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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

BEDEN EĞĠTĠMĠ VE SINIF ÖĞRETMENLERĠNĠN BEDEN EĞĠTĠMĠ 

DERSĠNE YÖNELĠK ÖĞRETME TUTKUSUNU ETKĠLEYEN FAKTÖRLERĠN 

ĠNCELENMESĠ 

Asya Kezban TAġKIN 

 

 

Bu araĢtırmada beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin beden eğitimi dersine 

yönelik öğretme tutkusunu etkileyen faktörlerin, demografik, kiĢisel, öğretme tutkusu 

gibi özellikler bakımından ölçülmesi amaçlanmıĢtır. 

 AraĢtırma 2017-2018 eğitim-öğretim yılı Milli Eğitim Müdürlüğü‟ne bağlı 

Yozgat il ve Ġlçelerinde özel ve devlet okullarında çalıĢan beden eğitimi ve sınıf 

öğretmenlerine yönelik olup toplam 503 öğretmene uygulanmıĢtır. Karaman (2009)  

tarafından geliĢtirilen Öğretmen Tutkusunu Etkileyen Faktörler Tutum Ölçeği, 

Demografik Bilgi Formu (DBF) kullanılmıĢtır. Elde edilen veriler Statistical Package 

for the Social Sciences (SPSS) istatistik programı aracılığıyla analiz edilmiĢtir.   

Veri setinin basıklık ve çarpıklık değerlerine bakılmıĢ normal dağılım gösteren 

verilerin analizinde paremetrik testler kullanılmıĢtır. ÇalıĢmanın güvenirliği açısından 

Cronbach‟s Alpha testine tabi olmuĢ, çalıĢmada ayrıca bağımsız örneklem t testi, tek 

yönlü varyans analizi testi, sıklık analizi ve ki-kare testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırma sonucuna göre; katılımcıların Süreç Motivasyon ve Okul Sistem 

Özelliklerine dayalı öğretme tutkusunu etkileyen olumlu faktörleri büyük oranda kabul 

ettikleri, Süreç Demotivasyon ile Girdi Ve Kurumsal Yapı Alt Boyutundaki olumsuz 

faktörleri de büyük oranda kabul ettikleri görülmüĢtür. 

Anahtar kelimeler:  Eğitim, Beden Eğitimi, Öğretmen, Öğretme, Tutku. 
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ABSTRACT 

Master’s Thesis 

A RESEARCH ABOUT THE FACTORS THAT AFFECT PASSION FOR 

TEACHING PHYSICAL EDUCATION LESSON ACCORDĠNG TO THE 

PHYSICAL EDUCATION AND CLASSROOM TEACHERS 

Asya Kezban TAġKIN 

 

This study aims to measure the factors in terms of demographical and personal 

passion of teaching that affect the teaching passion of physical education and class 

teachers for physical education classes. 

Target group of the survey consists of 503 physical education and class teachers 

working in both state and private schools in 2017-2018 Academic Year in Yozgat and 

its districts. In order to gather information, the survey utilised both the Attitude Scale of 

the Factors affecting the Teaching Passion (Karaman, 2009) and Demographical 

Information Scale (DIF). Gathered information was analyzed via Statistical Package for 

the Social Sciences (SPSS).  

Parametric tests were used in the analysis of data showing normalized and 

skewed values of the data set. Independent sample t-test, one-way Anova, frequency 

analysis, chi-square test were used in the study, which was subjected to Cronbach's 

Alpha test in terms of reliability of the study. 

 According to the research results, attendants substantially accept the 

positive factors that affect the passion for teaching based on Motivation Process and 

School System and  they also  accept the negative factors Lack of Motivation Process, 

Input and the materials about instutional background dimension.  

Keywords: Education, Physical Education, Teacher, Teaching, Passion.
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1. GĠRĠġ 

Bu bölümde tez konusu olarak ele alınan probleme, araĢtırmanın amacına, 

önemine ve tezde geçen terimlerin hangi anlamlarda kullanıldığına iliĢkin bilgilere yer 

verilmektedir. 

1.1. Problemin Durumu 

Eğitimin niteliğini etkileyen faktörlerin öğretmen, yönetici, program, öğretmen-

öğrenci iliĢkisi, öğretme ortamı, ölçme ve değerlendirme olduğunu söylemektedir. Bu 

faktörler içinde de en önemlisinin öğretmen olduğunu vurgulamaktadır. Bunun nedenini 

de eğitim hizmetinin iyi öğretmenlerce yürütülmediğinde beklenen sonuçlara 

ulaĢılmasının mümkün olmaması ile açıklamaktadır. Bunun yanı sıra; öğretmenin 

olumlu tutumunun, öğrencinin okuldaki çalıĢmalardan zevk almasını da, sağladığını 

ileri sürmektedir (Ünal, 1991). 

Beden eğitimi, oyun, jimnastik ve spor gibi eğitici bütün fiziksel etkinlikleri 

içeren genel bir kavram olup, insanları hem psikolojik olarak, hem zihinsel olarak ve 

hem de fiziksel olarak geliĢtiren bir bilim dalıdır (Açak, 2005). 

Beden eğitimi etkinlikleriyle, insan bütününü oluĢturan fiziksel, ruhsal ve 

zihinsel özelliklerin bulunduğu yakın ve genetik potansiyelin gerektirdiği verim gücüne 

ulaĢtırılması için fiziksel aktiviteler ve eğitsel oyun yoluyla yapılan etkinliklerin 

tümüdür (ġahin, 2002). Bu bağlamda öğrencilerin fiziksel ve zihinsel geliĢimlerinin 

sağlanması, sağlıklı nesillerin yetiĢmesi, öğrencilerin baĢarılarının arttırılması, eğitim 

kalitesinin yükseltilmesi açısından, beden eğitimi öğretmenlerinin derste daha verimli 

olabilmesi için öğretme tutkusunu etkileyen faktörlerin araĢtırılması gereksinim haline 

gelmiĢtir.  

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

ÇalıĢmanın amacı, beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin beden eğitimi dersine 

yönelik öğretme tutkusunun ne Ģekilde bir geliĢim ve değiĢim gösterdiğini ortaya 

çıkarmaktır. Bununla birlikte öğretme tutkusunun hem oluĢum aĢamasında hem de 

değiĢim aĢamasında hangi ortam ve Ģartların sağlanması gerektiğini tespit etmek 
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hedeflenmektedir. Ayrıca çalıĢmada, beden eğitimi dersine yönelik öğretme tutkusu 

noktasında beden eğitimi öğretmenleri ile sınıf öğretmenleri arasında bir farklılık olup 

olmadığını ortaya çıkarmak amaçlanmaktadır. 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Eğitim öğretimin en önemli unsuru olan öğretmen, eğitimin daha verimli ve 

iĢlevsel olabilmesi için niteliklerinin artırılması gereklidir. Ülkelerin en önemli 

politikası olan eğitimin daha kaliteli yapılabilmesi için öğretme tutkusunu artıracak 

faktörleri ortaya koyarak bu faktörler doğrultusunda eğitiminin düzenlenmesi Ģarttır. 

Eğitim öğretim ortamının daha verimli hale getirmek için büyük sorumlulukları olan 

öğretmenlerin beden eğitimi dersinin amacına ne kadar ulaĢtığı ve bu derse giren 

öğretmenin ilgi, istek, tutkusunu sürekli kılabilmek için gerekli tedbirler alınmasında 

olanak sağlayacağı gibi bundan sonraki çalıĢmalara da faydalı olabileceği 

düĢünülmektedir. 

1.4. AraĢtırmanın Varsayımları 

1) AraĢtırmaya katılan beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin gönüllü olarak 

katıldıkları, 

2) AraĢtırmaya katılan beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin ölçek sorularına 

içtenlikle yanıt verdikleri, 

3)  Seçilen örneklem evreni temsil edecek nitelikte olduğu varsayılmıĢtır. 

1.5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

1. AraĢtırma, Yozgat ilindeki resmi ve özel okullarda görev yapan 

öğretmenlerin deneyimleri ile sınırlıdır. 

2. Nicel araĢtırma, 2017-2018 eğitim öğretim döneminde beden eğitimi dersini 

veren beden eğitimi öğretmenlerine ve sınıf öğretmenlerine uygulanan anketlerle 

sınırlıdır. 

3. Öğretme tutkusu tanımının genel ve üzerinde tartıĢılabilir yapısı nedeni ile 

değerlendirmeler araĢtırmacı tarafından kabul edilen kriterlerle sınırlıdır. 

4. Öğretmen deneyimleri ve duygularının farkı zamanlarda, kültürlerde ve 

ülkelerde farklı yapılar göstermesi sınırlılık oluĢturabilir. 
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1.6. Tanımlar 

Eğitim geniĢ anlamda kiĢinin toplum davranıĢlarına, ahlak ve estetik ölçülerine 

inanıĢ ve yaĢama anlayıĢına sağlıklı uyumuna yardım eden bir süreç olarak görülebilir 

(VarıĢ, 1994).  

Eğitim; bağımsız bir toplum ve ulusu oluĢturacak, moral düzeyi yüksek, sağlıklı 

bireylerin yetiĢtirilmesiyle, hem bireysel hem de evrensel bir kültüre sahip, zengin bir 

toplumu oluĢturmayı amaçlar. Eğitimin, toplumsal değiĢmelerden sorumlu olması 

nedeniyle, tüm yenileĢme ve geliĢme giriĢimleri, toplumun her kesiminin ilgi alanına 

girmektedir. Bir toplumun refah ve mutluluğu; o toplumdaki insanların nitelikli ve 

sürekli eğitim almaları ve bununla kazandıkları bilgi, beceriler ile ekonomik büyümeye 

yapabilecekleri katkılara bağlıdır. Bunun için, sosyo-ekonomik geliĢmelerin en önemli 

itici gücü ve verimlilik artısında en önemli faktör, toplumun eğitim düzeyidir (EreĢ, 

2005). 

Beden eğitimi; Milli Eğitimin temel ilkelerine uygun olarak kiĢinin beden ruh ve 

fikir geliĢimini sağlamaktadır. Ġnsanın toplum kurallarına uygun olarak yaĢaması birbiri 

ile olan iliĢkilerinin iyi örneğini verebilmesi, yardımsever, insan haklarına saygılı dürüst 

davranması, zeki, ruhsal ve bedensel  yapı itibari ile sağlıklı olması ile bağlantılıdır. 

Beden eğitimi insanın sosyalleĢebilmesi ve kiĢiliğini bulup doğru bir çizgi üzerinde yol 

almasında büyük rol oynar (Yetim, 2005). 

Öğretim: VarıĢ (1978)‟e göre öğrenmenin gerçekleĢmesi ve bireyde istenen 

davranıĢların geliĢmesi için uygulanan süreçlerin tümüdür. 

Öğretme: Bilen (1996)‟ya göre öğrenilmesi planlanan etkinliklerin 

gerçekleĢtirilmesi iĢidir. 

Öğretmen: KiĢiyi ailesi ve vatanı için yararlı iyi bir insan ve vatandaĢ olarak 

yetiĢtirmektir. Bu açıdan bakıldığında devletimizin geleceği öğretmenlerin 

mesleklerinde göstereceği baĢarıyla ilgilidir (TekıĢık, 1986). 

Beden eğitimi ve spor öğretmeni: Tamer ve Pulur (2001)‟e göre beden eğitimi 

öğretmeni öğretmenlik mesleğinin kutsallığını bilen, Atatürk ilke ve devrimlerine bağlı, 

Türk Milli Eğitim Sistemine uygun ders veren, siyasi propaganda yapmayan, insan 

haklarına saygılı, fanatik düĢünceleri olmayan, bunun yanında özgür düĢünen ve 
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konuĢan, doğru ve dürüst davranan kiĢidir. Öğretim görevinin yanı sıra okul içi ve 

okullar arası sportif faaliyetler hazırlamalı, ders planları, temalar ve etkinliklerle ilgili 

hazırlıklar yapmalıdır. Belirli gün ve haftalarda gerektiğinde törenlerle ilgili çalıĢmalar 

hazırlamalı aynı zamanda da mesleki yönden geliĢmek ve sporun geliĢimine katkıda 

bulunmak amacıyla yapılan antrenörlük ve hakemlikler ayrı bir yük ve sorumluluk 

getirmektedir. 

Tutku: Tutku sözcüğünün kelime anlamı TDK sözlükte “irade ve yargıları aĢan 

güçlü bir coĢku ihtiras, güçlü istek ve eğilimin yöneldiği amaç ve aĢırı düĢkünlük” 

(TDK, 2016) Ģeklinde geçmektedir. 
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2. KURAMSAL TEMELLER VE KAYNAK ARAġTIRMASI 

2.1. Eğitim 

Eğitim kavramına geçmiĢten günümüze her bilim dalı farklı biçimde anlamlar 

yüklemeye çalıĢmıĢlar ve buna göre bazı tanımları ortaya koymaya çalıĢmıĢlardır. 

Eğitimin farklı biçimlerde tanımlanmasının nedenini Kızılok (akt: Ġnandı, 2015) Ģöyle 

açıklamaktadır: Öncelikle eğitim soyut bir kavramdır. Bu nedenle eğitim etkinliklerini 

doğrudan gözlemlemek ve özgün niteliklerini doğrudan belirlemek mümkün değildir. 

Eğitim, kapsamı geniĢ olan bir kavramdır. Uygulamada çok değiĢik türlerde karĢımıza 

çıkmaktadır. Beden eğitimi, çocuk eğitimi, tuvalet eğitimi gibi. Eğitimin statik değil 

dinamik bir yapısı vardır. Eğitimin dayandığı teorik temellerin farklı olması da farklı 

eğitim tanımlarına neden olmaktadır. Bir diğer neden ise tanım yaparken amaçlardan 

hareket ediyor olmasıdır.  

Eğitim, TDK sözlüğünde kelime olarak “çocukların ve gençlerin toplum 

yaĢayıĢında yerlerini almaları için gerekli bilgi ve beceri anlayıĢları elde etmeleri, 

kiĢiliklerini geliĢtirmelerini, okul içinde veya dıĢında doğrudan veya dolaylı yardım 

etme, terbiye” gibi anlamlara gelmektedir (TDK, 2016).  

Eğitim, yeni kuĢakların toplum içerisinde yerlerini almak için oluĢturulurken, 

gerekli bilgi, beceriyi elde etmelerine ve kiĢiliklerini geliĢtirmelerine yardımcı olma 

faaliyeti olarak tanımlanırken aynı zamanda, önceden belirlenmiĢ hedef ve amaçlara 

göre, insanların davranıĢlarında belirli geliĢmeler sağlamaya yardımcı olan planlı 

faaliyetlerdir. Ya da her kuĢağa geçmiĢin bilgi ve deneyimlerini düzenli bir biçimde 

aktarma iĢi olarak tanımlanabilir (Oğuzkan, 1988). 

Türkmen (2002)‟ye göre eğitim; gündelik hayatta etkileĢim biçimi olan eğitim 

toplumun, kuran, koruyan, geliĢtiren, denetleyen, ona kimlik kazandıran rollere sahip 

olduğu için oldukça önemli ve anlamlıdır. Bu durum eğitime duyulan ihtiyacının 

Ģiddetini artırmıĢ olup günümüzde yaĢanan hızlı bilimsel ve teknolojik geliĢmeler, doğal 

olarak çeĢitli alanları etkisi altına almakta, birçok kurum ya da örgütsel yapıların tekrar 

gözden geçirilmesi ihtiyacını doğurmaktadır. Eğitimin demokratikleĢmeye, insan 

haklarına ve siyasi istikrara olumlu katkıları bulunmaktadır. 

Nitekim eğitim; bağımsız bir toplum ve ulusu oluĢturacak, moral seviyesi 
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yüksek, sağlıklı bireylerin yetiĢtirilmesiyle, hem bireysel hem de evrensel bir kültüre 

sahip, geliĢmiĢ bir toplumu oluĢturmayı amaçlar. Eğitimdeki tüm yenileĢme ve geliĢme 

giriĢimleri, toplumun her kesiminin ilgi alanına girmektedir. Eğitim, toplumda 

değiĢmelere açık olması nedeniyle değiĢime diğer sistemlerden önce uyum sağlamak 

durumundadır. Bir ülkenin refah, huzur ve mutluluğu; o ülke insanlarının nitelikli ve 

sürekli bir eğitim almaları ve bununla kazandıkları bilgi, beceri ile ekonomik büyümeye 

yapabilecekleri katma değere bağlıdır. Bunun için, sosyal ve ekonomik geliĢmenin en 

önemli itici gücü ve verimlilik artıĢının en önemli unsuru, toplumun eğitim düzeyidir 

(EreĢ, 2005). 

Diğer yönden eğitim; bireyleri ve toplumları amacına uygun, istenilen ve düzgün 

bir yaĢam biçimine ulaĢtırmada, sahip olunan bilgi, beceri ve değerleri planlı ve etkili 

bir Ģekilde bir sonraki kuĢağa aktarmada ve insan davranıĢlarını yaĢantılar yoluyla 

değiĢtirme sürecidir (Yolcu, 2000). 

Aktepe (2004) eğitimin önemini Ģu Ģekilde dile getirmektedir. Problemleri 

çözmek için yollar arayan, ilgi, yaratıcı ve amaçlarını gerçekleĢtirmede bencil olmayan, 

adil, insan iliĢkilerinde eĢit ve özerk, sosyal ve kültürel konularda esnek, bütünleyici 

özellikleri ağır basan, meslek kültürü oluĢmuĢ insanı yetiĢtirmek ancak eğitimin önem 

ve gerekliliğine inanmıĢ toplumlarda mümkün olabilmektedir. 

Eğitim; gerekli bilgi, beceri, davranıĢlar, alıĢkanlıklar kazandırmak, bireyin 

yeteneklerini, ortaya çıkararak geliĢtirmek, idealler kazandırmak, kiĢiliğini oluĢturmak, 

ilgi eğilim ve yeteneklerine göre bir meslek sahibi yapmak, topluma uyum sağlamak ve 

geliĢmelere açık olmayı kazandırmak süreci olarak da tanımlanmaktadır (KemertaĢ, 

1997). 

Eğitim, herhangi bir çevrede planlı ve planlanmamıĢ yaĢantılar yoluyla bireysel 

ve toplumsal hayatın geliĢimini ve devamını sağlama sürecidir. Tanımdan anlaĢılacağı 

gibi eğitim süreci planlı ve programlı olabileceği gibi geliĢi güzel de olabilir. Ayrıca 

eğitim, okullarda verileceği gibi okul dıĢında da verilebilir (Metin ve Aytaç, 2015). 

BaĢka bir ifadeyle ise eğitim; insan öğesinden baĢlamak üzere toplum içerisinde 

yerini alan insanların dolayısıyla tüm toplumun geliĢmesini amaç edinen, onların belli 

bir amaç doğrultusunda hareket etmelerini sağlayan yetiĢtirme, geliĢtirme ve etkileme 

faaliyetleridir (BaĢer, 2009). 
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Öğretmenlerin , bilgi yetenek ve çeĢitli değerleri öğrencilere sistematik olarak 

aktardıkları oluĢum veya bireyin davranıĢlarında, kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı 

olarak, istendik davranıĢ değiĢikliği meydana getirme sürecidir eğitim. Daha geniĢ bir 

tanımla eğitim, toplumun genç üyelerinin var olan kültüre, yetiĢkin üyelerce bilinçli, 

amaçlı ve sistematik biçimde hazırlanması planlanmaktadır. Kısaca, öğrenme 

deneyimlerinin yönlendirilmesidir (Güney, 1998). 

Eğitim uzun süren bir süreçtir. Süreç, bir amaca yönelip sürekli değiĢmelerin 

tamamıdır. KiĢinin aldığı eğitimle sürekli olarak değiĢmesi, yetersiz durumdan yeterli 

duruma gelmesi sağlanmaktadır. Bu değiĢiklikler, birbirini izleyen ve birbiri üzerine 

biriken öğretme ve öğrenmeler sonucunda gerçekleĢmektedir. Eğitim sürecinde kiĢinin 

davranıĢlarının istenilen yönde değiĢmelerin meydana gelmesi amaçlanmıĢtır. DavranıĢ 

değiĢmesi, bir kiĢinin baĢka bir kiĢiye, bir olaya veya bir duruma karĢı tutumunun, 

tepkisinin, düĢüncesinin, hareket ve duygusunun değiĢmesidir. Nitekim kiĢinin 

davranıĢlarında değiĢme olmuyorsa eğitim gerçekleĢmemiĢ demektir. Burada önemli 

olan değiĢmelerin amaç edilen yönde olmasıdır. DavranıĢlardaki değiĢme kasıtlı olarak 

gerçekleĢtirilmektedir. Burada, kiĢilerin önceden belirlenmiĢ amaçlar doğrultusunda 

planlı ve programlı bir biçimde yetiĢtirilmeleri üzerinde durulmaktadır. Eğitim 

sürecinde kiĢinin kendi tecrübeleri esastır. Eğitimde davranıĢ değiĢikliği öğrencinin 

kendi tecrübeleri ile gerçekleĢebilir. Yani öğrenci bütün duyu organlarını, zihnini ve 

bedenini çalıĢtırarak yaparak ve yaĢayarak öğrenmelidir (Tamer ve Pulur, 2001).  

Eğitim yoluyla insanlarda bilgi, tutum ve beceri yönünden amaçlanan 

davranıĢlarda bulunulması hedeflenmektedir. Bu hedefin gerçekleĢtirilmesi öğüt verme, 

konferans düzenleme, kitap okuma, vb. etkinliklerle mümkün olmayabilir. Etkili bir 

eğitim, fiziksel mekanlar içinde özenle düĢünülüp, düzenlenmiĢ programlar 

doğrultusunda yapılmaktadır (Koç, 1991). 

Ġnsanoğlu var olduğu andan itibaren hem eğitim veren hem de eğitim alan bir 

varlık olmuĢtur. Bir baĢka ifadeyle ise insanlar, baĢlangıçta kendi etrafında bulunan 

diğer insanlara ve diğer varlıklara bakmak suretiyle onlardan birtakım yaĢam 

becerilerini elde etmiĢler ve sonrasında bu becerilerden iĢlevsel bakımdan en iyi 

olanlarını, kendi yakın çevrelerinden baĢlamak üzere toplumun geri kalan kısmında yer 

alan insanlara öğretme yoluna gitmiĢlerdir. Tüm insanlık tarihi boyunca bu durum böyle 
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devam etmiĢtir (Keskin, 2015). 

DavranıĢlardaki değiĢme bir süreç içinde meydana gelir. DavranıĢ değiĢikliği bir 

anda olup bitmez, belli süreç gerektirir. Süreç: bir oluĢumu gerçekleĢtirmek ya da belli 

bir sonuca ulaĢmak için birbirini izleyen olayların veya durumların akıĢıdır. Eğitim 

sürecini, birbirini izleyen ve birbiri üzerine biriken öğrenme ve öğretme olayları 

oluĢturur (Demirel, Seferoğlu ve Yağcı, 2004). 

Eğitim; belirli hedefler doğrultusunda, araç, gereç, ve uygun program ve 

yöntemler kullanılarak, bireyin kiĢiliğinin bir bütün olarak geliĢtirilmesini ve çevresine 

etkin Ģekilde uyum sağlamasını hedefleyen dinamik bir süreçtir (Dönmezer, 1996). 

Eğitim kamusal bir hizmettir. Devlet, eğitim hizmetlerini topluma sunmakla 

yükümlüdür. Eğitim sistemi ve okullar bu hizmeti halka sunmak için kurulmuĢlardır. Bu 

anlamda eğitim sözü bir toplumsal hizmeti anlatır (Ataünal, 2000). 

Eğitimin amacı topluma, öğrencilerin yapısına, okul kademelerine ders 

içeriklerine göre değiĢim gösterebilir. Eğitimin temel amacı, eğitilenin ruhsal-zihinsel 

durumunda meydana getirilmek istenen değiĢikliktir (Ergün, 1996). 

AĢağıda eğitimin amaçlarına yer verilmiĢtir, 

 Eğitim eğitimi alan kiĢinin duygu, düĢünce, ihtiyaç ve karĢılaĢtığı 

problemleri, çeĢitli araçlarla anlatabilmesi için ona iletiĢim yeteneği kazandırmaktadır. 

 Eğitim eğitimi alan kiĢinin demokratik yaĢayıĢın gerektirdiği biçimde 

diğer insanlarla kaynaĢabilmesi, onlarla olumlu iliĢkiler kurabilmesi, ortak amaçlar için 

birlikte çalıĢılabilmesi için ona iĢ birliği yeterliliği kazandırmalıdır. 

 Yine eğitim eğitimi alan kiĢinin kendi kendine bakabilmesi, kendini 

koruyabilmesi, çevresi ve sağlığı için bir Ģeyler yapabilmesi yeterliliği kazandırmalıdır 

(BaĢaran, 1991). 

2.2. Beden Eğitimi 

Ġnsanın hayatını sürdürebilmesi için gereken tüm iĢlevler ve davranıĢlar, bireyin 

bedeninde oluĢmaktadır. Fiziksel geliĢim ile insan davranıĢları arasında sıkı bir bağın 

olduğu  doğrudur. Fiziksel geliĢimde görülen bozukluklar, dengesizlikler ya da 

gerilemeler davranıĢları da etkisi altına almaktadır (BaĢaran, 1991). 
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Beden eğitimi ve insan yaĢamının, günümüz dünyasında iç içe girmiĢ iki olgu 

olduğunu görürüz. Hangi yaĢın insanı olursa olsun bilinçli uygulanan beden eğitimi tüm 

yaĢam süreci içerisinde kiĢiyi sağlıklı ve mutlu kılar. Beden eğitimi ayrıca ahlak, kültür, 

kiĢilik, sağlık ve eğitimi geliĢtirir (Balcıoğlu, Özbek, Sungur ve Sivrikaya, 2003). 

Her alandaki kalkınmalar eninde sonunda insan gücüne dayanır. Ekonomi 

alanında, eğitim ve öğretim alanında, beyin ya da beden iĢçisi olsun, çalıĢanların 

katılabilecekleri en büyük değerli pay verimdir. Bu nedenle bunu sağlayan en etkili yol 

olan spor ve diğer beden eğitimi etkinlikleri önem kazanmaktadır. Bu nedenle bütün 

ileri ülkelerin, beden eğitimi ve spor alanına maddi kaynaklar sağlayarak büyük emekler 

sarf etmektedirler. (Sucuoğlu, 1993). 

Beden eğitimi dersi bireylerin birtakım özelliklerindeki geliĢimleri 

kapsamaktadır. Beden eğitimi, kiĢinin fiziksel aktivitelere katılmak Ģartıyla 

davranıĢlarında kasıtlı olarak beden eğitimi dersi amaçlarına uygun değiĢim meydana 

getirme sürecidir. Beden eğitiminde eğitimin diğer alanlarından farklı olarak hareket 

yoluyla öğrenme esastır. Bir baĢka ifadeyle ise beden eğitimi “fiziksel hareketler 

yoluyla insanın eğitilmesidir”. Hareket etmeyi kavrama, temel hareketler ve beceriler, 

spor, jimnastik, suda yapılan aktiviteler ve dansa kadar çeĢitli bedensel etkinliklerin 

öğrenilmesidir. Amaç, her türlü beden eğitimi programları yoluyla, kiĢiye bedenini en 

etkin ve verimli biçimde nasıl kullanabileceğini öğretmektir (Erhan, 2009). 

Eğitimden beklenen, bireylerin gizli yetilerini ve güçlerini ortaya çıkarmak en 

üst noktaya eriĢebilmesine yardım etmektir. Bireylerin geliĢimi fiziksel, zihinsel, 

duygusal, toplumsal fiziksel eğitimi ile olasıdır. Hareket etme ve hareketler yoluyla 

öğrenmeyi amaçlayan beden eğitimi, genel eğitimin vazgeçilmez bir parçası olup aynı 

zamanda genel eğitimin amaçlarına hareketler aracılığı ile katkıda bulunur. Çocukların 

fiziksel etkinlikler yolu ile her öğrencinin hareket beceri kapasitesinin en üst düzeye 

çıkmasına yardımcı olmaktır. Aynı zamanda çocukların fiziksel, zihinsel sosyal ve 

duygusal geliĢimlerinin en üst düzeye çıkarılmasına da katkıda bulunmaktadır. Bu 

çerçevede beden eğitimi; okul beden eğitimi programlarında fiziksel aktiviteler ile 

öğrenci geliĢimine, bilgisine, tutumlarına, motor geliĢimine ve davranıĢsal becerilerine 

aktif katılım sağlamak amacıyla yapılan ve fiziksel devamlılık içeren hareketlere dayalı 

hayat biçimidir (Pate, Corbin ve Pangrazi, 1998). 
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Sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmanın en önemli unsurlarından biri insan 

gücüdür. Ġnsanların günlük yaĢamlarını sürdürebilmeleri için, fiziksel ve ruhsal 

geliĢmelerini sağlamaları için beslenme, uyuma, barınma gibi ihtiyaçları yanında 

fiziksel hareket içinde bulunmaları da gereklidir. Spor faaliyetlerinin vücut yapısını 

geliĢtirici ve eğitici rolünün yanında, fikir ve ruh sağlığında da önemli bir rolü vardır. 

Genç nesillerin yapıcı ve yaratıcı olmasında, sosyal kaynaĢma ve milli dayanıĢmanın 

sağlanmasında beden eğitimi ve sporun sosyal ve kültürel kalkınmada katkısı oldukça 

fazladır. Bu açıdan, etkili ve çekici bir eğitim unsuru olan spora fonksiyonel ve modern 

eğitim modelinde, planlama faaliyeti içerisinde gereken önemin verilmesinde fayda 

vardır. “Beden eğitimi ve spor” hareket faktörünün her türlüsünü ve bütün prensiplerini 

kapsar (Yergin, 2002). 

Açak (1997)‟ye göre beden eğitimi, insanları hem ruhsal hem zihinsel ve 

bedensel olgunlaĢtıran, geliĢim sağlayan, en az yorgunluğa karĢılık en çok fayda 

sağlayan jimnastik, oyun ve spor faaliyetlerini içine alan bir bilimdir. Beden eğitimi 

oyun, jimnastik ve spor gibi eğitici bütün bedensel hareketler aracılığıyla yapılan bir 

eğitimdir.  

Ceylan (2008) beden eğitimini; insan bedeninin bedensel ve iĢlevsel 

özelliklerinin geliĢtirilebilmesi, kas ve eklemlerin kontrollü ve dengeli bir Ģekilde 

geliĢmesini sağlayan, insanın fiziksel gücünün en azami biçimde kullanılmasını ve bu 

bağlamda organların kontrolünü sağlayan, bireyi düzenli bir biçimde hareket etmesini 

öğreten bir faaliyettir.  

Beden eğitimi derslerinde ön planda olan bedensel kabiliyetlerdir. Bu nedenle 

fiziksel hareketler öğrencilerin bilinçaltında olan dürtülerin ve davranıĢların su yüzüne 

çıkmasına da katkıda bulunmaktadır. Böylelikle öğrencinin bilinçaltında yer alan azim, 

hırs, kin, kıskançlık, bencillik, iĢbirliği, rakipleri ile mücadele etme ve rekabet etme gibi 

bilinçaltında yatan tüm duygularının gözlenmesi mümkün olmaktadır. Öğretmenler 

beden eğitimi dersleri sayesinde öğrencilerin sahip olduğu pek çok psikolojik özelliği 

hakkında çıkarımda bulunabilirler. Bireylerin henüz keĢfedilmemiĢ olan zeka güçlerinin 

ortaya çıkarılmasında hareketli etkinlikler etkili ve önemlidir. Okullarda yapılan beden 

eğitimi dersleri ve sportif etkinlikler sayesinde öğrenciler azda olsa günlük stresten 

uzaklaĢabilirler. Bu sayede öğrencilerin psikolojik olarak dinlenmeleri ve rahatlamaları 
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sağlanmıĢ olur (Keskin, 2015). 

Keten (1993) beden eğitimini Ģu Ģekilde açıklamaktadır; öğrencilerin, geliĢimleri 

göz önünde bulundurularak, onların kiĢisel ve toplumsal yönden sağlıklı, mutlu,  yapıcı, 

yaratıcı ve üretken, milli kültür değerlerini ve demokratik hayatın temel ilkelerini 

benimsemiĢ, iyi ahlaklı ve dengeli bir kiĢilik sahibi fertler olarak geliĢtirmeleri beden 

eğitiminin genel amaçları arasındadır. Beden eğitimi öğrencilerin, fiziksel olarak daha 

güçlü, kuvvetli ve dayanıklı, iĢ verimi açısından yüksek, becerikli ve yetenekli, yaratıcı 

ve üretken olmasına katkı sağlar. Sosyal olarak ise yasalara karĢı gelmeyen ve kurallara 

uyan, yanlıĢları onaylamayan, doğruları güzelleri alkıĢlayan, yeniliği, gerçeği araĢtıran, 

birbirine karĢılıklı saygı duyan bireylerin yetiĢmesini ve böylece çağdaĢ toplumun 

oluĢturulmasını sağlar 

Bilgin (1996) ise beden eğitimini Ģu Ģekilde dile getirmektedir; beden eğitimi 

etkinlik demektir. KiĢiliği eğitmek için beden bir araç konumundadır. Beden eğitimi 

genel eğitimin ayrılmaz bir parçasıdır. Bireyin fiziksel, zihinsel, psikomotor ve sosyal 

geliĢimini temel olarak almıĢtır. Beden eğitimi etkinlikleriyle, insan bütününü oluĢturan 

fiziksel, ruhsal ve zihinsel özelliklerin bulunduğu yaĢın ve genetik potansiyelin 

gerektirdiği verim gücüne ulaĢtırılması için fiziksel aktiviteler ve eğitsel oyun yoluyla 

yapılan etkinlikleri kapsar. 

Beden eğitimi bir sosyalleĢme ve toplumları birleĢtirme vasıtasıdır. Çünkü beden 

eğitimi, boĢ zamanların sağlıklı bir Ģekilde değerlendirilmesine katkıda sağlayan, sağlık 

açısından korunmasına ve çağdaĢ hayatın güçlüklerine karĢı daha etkili bir mücadele 

imkanı veren, toplum seviyesinde ise sosyal hayatı zenginleĢtiren bir faaliyettir. Bu 

açıdan bakıldığında, bilhassa sanayileĢme ile birlikte ortaya çıkan sorunların 

giderilmesinde önem arz etmektedir. Aslında eğitimin de baĢta gelen amaçlarından biri, 

modern yaĢantının getirdiği sorunlara çözüm yolları bulmaktır (ġahin, 2002). 

Hareket eden ve hareket ettiği sürece yaĢayabilen bir varlık olan insan, küçük 

yaĢlardan itibaren hareket becerisi ve spor yapma alıĢkanlığı kazanması, çocuğun 

“Hareket etme, motorsal beceriler yoluyla yaĢantılar edinme, mücadele etme ve takdir 

edilme baĢka çocuk ve gençlerle oynama, mücadele etme ve takdir görme” gibi 

alıĢkanlıklar kazandırılmasında önemli rol oynamaktadır (Tamer, 1995). 

Hareket beceri eğitiminin birinci derecede katkısı bedensel geliĢim üzerine 
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olmaktadır. Çocuğun hareket etme yeteneğini ve genel sağlığını geliĢtirmeyi amaçları 

arasına alan beden eğitimi dersi bu konuda oldukça kapsamlıdır. GeliĢim özelliklerine 

uygun olarak hazırlayarak hareket eğitimi programları çocuğun duyuĢsal biliĢsel ve 

psikomotor gibi geliĢimini çok yönlü etkiler. Aynı zamanda bu temel eğitim çocuğun 

fiziksel uygunluk, algısal motor geliĢim, sosyal duygusal geliĢim, öğrenme 

kapasitesinin geliĢtirilmesi ve serbest zaman kullanımını olumlu ve iyi yönde kullanma 

alıĢkanlıklarının kazandırılmasına büyük katkılar sağlar (Çamlıyer, 1997). 

Beden eğitimi; genel eğitim sistem ve metotlarına paralel olarak insanın fiziksel 

görünümünü, niteliğini ve kendine güvenini geliĢtirmek için yapılan uygulamalı eğitim 

faaliyetleridir (Göral ve Yapıcı, 2001). 

Okuldaki eğitim ve öğretim genel amacı bir ülkenin geleceği olan çocukların ve 

gençlerin bilgi, yetenek ve davranıĢ olarak sağlıklı ve verimli olarak en iyi Ģekilde 

yetiĢmeleri sağlanmasıdır. Beden eğitimi de, eğitimin, insanın beden sağlığını 

korumasını ve becerilerini geliĢtirmeye yönelik olan dalına denir. Bu nedenledir ki 

beden eğitimi çeĢitli motor beceriler yoluyla çocukların fiziksel uygunluklarını, 

sağlıklarını geliĢtirmek suretiyle eğitimde eĢsiz bir rol oynar (Kirchner,1995). 

Ülkelerin geleceği, yetiĢmiĢ ve yetiĢmekte olan öğrencilerin fiziksel ve ruhsal 

geliĢim olgunluğuna bağlıdır. Uygarlık bireye verilen önem ve bu önemle bağlantılı 

olarak ona verilen eğitime bağlıdır. Eğitimden beklenen fertlerin gizli güçlerini ve 

kabiliyetlerini ortaya çıkararak en üst düzeyde geliĢmesine yardım etmektir. Fertleri 

fiziksel, zihinsel, duygusal ve toplumsal yönleriyle bir bütün olarak yetiĢtirmek modern 

eğitimin temel ilkelerindendir (Gökmen, 1988). 

Okul öncesi dönemden baĢlayıp ortaöğretimin tamamlanmasına kadar olan süre 

içerisinde beden eğitimi derslerine ve spor faaliyetlerine katılmanın; öğrencilerin sahip 

oldukları sosyal, fiziksel, zihinsel ve duygusal özelliklerinin geliĢtirilmesinde oldukça 

önemli etkili bir rolü bulunmaktadır. Okul öncesi ve ortaöğretim süreçleri içerisinde 

okullarda görülen beden eğitimi ve spor derslerinden öncelikli olarak beklenen; 

öğrencilerin hareket etme becerilerinin geliĢtirilmesi, daha aktif ve daha sağlıklı olan 

yaĢam alıĢkanlıkları kazanmaları için onları destekleyici ve yol gösterici olmasıdır. 

(Keskin, 2015). 

Okullarda, beden eğitimi dersine karĢı, gerekli önemin verilmediği 
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görülmektedir. Temel hareketlerin çağı olan ilkokul çocukları oyundan yoksun 

büyümekte, sportif hareketlere hazırlık sürecinde ortaokul ve lise çağındaki gençlere de 

temel hareketler ve sportif hareketlere yönlendirme açısından yeterli imkanlar 

sağlanamamaktadır (Çelik, 2008). 

Tüm bunların ıĢığında bireylerin kendilerinde bulunan kiĢisel nitelik ve 

özellikleri değerli bulmaları ve bu özelliklerini önemli kılmalarını, duygularını ve 

davranıĢ biçimlerini denetim altına almalarını, fiziksel ve psikolojik yönden kendilerini 

güçlü ve kontrollü olarak algılamaları ve sosyal anlamda yeterliliğe sahip olmaları 

hayatın zorlukları karĢısında onların avantajlı bir duruma gelmesini sağlamaktadır. 

Dolayısıyla fiziksel aktiviteler ve spor insanın psikolojik açıdan uygunluğunun ve 

sağlamlığının geliĢmesinde oldukça önemli bir araçtır (Yaldız, 2013). 

Beden eğitimi, genel eğitimin ilk anlarından itibaren baĢlamaktadır. Ġlköğretim 

okullarına verilen “zorunlu olan kesintisiz eğitim” görevi, aynı zamanda “kesintisiz ve 

zorunlu beden eğitimi” anlayıĢını da beraberinde getirmesi gerektiğini 

düĢündürmektedir. Ġlköğretim okullarında beden eğitimi ve spor etkinlikleri sekiz yıllık 

süreyi kapsamaktadır. Ġlköğretimin birinci kademesinde beden eğitimi derslerine 

baĢlamakla birlikte ilköğretim ikinci kademenin sonuna kadar devam etmektedir. 

Ġlköğretimin ilk beĢ yılında çocuklar önemli hareket örneklerini ayırt etme, vücutlarının 

parçalarını kullanma, mekanik ilkeleri öğrenme, kurallara göre davranma, denge, zaman 

ve alanı kullanma gibi yaĢantıları elde ederler. Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin 

çoğu genelde oyun ağırlıklıdır. Bu durumun temel sebebi ilköğretim çağının en temel 

eğitim aracının oyun olmasıdır (Ġrez, 2005). 

Sonuç olarak beden eğitimi insanların fiziksel geliĢiminin dengeli bir Ģekilde 

olması için yapılan aynı zamanda insanı zihnen ve ruhen rahatlatan ve en önemlisi de 

insanın karakter ile kiĢiliğini geliĢtiren genel eğitimin tamamlayıcısı olarak 

tanımlanabilir (Tutal, 2014). 

2.2.1. Beden eğitiminin amaçları 

Genel eğitimin en etkili bir parçası olan beden eğitimi ve sporun temel amacı, 

çocukların fiziksel etkinlikler yani hareketler yolu ile eğitimini sağlayarak her 

öğrencinin hareket kabiliyetinin en üst seviyeye ulaĢmasına yardımcı olmaktır. Aynı 
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zamanda çocukların fiziksel, zihinsel, sosyal ve duygusal geliĢmesine de katkıda 

bulunmaktır. Beden eğitimi dersinin bu iĢlevleri yerine getirebilmesi için üç temel 

öğenin; öğrenci, öğretmen ve programın olması gerekmektedir. Bu üç öğe, beden 

eğitimi dersini yön veren, biçimlendiren en önemli olgulardır. Ġlköğretim okullarında; 

beden eğitimi dersinin, daha etkin ve yaygın duruma getirilebilmesi ve çocukların bir 

bütün olarak geliĢmesi, bu öğeler arasındaki iliĢkinin sağlıklı ve uyumlu olmasına bağlı 

görünmektedir (Tamer ve Pulur, 2001). 

Türk Milli Eğitimi'nin genel amaçlarından biri olan, beden ile ruh sağlığını 

geliĢtirmek için eğitim kurumlarında beden eğitimi ve sporun uygulanmasında bazı 

temel ilkelerin göz önünde tutulması gerekir: 

 Ġlkokuldan üniversiteye kadar geçen sürede, her kademedeki ve her türlü 

eğitim kurumlarında bulunan öğrencilerin hepsinin beden eğitimi ve spor etkinliklerine 

katılmasını sağlamak. 

 Eğitim kurumlarında yapılan sportif etkinliklerinde, yetenekli olanları 

ortaya çıkararak, bunların Türk sporuna kaynak oluĢturmasını sağlamak. 

 Eğitim kurumlarındaki spor aktivitelerinde öğrencilerin gereği kadar 

yetiĢmeleri konusunda kulüp, okul, federasyon ve diğer kurum ve kuruluĢlarla iĢbirliği 

içerisinde olmak; yetenekli çocukları her yönden destekleyebilmek ve onları teĢvik 

edebilmek. 

 Beden eğitimi ve spor aktivitelerini eğitim kurumlarında sürekli hale 

getirmek, bu aktiviteleri arttırarak sürekliliğini sağlamaya çalıĢarak her türlü özendirici 

tedbiri almak (Bayraktar, 1999). 

2.2.2. Beden eğitimi dersinin önemi 

Beden eğitimi dersinin temel amacı, her bireyin zihinsel, fiziksel, sosyal ve 

duygusal geliĢimini sağlamıĢ olarak demokratik toplumda yer almasına yardımcı 

olmaktır. Bu derste çocuk; fiziksel yeterliğini en üst seviyeye taĢır ve sürdürür, yararlı 

bedensel beceriler geliĢtirir, toplumda görev almaya istekli olur, bedensel etkinlikler 

yapmaktan hoĢlanır (Ġrez, 2005).  

 Beden eğitimi aktiviteleri ile kendini tanır ve tanıtır, 

 Yeteneklerini geliĢtirerek, güçlü yönlerini geliĢtirir, 
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 Vücuduna karĢı bilinçlenir, 

 Beceriler kazanarak organizmasını en etkin bir biçimde kullanmayı 

öğrenir, 

 Mutlu ve sağlıklı yaĢam için gerekli beceri, bilgi alıĢkanlık ve kiĢisel 

toplumsal davranıĢlar kazanır (Ġrez, 2005) 

Düzenli olarak beden eğitimi dersine katılan çocuklar, diğer derslere daha iyi 

adapte olurlar. Beden eğitimi, akademik baĢarıyı etkileyerek endiĢeyi, stresi ve 

depresyonu yatıĢtırır ve kendine güveni destekler (Vail, 2006). 

Bedensel faaliyetlere katılan çocukların, arkadaĢ iliĢkilerinin daha iyi olduğu 

gibi diğer alanlarda da baĢarı düzeylerinin yükseldiği; depresyon ve sağlık için risk 

taĢıyan sigara, uyuĢturucu kullanma gibi davranıĢların görülme sıklığının da daha az 

olduğu bilinmektedir (Ulukol, 2006). 

2.3. Öğretim ve Öğretme 

Öğretme, bireyin davranıĢlarında değiĢiklik meydana getirmek için yani 

öğrenmeyi gerçekleĢtirmek için yapılan faaliyetlerin hepsi biçiminde de tanımlanabilir 

(Büyükkaragöz ve Çivi, 1999). 

Öğretme, genel olarak öğrenmenin kolaylaĢtırılması, öğrenmeye rehberlik 

edilmesi, öğrenene öğrenmeyi gerçekleĢtirmesinde yardımcı olunması süreci olarak ele 

alınmaktadır (Saylan, 2016). 

Öğretim sürecinin merkezinde öğretme etkinlikleri bulunur. Öretme, bilgi, beceri 

kazandırma, baĢka bir deyiĢle, öğrenmeyi sağlama etkinliğidir (Erden, 1998). Öğretim 

kavramı için farklı tanımlar yer almaktadır. Hesapçıoğlu‟na göre öğretim daha çok 

teknolojik bir olaydır ve burada önemli olan tanımlardan çok, “öğretim” ile neyin 

anlaĢılmasının gerektiğinin ve bunun hangi Ģartlarda geliĢeceğinin belirtilmesidir 

(Hesapçıoğlu, 1994). 

Öğretme süreci, öğrenciye belirlenmiĢ hedeflere ulaĢması için gereken öğrenme 

etkinliklerini, yönetme, yönlendirme ve kılavuzlamadır. Bu süreçte öğretme iĢine anne-

baba, usta ve arkadaĢ gibi pek çok kiĢi gerçekleĢtirebilir; hatta kitap, televizyon ve 

bilgisayar dahi olabilir (Kıroğlu ve Elma, 2012). 
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Aydın (1988)‟e göre öğretim deyince, en kısa ifade ile pedagojik formasyonu 

olan kimselerin (öğretmenlerin) bilgi ve beceri kazandırmak veya bilgi ve beceri 

kazanmalarına yardım etmek suretiyle, öğrenim mekanlarında bulunan öğrencilerin 

fiziksel, ruhsal ve zihinsel geliĢmelerini ve hayat Ģartlarına kolayca alıĢmalarını 

sağlamak için yaptıkları etkinlikler bütünü anlatılmaktadır. 

Filiz (2006)‟ya göre bireyin davranıĢlarında, kendi yaĢantısı yolu ile ve kasıtlı 

olarak istenilen yönde değiĢme meydana getirme sürecinin eğitim kurumlarında 

uygulanması öğretim olarak adlandırılır. Öğretim, öğrenmenin belli amaçlar 

doğrultusunda baĢlatılması, yönlendirilmesi, kolaylaĢtırılması ve gerçekleĢtirilmesi 

sürecini kapsar. 

Öğretme, en geniĢ anlamıyla öğretmeyi sağlama etkinlikleridir. Öğretme 

etkinlikleri kiĢide davranıĢ değiĢikliği meydana getirmek için bir kiĢi veya grup 

tarafından düzenlenebileceği gibi, televizyon, bilgisayar, film, kitap gibi çeĢitli 

materyallerle de görsel ve yazılı sembollerle de sağlanabilir (Fidan, 1996). 

Öğretme eyleminin en önemli özelliği planlı bir Ģekilde yürütülmesi ve 

ulaĢılmak istenilen bir hedefe yönelik etkinlik olmasıdır. Öğretme faaliyetinin baĢarılı 

olabilmesi için öğrenmenin gerçekleĢmiĢ olması gerekmektedir. Bu sebeple; öğretme 

bir konunun öğrenciye aktarılması olarak görülmemeli, öğretme esnasında öğrenci 

merkeze alınmalıdır. Dolayısıyla öğretme; öğrenenlerin bilgi, duygu ve davranıĢlarında 

hedeflenen değiĢikliklerin meydana gelmesini sağlayacak etkinlikleri organize etme 

faaliyetidir (Kıroğlu ve Elma, 2012). 

Büyükkaragöz (1999)‟a göre eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirebilmek için 

öğretim faaliyetinin önceden belirlenmiĢ olması gereklidir. Öğretmen okulda eğitim 

faaliyetini gerçekleĢtirirken öğrenmeyi kolaylaĢtıracak nitelikte bir çevre yaratır. 

Öğrenciler de yaratılan bu çevrede öğretmenin rehberliğinde denemelerde ve 

uygulamalarda bulunarak bilgi, beceri, yetenek, tavır ve idealler kazanırlar. ĠĢte bunların 

öğrencilere kazandırılması ile ilgili faaliyetler öğretim, bu faaliyetlerin sonucu düĢünüĢ, 

değerlendiriĢ ve davranıĢlarda meydana gelen geliĢmeler ise eğitimdir. Bu nedenle ki 

öğretim eğitimin gerçekleĢtirilmesinde bir araç konumundadır. Bireyin davranıĢlarında, 

kendi yaĢantısı yolu ile ve kasıtlı olarak istenilen yönde değiĢme meydana getirme 

süresinin okullarda uygulanabilirliği öğretim olarak adlandırılır.   
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Açıkgöz (1996)‟ya göre öğretim ise, öğrenci geliĢimini amaç edinen, 

öğrenmenin baĢlatılması, sürdürülmesi ve gerçekleĢtirilmesi için planlanan sürece 

öğretim denir. Bilen (1996)‟ya göre öğretme, öğrenilmesi planlanan faaliyetlerin 

gerçekleĢtirilmesi iĢidir. Öğretme ve öğrenme birbirleri ile yakın ve karĢılıklı etkileĢim 

içinde, davranıĢ değiĢmesini sağlamaya yönelik etkinlikleri kapsamaktadır. 

2.4. Öğretmenlik Mesleği 

Açıkgöz, (1996)‟ya göre öğretmenlik mesleğine iliĢkin yasal tanımın dıĢında 

birçok eğitimci ve bilim insanı tarafından farklı yönleri ele alınarak birçok tanım 

yapılmıĢtır. Kimine göre öğretmen öğrenmeyi, öğrenci için uygun öğrenme yaĢantılarını 

seçerek kolaylaĢtıran, öğrencinin çevresini eğitimin amaçlarına göre Ģekillendiren, bir 

baĢka eğitimciye göre öğretmen meslek becerileriyle donanmıĢ, öğrenmeyi 

kolaylaĢtırmayı sağlayabilen, çağdaĢ, entelektüel, iyi alıĢkanlıkları olan, bilimle, 

edebiyatla, sanatla yakından ilgilenen, okuyan araĢtıran, toplumsal sorunlara karĢı 

duyarlı bir kiĢidir  

Öğretmen mesleğini eksiksiz bir Ģekilde ifa edebilmek için eğitim- öğretim 

sürecini planlayabilme, öğrencilerin bireysel farklılıklarını dikkate alarak farklı 

öğrenme ortamları oluĢturabilme ve bu ortamları yönetebilme yeterliliğine de sahip 

olmalıdır (Oğuzkan, 1988). 

Ülkelerin gerçek mimarı öğretmenlerdir. Her Ģey onun eseridir. YetiĢtirdikleri 

öğrenciler vasıtasıyla toplumu düzeltir. Devletin güçlenmesinde önemli rol oynar. 

Vatanı yüceltir korur. Ülkemizin esenliği öğretmenlere bağlıdır. Devletin ve milletin 

geleceğini hazırlama sorumluluğunu taĢıyan önemli ve özel meslektir (TekıĢık, 2003). 

Çocuk öğrendiklerinin pek çoğunu öğretmeninin, bilgi beceri tutum ve 

alıĢkanlıklarını gözlemleyerek öğrenir. Öğretmen davranıĢları, milli insani ve mesleki 

açıdan doğru olmalıdır. Öğretmen, öğrenciye kendi kiĢisel kültürünü değil eğitim 

programının amaç ve hedeflerine yönelik, vermek zorundadır. Öğretmen öğrencinin 

beden, ruh ve zihin bakımından büyüyüp geliĢmesine yardımcı olmak durumundadır. 

Öğrenecek olan kiĢi öğrencinin kendisidir bundan dolayı öğretmen öğrenciye, öğrenme 

sürecinde rehberlik yapmakla görevlidir (Bilgen, 1988). 

Genel anlamda öğretmenlik öğretmenin görevi, meslek ise insanların geçimini 
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sağlamaya yarayan sürekli uğraĢ demektir. Buna göre öğretmenlik mesleği denilince 

öğretmenin geçimini sağlamak için yaptığı sürekli öğretme iĢi ve öğretme görevi 

anlaĢılır. Öğretmenlik mesleğinin en önemli noktası öğretme kavramı olduğuna göre 

öğretmenlerin cevap araması gereken sorular, “Nasıl öğretebilirim?, Nasıl en iyi Ģekilde 

öğretebilirim?, Birlikte nasıl öğrenebiliriz?‟‟ gibi sorulardır (Kıroğlu ve Elma, 2009). 

ġiĢman (2008) öğretmeni Ģu Ģekilde açıklamıĢtır; öğrencilerin biliĢsel, duyuĢsal 

ve psikomotor geliĢimlerini önemseyerek her öğrencinin kendi farklılıklarını ortaya 

koyabileceği sorunsuz bir eğitim-öğretim ortamı hazırlayan kiĢidir. Eğitim- öğretim 

sürecini belirleyen ve bu sürecin sonunda kaliteli öğrenmeler gerçekleĢmesini sağlayan 

unsurlar arasında öğrenci, idareci, teknolojik geliĢmeler, fiziksel ve ekonomik Ģartlar 

gibi unsurların içinde en önemlisi olarak öğretmen göze çarpmaktadır. Bu sürecin yapı 

taĢı niteliğinde olan öğretmenin kaliteli bir eğitim hizmeti ortaya koyabilmesi için 

kendini yeterli bir Ģekilde geliĢtirmesi ve bu geliĢimin devamlılığını sağlaması önem arz 

etmektedir. 

Son yıllarda yapılan çalıĢmalar bir konuda sadece bilgi sahibi olmanın 

öğretmenlik mesleğini yerine getirebilmek için yeterli olmadığını, öğretmenliğin 

bilimsel bir alan olarak kabul edilmesi gerektiğini, öğretmenin de bilimsel vasıflar 

taĢıması gerektiğini ortaya koymuĢtur (Erden, 1998). 

Bu çalıĢmaların ıĢığında günümüzde öğretmenlik, özel uzmanlık bilgisi ve 

becerisi gerektiren bir meslek olarak kabul görmüĢtür. Toplumsal statü ve saygınlığı, 

ülke ve kültürlere göre değiĢiklik göstermekle birlikte öğretmenlik, doğrudan insanla 

ilgili bir meslek olması hasebiyle, yalnızca bir gelir kapısı olarak değil, aynı zamanda 

kutsal bir meslek olarak görülmüĢtür. Türk tarihinde de öğretmen konumunda 

sayılabilecek bilge kiĢilerin hep saygın bir yeri olmuĢ, “öğretmen” denince herkesin 

zihninde davranıĢ modeli olan bir insan canlanmıĢtır. Toplumda belli alanlarda kendini 

ispatlamıĢ kiĢilerin özdeyiĢlerinde ve uzun tecrübeler sonucunda ortaya konmuĢ ve 

topluma mal olmuĢ atasözlerinde de öğretmene verilen değer açık bir Ģekilde 

görülmüĢtür (ġiĢman, 2008). 

Gerçekte bugün bütün uygar milletlerin eğitimcileri gibi fikir adamları da okulun 

öğretmen demek olduğuna; onun yerini müfredat programıyla, kitapla, disiplin veya 

herhangi bir araçla doldurulmayacağına kanaat getirmiĢ bulunmaktadırlar. Bu nedenle, 
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öğretmen görmezden gelinemez. Hiçbir eğitim faaliyetinin baĢarılı olması söz konusu 

olmadığı gibi, hiçbir eğitim yapılanmasının baĢarılı olması da olası görülmemektedir. 

Öğretmenin rolünü bilgiye sahip bir kaynağın, dıĢarıdakilere bunu aktarmak olarak 

görmek; eğitimin kitle iletiĢim araçları ile ya da makineler ile yapılabilirliğini söylemek 

olur ki, bu mümkün olmamıĢtır. Çünkü makineler, ortaya çıkması olanaklı ve olası 

sonuçlar için programlanabilir. Öğrenci, duygusal bir varlıktır ve bu yüzdendir ki tam 

olarak nelerden etkilendiği ve hangi uyaranlara ne zaman nasıl tepki vereceği 

hesaplanabilir gözükmemektedir. Bu anlamda öğretmen, makinelerden farklı olarak 

hesaplanamayan durumlara da yanıt verebilecek, çözüm üretebilecek bir esnekliği 

beraberinde taĢımaktadır (Atalay, 2005). 

Öğretmenlik mesleği belirli bir hizmet alanına sahip olduğundan dolayı yerine 

getirebilmesi belirli bir bilgi ve beceriye dayalı uzmanlık bilgisi gerektirir. Bu da ancak 

örgün eğitim yoluyla sağlayabilmektedir. Öğretmenliğin de diğer mesleklerde olduğu 

gibi kendine iliĢkin bir mesleki kültürü bulunmaktadır, örneğin öğretmenlerin kendine 

özgü giyim kuĢam biçimi vardır ve belirli mekanlarda bir araya gelme gibi özellikleri 

söz konusudur. Öğretmenlik mesleği denetim altındadır. Bu denetimin baĢka birçok 

meslekten daha yoğun Ģekildedir. Öğretmenliğin kendisine özgü bir meslek ahlakı 

olduğu bir gerçektir. Örneğin her öğretmen öğrenciye eĢit davranmalıdır (Gömleksiz, 

2004).  

Ülkeler eğitim sistemlerinin bileĢenlerini ve sonuçlarını ortaya koyarken bir 

amaç doğrultusunda planlama yapmaktadırlar. Bu amaç ülkenin genel eğitim felsefesi 

etrafında ĢekillenmiĢ nitelikli insan gücü yetiĢtirmek ve ülke değerleri ile bütünleĢmiĢ 

bir vatandaĢlık eğitimi vermektir. Bunu gerçekleĢtirebilmek için her ülke, eğitim 

faaliyetlerini, potansiyel olarak sahip olduğu insan gücünü dikkate alarak planlar. 

YetiĢtirmek istediği nitelikli insan gücünü bu plan çerçevesinde eğiterek genel anlamda 

toplumun kültür ve değerlerinin gelecek kuĢaklara aktarılmasını, toplumun kalkınmasını 

ve toplumsal huzur ve barıĢın sağlanmasını amaçlar. Bu süreci yönetecek ve nesilleri bu 

amaç doğrultusunda yetiĢtirecek yegane öge öğretmendir (Çelikten, ġanal ve Yeni, 

2005). 

Etkili bir öğretmende bulunması gerekli özellikler; 

 Duygularını kontrol altında tutup, sabırlı davranır. 
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 Farklı duygu, görüĢ ve gruplara saygılıdır. 

 EleĢtiriye ve kendini geliĢtirmeye açıktır. 

 KiĢisel problemleriyle sınıfı ve okulu meĢgul etmez. 

 Temizliğe, düzene, kılık ve kıyafetine önem verir. 

 Öğrencilerine karĢı sevecen, güler yüzlü ve hoĢgörülü davranır. 

 Liderlik özellikleri barındırır. 

 Öğrenciye güdüleyici özelliklere sahiptir. 

 BaĢarıya odaklanmıĢtır. 

 Kendini devamlı yenilemeye çalıĢır. 

 Sınıfta disiplin oluĢturur. 

 Ġyi gözlemcidir. 

 Destekleyici olup cesaretleyicidir. 

 Öğrencilerin karĢı dost, sırdaĢ, güvenilir, objektif ve dürüsttür. 

 Çevresini etkiler. 

 Cezaları sınıf olarak değerlendirmez bireysel olarak verir. 

 Sınıf ortamında otoritesini kurar (Çelikten vd., 2005).  

Öğretmenlik, eğitim sektörü ile ilgili bir boyut olan sosyal, kültürel, ekonomik, 

bilimsel ve teknolojik boyutlara sahip, uzmanlık, bilgi ve becerisini temel alan 

akademik çalıĢma ve mesleki formasyonu gerektiren, profesyonel statüde bir uğraĢı 

alanıdır (Hacıoğlu ve Alkan, 1997). 

Öğretmenlik mesleğinin tanımı bu Ģekilde ortaya konulurken, öğretmenlik 

mesleğinin ve öğretmen yetiĢtirmenin temel esasları T.C. Anayasası Milli Eğitimle ilgili 

yasalar, Kalkınma Planları ve Hükümet Programlarında belirlenen esas ve usuller ile 

Milli Eğitim Ģûralarında alınan kararlarla belirlenmiĢtir. 1962 anayasasında 

öğretmenlerin “Türk insanının maddi ve manevi yönünü geliĢtirecek Ģekilde dil, ırk, 

cinsiyet, siyasi düĢünce, din ve mezhep ayrılığı yapmadan, çağdaĢ bilim ve eğitim 

esaslarına uygun olarak eğitim ve öğretim yapan kiĢiler” olması gerektiği hükmüne yer 

vermiĢtir. 1982 anayasasında ise bu hüküm öğretmenlerin; 

 Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda çağdaĢ bilim ve eğitim 

esaslarına göre öğretim ve eğitim yapan,  

 Türkçeyi düzgün konuĢan ve yazan bu yönde öğrencilerini yetiĢtiren,  
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 AraĢtırma ve inceleme yapmayı alıĢkanlık haline getirmiĢ, anayasa ve 

kanunlara sadık kalarak görev yapan kiĢiler olmalıdır” Ģeklinde değiĢtirilmiĢtir. Bu 

hüküm ile öğretmenlerin, Atatürk ilkeleri, anayasa ve yasalara bağlı olmaları 

gerektiğine vurgu yapılmıĢtır (Üredi, 2006). 

Cumhuriyet dönemi ile birlikte değiĢmeye ve geliĢmeye muhtaç Türk toplumu 

Atatürk‟ün de giriĢimleri ile yüzünü modern eğitim anlayıĢı ile yoğurulmaya 

baĢlamıĢtır. Atatürk eğitime ve eğitimciye büyük önem vermiĢ, toplumun ilerleyiĢinin 

anahtarını yeni nesillerde ve onları yetiĢtiren öğretmende görmüĢtür. Bu bağlamda, 

dünyada eğitim alanında yaptığı çalıĢmalarla tanınan John Dewey gibi alanında uzman 

kiĢileri Türkiye‟ye davet ederek fikirlerine baĢvurmuĢtur (Erden, 2004). 

Öğretmenlik mesleğinin saygınlığı 1970‟li yıllara kadar korunmuĢ, ancak daha 

sonra ülkemizdeki hızlı toplumsal değiĢme ve sanayileĢme ile birlikte giderek 

gerilemeye baĢlamıĢtır. Bunda liberal ekonominin güçlenmesi, yeni meslek guruplarının 

ortaya çıkması, memurların gelir seviyelerinin giderek düĢmesi ile birlikte öğretmenlik 

mesleğinin toplumdaki statüsü giderek düĢmeye baĢlamıĢtır (Erden, 2004). 

Celep (2004) “Meslek Olarak Öğretmenlik” adlı eserinde Türkiye‟de 

öğretmenliğin meslekleĢmesini sağlayan baĢlıca koĢulları Ģu Ģekilde sıralamıĢtır: 

 TanımlanmıĢ bir hizmet alanı olma ve o alanda hizmet vermesi, 

 Verdiği hizmetten ötürü yetiĢtirdiği kiĢiye, ailesine, topluma, devlete 

karĢı sorumlu olması, 

 Yeterince geniĢ ve yaygın bir hizmet alanına sahip olması, 

 Belirli bir uzmanlık, bilgi ve beceri gerektirmesi, 

 Örgün mesleksel eğitimden geçmesi, 

 Mesleksel kültüre sahip olması, 

 Mesleğe giriĢte belirli bir seçim ve denetimden geçmesi, 

 Toplumca ve devletçe meslek olarak benimsenmesi ve kabul görmesi, 

 Mesleki ahlak kurallarına sahip olması, 

 Mesleksel kuruluĢlar biçiminde örgütlenmesi, 

 Mesleki amaçlı süreli yayın organına sahip olması, 

 Yasal, tüzüksel ve yönetmelik açısından statü ve güvenceye kavuĢmuĢ 

olması.  
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Eğitim sisteminin iĢ görüsünü yerine getirmekle yükümlü üç temel öge vardır. 

Bunlar, öğrenci, öğretmen ve eğitim programları. Eğitimin amaçlarının en üst düzeyde 

olabilmesi ve etkili olabilmesi için bu ögeler arası uyuma bağlıdır. Ancak bu üç öğe 

arasında olan öğretmenin etkileme gücü diğerlerine oranla fazladır (Oktar ve Bulduk 

1999). 

Öğretmenlerde bulunması gereken en önemli özellikler bilmek ve öğretmektir. 

Öğretmen nitelikleri; konusunda iyi olmak, yeniliklere açık olmak; bunu öğrencilerine 

en uygun yöntemlerle aktarabilmektir. Öğrencilerine adil ve objektif davranabilme, 

planlı ve programlı çalıĢma becerisi, sınıf düzenini sağlayabilme, öğrencilere hoĢgörülü 

davranabilme, dili güzel ve etkili kullanma, bunların yanı sıra sıcak, sempatik ve 

arkadaĢça davranabilmelidir. Çocukluk ve ergenlik dönemlerinde ideal yetiĢkin modeli 

olan öğretmenin, sınıfta öğrettikleri kadar genel tutum ve davranıĢlarının da öğrenciler 

üzerinde etkili olacağını unutmaması gerekir (Oktay, 1999). 

Ġnsan hayatının en uzun ve önemli sürecinden biri olan eğitim; öğrenci, 

öğretmen, müfredat ve öğrenme ortamından oluĢmaktadır. Eğitimin en önemli 

unsurlarından olan öğretmen ise, bu süreçte sınıf içi öğrenme faaliyetini tasarlanması, 

sınıf yönetiminin etkin bir Ģekilde sağlayabilmesi gibi görevleri yerine getirmekle 

yükümlüdür. Öğretmenin sorumluluklarını hem okula karĢı olan hem de toplum ile 

çevreye karĢı olan sorumluluklar Ģeklinde iki baĢlıkta incelemek mümkündür. Okula 

karĢı olan sorumluluklar ise kendi içinde öğrenciye ve okul yönetimine karĢı olan 

sorumluluklar olarak ikiye ayrılmaktadır. Bu sınıflandırmaya göre öğretmen; 

sosyalleĢtirme, öğrencilere karĢı adil ve eĢit davranılması, müfredatta belirtilen bilgi ve 

becerilerin kazandırılması, sınıf disiplininin sağlanması, sırdaĢlık, anne-babalık, değiĢik 

öğretim metotlarının kullanılması, önderlik ve rehberlik yapmak gibi görevlerle 

donatılmıĢtır. Öğretmenin okul yönetimine karĢı sorumlulukları arasında; öğrenci 

notlarının dönem bitiminde yönetime teslim edilmesi, öğretmenler kurulu ve zümre 

öğretmenler kurulu gibi toplantılara katılma gibi çeĢitli görevler yer almaktadır. 

Öğretmenin çevreye ile topluma karĢı olan sorumlulukları; çevresindekilere örnek 

olmak, çevreyi geliĢtirme ve kalkındırmak için yapılan çalıĢmalara destek vermek gibi 

görevleri bulunmaktadır (CoĢkun, 2011). 

AĢağıda öğretmenlerin kabul görmüĢ mesleki özelliklere yer verilmiĢtir; 
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 Zamanı etkin kullanır, derslere zamanında baĢlayıp zamanında 

sonlandırır. 

 Diğer öğretmen ve yöneticilerle iĢbirliği içerisindedir. 

 Öğrencilerinin sorunlarını bilir, sosyal, duygusal ve fizyolojik 

problemlerini bilir ve buna göre davranır. 

 Öğrendiklerini pratiğe dönüĢtürebilen bireyler yetiĢtirir. 

 Öğrencilerin sistematik, problem çözme gibi yaratıcı düĢünme 

becerilerini geliĢtirmeye çalıĢır. 

 Her türlü öğretim yöntem ve tekniğinden yararlanır. 

 Öğrencilerine eğitim öğretimin yaĢam boyu devam eden bir süreç olduğu 

bilincini kazandırır. 

 Özgür bir sınıf atmosferi sağlayarak, öğrencilerin giriĢken, kendini 

gerçekleĢtirebilen bireyler olmasını sağlamaya çalıĢır. 

 Kendini sürekli geliĢtirme çabasında olur. 

 Güvenilir ve geçerli ölçme araçları kullanarak, öğrenci baĢarılarını 

objektif ölçer. 

 Öğrencileri bir üst öğrenime, topluma ve hayata hazırlamaya çalıĢır. 

 Öğretimle ve öğrenmeyle son geliĢmeleri takip ederek uygulamaya 

çalıĢır. 

 Sınıf yönetiminin tüm etkinliklerine öğrencilerin katılmasına olanak 

sağlar (Kıroğlu ve Elma, 2009). 

Öğretmenliğin duyuĢsal, biliĢsel ve deviniĢsel boyutları; inanma, bilme ve 

uygulamadır. Bir öğretmenin, öğretmenliğin gerektirdiği eylem ve iĢlere inanması 

gerekir. Ġnanma, öğretmenin mesleğine karĢı olumlu bir tutum sergilediğini gösterir. 

Öğretmenlik mesleğine karĢı olumlu duygular öğretmenliğin duyuĢsal boyutudur. Bir 

öğretmenin eylem ve iĢlemlerini baĢarı ile yapabilmesi için bunların gerektirdiği 

bilgileri derinliğine bilmesi gerekir. Öğretmeni mesleğinde uzman olmasını sağlayan 

meslek bilgileri de davranıĢlarının ikinci boyutu olan biliĢsel boyutunu oluĢturur. Yine 

bir öğretmenin bilgilerini uygulamaya koymada becerikli ve yetenekli olması gerekir. 

Öğretmenin mesleği için gereken eylem ve iĢlemleri güven içinde yapabilmesini 

sağlayan yetenekleri de davranıĢlarının deviniĢsel boyutudur (BaĢaran, 1994). 
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2.5. Öğretmende Bulunması Gereken Nitelikler 

Temiz (2001)‟e göre etkili ve yeterli bir öğretmen olabilmek için; 

 Kendi alanında yeterli bilgiye ve donanıma sahip olması, 

 Mesleğini severek yapması, 

 Etkin bir eğitim- öğretim ortamı hazırlaması, 

 Öğrencilerine karĢı ön yargılı olmaması ve eĢit davranması 

 Aktif ve özgür bir eğitim ortam sağlaması, 

 KiĢiliğe odaklaĢması 

 DavranıĢlar üzerinde yoğunlaĢması, 

 YaklaĢımlarında tutarlı davranması, 

 Aktif dinlemeyi çok kullanması, 

 Ġyi gözlem yapabilmesi ve beden dilini yorumlayabilmesi, 

 Jest ve mimiklerini gerektiği yerde etkin kullanması, 

 Ödül- ceza iliĢkisini motivasyon ve davranıĢ yönlendirmede kullanması, 

 Öğrencinin bireysel farklılıklarına önem vermesi,  

 Öğrencinin, yaratıcılığına ve geliĢmesine olanak tanıması. 

 Öğrencilerin mükemmel seviyeye ulaĢamayacağını, geliĢtirilebileceğini 

kabul etmesi gereklidir. 

Öğretmenin en temel görevlerinden biri öğrenmeyi sağlamaktır. Öğretmenlerin 

bu görevi yerine getirebilecek mesleki nitelik ve becerilere sahip olması gerekmektedir. 

Öğretmenin mesleki niteliği konu alanı bilgisi, genel kültür ve öğretmenlik mesleki 

bilgi ve becerilerine bağlıdır (Erden, 1998). 

Erden (1998)‟in “Öğretmenlik Mesleğine GiriĢ” adlı eserinde öğretmenlik 

mesleğine dair yaptığı Ģu çıkarımlar bu mesleğe dair iyileĢtirmelerin yapılması 

gerektiğini ortaya koyuyor.  

 Öğretmenlik ülkelerde görülen en yaygın mesleklerdendir. 

 Öğretmenlerin çok büyük bir kısmı devlet memuru statüsündedir. 

 Öğretmenlik mesleğini daha çok toplumda sosyo-ekonomik düzeyleri 

düĢük sınıflardan gelen bireyler seçmektedir. 

 Öğretmenlik mesleğinin maddi geliri düĢüktür. 
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 Mesleği değiĢtiren ve terk edenlerin sayısı yüksektir 

 Öğretmenliğin toplumsal statüsü yüksek değildir. 

 Öğretmenlik daha çok bayanlar tarafından seçilen bir meslek haline 

gelmiĢtir. 

Sakız (2016) yılında yaptığı çalıĢmasında etkili öğretmenlik özelliklerini 

belirlemeye çalıĢmıĢ ve Ģu sonuçlara ulaĢmıĢtır:  

1- Derslerine önem verir ve bunu öğrencilerine yansıtırlar. 

2- Öğrenme sürecinde yaĢanan sorunları bahane etmek yerine doğrudan 

sorumluluk üstlenirler. 

3- Sorunlar karĢısında çözüm üretebilme becerileri geliĢmiĢtir. 

4- ġefkatli, sevecen, anlayıĢlı, nazik, güler yüzlü, hoĢgörülü, arkadaĢçıl, 

eĢit, saygılı, demokratik, bağıĢlayıcı, empati becerileri yüksek, sabırlı, dürüst, esnek, 

destekleyici ve uyumludurlar; mizahi yönleri geliĢmiĢtir. Bu vasıfların öğrenciler 

arasında da geliĢmesi için çaba sarf ederler. 

5- Kendi duygu ve davranıĢlarını düzenleyerek sakin, tutarlı ve objektif bir 

tavır sergilerler. 

6- ĠletiĢim becerileri kuvvetlidir. Öğrencilerle iyi iliĢkiler kurar.  

7- Yeni yöntem ve stratejileri uygulama konusunda son derece cesur ve 

meraklıdırlar. 

8- Yaratıcı, giriĢimci ve yenilikçidirler. 

9- Bireysel özyeterlikleri oldukça kuvvetlidir; öğrencilerinin de özyeterlik 

becerilerini geliĢtirmek amacıyla giriĢimlerde bulunurlar. 

10- Tutkulu olup, hevesli ve mücadelecidirler; liderlik vasıfları geliĢmiĢtir. 

11- Eğitime yönelik eylem araĢtırmaları yapma konusunda isteklidirler. 

12- Öğrencilerin gerçek anlamda öğrenmelerine önem verirler. 

13- Ders boyunca sürekli hareket halindedirler. 

14- Öğrencilerden beklentilerini yüksek tutar ve aynı zamanda gerçekçidir. 

15- Öğrencileri kendi öğrenmelerinde sorumluluk almaya teĢvik ederler. 

16- Öğrencilerin fikirlerine önem verip söylenenleri dikkatle dinlerler. 

17- Öğrenme sürecinde öğrencilerin gösterdiği çaba ve dirayete önem 

verirler. 

18- Öğrenci davranıĢlarını kontrol etmede sözsüz mesajlar kullanır, 
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kiĢiselleĢtirilmiĢ eleĢtirilerden ve öğrencileri küçük düĢürücü davranıĢlardan kaçınırlar. 

19- Öğrencilerin sadece akademik değil, aynı zamanda sosyal, bireysel ve 

psikolojik ihtiyaçları olduğunun da bilincindedirler. 

20- Öğrencilerin geliĢimlerini destekleyebilmek için velilerle iyi iliĢkiler 

geliĢtirirler. 

2.6. Beden Eğitimi Öğretmeni 

Milli Eğitim temel ilkelerine uygun olarak gençlerin bedenen, ruhen ve fikren 

geliĢimlerinin sağlanmasında okul içi ve dıĢı sportif faaliyetleri yapabilen, yaptıran ve 

düzenleyen Milli Eğitim Bakanlığına bağlı olarak görev yapan öğretmenlere beden 

eğitimi öğretmeni denmektedir. Beden eğitimi öğretmenleri, üniversitelerin Eğitim 

Fakültelerinin Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği bölümünden ya da üniversitelerin 

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarının öğretmenlik bölümünde dört yıllık lisans 

düzeyinde eğitimini tamamlayıp mezun olanlardır (Karaküçük, 1991). 

Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin meslekle alakalı ve kiĢisel olarak birçok 

sorumlulukları vardır. Diğer branĢ öğretmenlerinde de olduğu gibi, ders dıĢına taĢan, 

okulun tesisleri ve okul saatleri ile sınırlanamayan çok sayıda sorumlulukları 

bulunmaktadır. Öğrencilerle olan çalıĢmalarının yanında birde diğer öğretmenler, 

yöneticiler ve toplum ile olan iĢler günlük okul mesaisinden daha fazla zaman gerektirir 

(Seçme, 2008). 

Tamer ve Pulur (2001)‟e göre beden eğitimi öğretmeni öğretmenlik mesleğinin 

kutsallığını bilen, Atatürk ilke ve devrimlerine bağlı, Türk Milli Eğitim Sistemine 

uygun ders veren, siyasi propaganda yapmayan, insan haklarına saygılı, fanatik 

düĢünceleri olmayan, bunun yanında özgür düĢünen ve konuĢan, doğru ve dürüst 

davranan kiĢidir. Öğretim görevinin yanı sıra okul içi ve okullar arası sportif faaliyetler 

hazırlamalı, ders planları, temalar ve etkinliklerle ilgili hazırlıklar yapmalıdır. Belirli 

gün ve haftalarda gerektiğinde törenlerle ilgili çalıĢmalar hazırlamalı aynı zamanda da 

mesleki yönden geliĢmek ve sporun geliĢimine katkıda bulunmak amacıyla yapılan 

antrenörlük ve hakemlikler ayrı bir yük ve sorumluluk getirmektedir. 

Tamer ve Pulur (2001)‟e göre beden eğitimi öğretmeninin özeliklerini Ģöyledir. 

 Öğrenci, veli ve çevreyi anlayabilmeli ve anlaĢabilmeli, 
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 Kararlı, fakat eĢit bir Ģekilde disiplini her zaman sağlamalı, 

 Öğrencileri kapasitelerinin en üst seviyesinde çalıĢmaya teĢvik etmeli ve 

onları her an hazır tutabilmeli, 

 Öğrencilerini sevmeli, onlara sevgisini göstermeli, onlarla ilgilenmeli ve 

onların ihtiyaçlarına sevgi ile yaklaĢmalı, 

 Öğrencilere örnek olma anlamında olumlu davranıĢların yanında iyi huy 

ve düzgün ahlaki tutumları olmalı, 

 Öğretmekten zevk almalı, öğretme yolunda idealist olmalı ve kendini 

mesleğe adamıĢ olmalı, 

 Öğrencilere arkadaĢça bir üslup ve sıcak bir tavır ile yaklaĢan bir kiĢiliğe 

sahip olmalı, 

 Temiz, zevkli ve iyi giyimli olmalıdır. 

“Beden eğitimi ve spor etkinliklerinin öğretim kurumlarında gerçekleĢmesine 

sağlarken aynı zamanda, onlara yön vererek geliĢtiren ve uygulayan beden eğitimi ve 

spor öğretmenleridir. Bireyi hem zihinsel hem zihinsel, hem de bedensel yönleri ile bir 

bütün olarak geliĢtirmek, çevresel Ģartlara ve öğrencinin bireysel özelliklerine göre 

öğretimi düzenleyip planlamak beden eğitimi öğretmeninin görevidir (Demirhan, 2003) 

Öğretmenden beklenen, görevlerini farkında olan, derslerini planlayıp ve nasıl 

öğretebileceği konusunda; alan bilgisine sahip olan, öğrencilerinin öğrendiklerini 

değerlendirebilen, öğrenci öğretmen iliĢkilerini en iyi Ģekilde koordine eden, okulda ve 

toplumdaki konum ve sorumluluklarının farkında olan ve yerine getiren bir meslek 

elemanı olduğunun farkında olmasıdır (Büyükkaragöz ve Çivi, 1999). 

Beden eğitimi dersleri, çevre, saha ve tesis göz önünde bulundurularak bütün 

öğrencilere ayrım yapmaksızın uygulanmalıdır. Atatürk ilke ve inkılaplarının beden 

eğitimi ile ilgili hususları yeri geldikçe öğrencilere aktarılmalı, özellikle milli bayramlar 

kutlama ve anma günlerinin önemi öğrencilere kavratılmalıdır (Çöndü, 2004). 

Beden eğitim ve spor öğretmeni, 40-80 kiĢilik sınıflardaki günlük dersini dıĢında 

genelde okul içi ve okullar arası sportif etkinliklerle ile ilgilenmek durumundadır. 

Ayrıca okul ile ilgili toplantılara katılmak zorundadır. Öğretim görevinin dıĢında yıllık 

ders planları, ünite ve aktivitelerle ilgili hazırlıklar yapmaktadır. Özel günler için (23 

Nisan Ulusal Gençlik ve Çocuk Bayramı, 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı vs.) aylar 
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öncesinden hazırlık yapmak, törenlere katılmak, törenler için okul dıĢında yapılan 

toplantı ve etkinliklere katılmaktadır. Bütün bunların yanında mesleki yönden de 

geliĢim göstererek sporun geliĢmesine katkı sağlamak için yapılan antrenörlük ve 

hakemlikler de ayrı sorumluluk getirmektedir (Seçme, 2008). 

2.7. Sınıf Öğretmeni 

Ġlkokul 1-4. sınıflara özgü öğretim programının öngördüğü çalıĢmaları 

planlayan, bu çalıĢmaları yönetip değerlendiren ve her öğrencinin sorunuyla yakından 

ilgilenen öğretmendir (TekĢen, 2013) 

Sınıf öğretmeni gelecek kuĢakların biliĢsel, duyuĢsal, psikomotor geliĢimini ve 

yaĢama biçimini, onların kendilerine ve topluma karĢı tavırlarını Ģekillendiren, iletiĢim, 

araĢtırma ve yaratıcılıklarını geliĢtiren kiĢidir. (Ataünal, 1992). 

Diğer bir tanıma göre sınıf öğretmeni, bireyin psikososyal ve biliĢsel geliĢiminde 

can alıcı öneme sahip olunan bir zamanda çocukları etkileyerek gelecek nesillerin 

biliĢsel geliĢimlerini besleyen; bireyin topluma, kendine ve kendi dıĢında kalan dünyaya 

karĢı tutumlarının çevresini çizen ve Ģekillendirmeye baĢlayan; gelecek nesillerin 

yaĢama biçimini büyük ölçüde etkileyen iletiĢim, analitik düĢünme, yaratıcılık, 

araĢtırma, problem çözme, estetik becerilerinin geliĢimini hızlandıran kiĢidir 

(Semenoğlu, 2003). 

Bloom (1979)‟a göre ilkokulda kazandırılacak olan davranıĢlar sonraki 

okullardaki öğretmenlerin ön koĢulu niteliğindedir. Ġlkokulda okuduğunu anlama, 

anlatma becerisi, iletiĢim kurma yeteneği, çalıĢma alıĢkanlığı, yazılı kaynaklardan 

faydalanma, mantıksal düĢünme gibi biliĢsel giriĢ davranıĢları kazandırılırsa öğrenciler 

daha sonraki öğrenmelerin biliĢsel ve duyuĢsal ürünleri bakımından daha olumlu yönde 

geliĢmeler gösterirler. Olumlu okul koĢullarının oluĢturulmasıyla öğrencilerin hem iyi 

öğrenmesi hem de öğrenmelerden faydalanabilmesine olanak sağlanabilir. Buradan, 

ilkokul öğrencilerinin geliĢimsel görevleri düĢünüldüğünde, sınıf öğretmeninin rolünün 

çocuk için oldukça etkili boyutlarda olduğu rahatlıkla anlaĢılmaktadır.  

Sınıf öğretmeni, kuruluĢlarda ve düzeylerde, farklı sistemlerde öğretme-öğrenme 

ortamını en etkin biçimde oluĢturarak eğitsel amaçları gerçekleĢtirmede öğrencilere ana 

babalara yol gösterme ve yardım edecek nitelikte, genel kültürde, öğretmenlikte ve 
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öğreteceği bilimsel dalda, kuramsal alanda ve uygulamada uzmanlaĢmıĢ kiĢidir 

(BaĢaran, 1996).Ülkemizin geleceği ilköğretim yıllarında atılan eğitim temelinin üzerine 

yapılabilmektedir. Öğretmen eğitimin değerlendirildiğinde, bu eğitimin saran olumlu ve 

olumsuz pek çok etmenin varlığıyla karĢılaĢılmaktadır (Akyüz, 1989). 

Sınıf öğretmeni bir yandan mesleki kültürü ve kiĢiliği ile diğer yandan rehberlik 

etmek sureti ile sınıfta rastgele toplanmıĢ öğrenciler arasındaki duygu, düĢünce ve 

davranıĢ farklılıklarını ortadan kaldırmak ve çeĢitli psikolojik pürüzleri düzeltmek 

amacıyla baĢlangıçta tek tek öğrencilerden oluĢmuĢ kalabalık olan sınıfı bir süre sonra 

meraklı topluluk haline getirebilir ve bu topluluğa psikolojik bir kimlik verebilir, 

kendisi ile öğrencileri arasında sosyal, bireysel, psikolojik ve moral bağlar kurarak sınıf 

topluluğunun sayılan ve izinde yürünen bir rehberi olabilir (Demirel, 2000). 

2.8. Tutku 

Tutku sözcüğünün kelime anlamı TDK sözlükte “irade ve yargıları aĢan güçlü 

bir coĢku ihtiras, güçlü istek ve eğilimin yöneldiği amaç ve aĢırı düĢkünlük” (TDK, 

2016) Ģeklinde geçmektedir  

Birinin sevdiği ve önemli bulduğu zaman ve enerjiye yatırım yaptığı bir 

etkinliğe karĢı güçlü bir eğilim veya arzu isteğidir (Carbonnea, Vellerand, Fernet ve 

Guay, 2008).  

Biyolojik açıdan bakıldığında tutku bir duygu dıĢarıdan gözlemlenebilen veya 

his içerden gözlemlenebilen veya dıĢ çevre ve olayların sonucu ortaya çıkan biyolojik 

bir süreçtir. Kısaca en güçlü duygulardan biri olan tutku da aynı duygular ve isteklerle 

gibi biyolojik bir yapı taĢımakta ve dıĢ ortamdan gelen etkilerle Ģekillenebilmektedir. 

Ancak duygunun sadece biyolojik bir yapıdan ibaret olmadığı da aĢikardır. Tutku 

duyguların en anlamlı olanlarından biridir belki de. Bazı insanlar tutkuları için dünyayı 

dolaĢmakta, bazı durumlarda sevdiklerini, doğup büyüdükleri yerleri gerilerinde 

bırakmakta, hatta bireysel ihtiyaçlarını bile bir kenara bırakabilmektedirler. Ġnsanların 

temel ihtiyaçlarının en alt düzeyde karĢılandığı, hatta bu ihtiyaçlar yeterli oranda 

karĢılanmadığı anlarda bile bazı kiĢiler bilgiye, yeni Ģeyler öğrenmeye, farklı dünyalar 

keĢfetmeye karĢı konulmaz bir arzu duyabilirler. ĠĢte bunların hepsi tutku olarak 

adlandırılabilir. Tutku insanın içinde yanan bir ateĢ gibi birçok olayda ve durumda bazı 
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yeteneklerin eksikliklerini kapatarak, daha da ileriye gidilmesini sağlamaktadır 

(Karaman, 1999). 

Tutku, duygularımızın kapsamı ya da kuvvetinden dolayı değil, akla 

sığdırılamayan, idare edilemeyen ve nihai Ģeylerle ilgili olduğundan dolayı aĢırı 

olmaktadır (Game ve Metcalfe, 1999). Tutku ruhu-özneyi zapt eden, kendisi için inĢa 

ettiği direniĢ ve engellerin ötesinde, kendisinin tamamen yinelenmesinde ısrarcı 

olmaktır (Marta, 2004). 

Tutkuları kontrol altına alabilecek tek Ģey aslında o tutkunun kendisidir. O da 

ancak kendi kendisinin yönünü değiĢtirerek bunu yapmaktadır. Tutkunun tatmin 

edilmesinin yolu serbest bırakılmaktan değil tatmin edilmesinden geçmektedir. 

Tutkuların gerçek anlamda dengeleyicileri yine tutkular olduğu için onları ortadan 

kaldırmak çözüm değildir, tutkular yönlendirilmeye çalıĢılmalıdır. Zararlı olan tutkular 

topluma yararlı olanlarla etkisizleĢtirilmeli, insan yalnızca mutluluğu uğruna peĢinde 

gitmesi gereken tutkuları seçmektedir (Albert, 2008). 

2.9. Eğitim Öğretimde Duyguların Yeri ve Önemi 

Eğitim-öğretim öğeleri arasında da en temel öğe öğretmen olarak kabul edilir. 

(Arslan, 2000). Eğitime ruh - anlam veren öğe olması nedeni ile eğitim üzerindeki etkisi 

diğer öğelerden daha fazladır (Oktar ve Bulduk, 1999). Eğitimin sosyal bir sistem 

olarak ele alındığında üç temel öğe ortaya çıkar. Bu öğeler, öğrenci, öğretmen ve eğitim 

programlarından ibarettir. Yine, bu üç öğe içerisinde de; diğerlerini ve sistemi etkileme 

gücünde olan en önemli öğe öğretmendir. Çünkü öğrenci eğitim sırasında öğretmenle ve 

onun hazırladığı ortam ile etkileĢim içerisinde bulunmaktadır. Öğretmenin alanında 

uzman yetiĢmiĢ olması öğrenme-öğretme ortamlarının daha iyi oluĢturulmasına neden 

olacağından, öğretmen, bu sistemde önemli bir faktördür (Saracoğlu, 1991). 

Eğitimin niteliğini etkileyen faktörlerin öğretmen, yönetici, program, öğretmen-

öğrenci iliĢkisi, öğretme ortamı, ölçme ve değerlendirme olduğunu söylemektedir. Bu 

faktörler içinde de en önemlisinin öğretmen olduğunu vurgulamaktadır. Bunun nedenini 

de eğitim hizmetinin iyi öğretmenlerce yürütülmediğinde beklenen sonuçlara 

ulaĢılmasının mümkün olmaması ile açıklamaktadır. Bunun yanı sıra; öğretmenin 

olumlu tutumunun, öğrencinin okuldaki çalıĢmalardan zevk almasını da, sağladığını 
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ileri sürmektedir (Ünal 1991). 

Day (2004) öğretme konusunda tutkulu olmayı sadece ilkeli olarak değil aynı 

zamanda coĢkulu olarak harekete geçmek olduğunu belirtmiĢtir. Aynı zamanda 

tutkunun, öğretimde etkinliğin temel özellikleri olan coĢku, Ģefkat, bağlılık ve umut ile 

iliĢkili olduğunu ifade etmiĢtir. 

Öğretme tutkusunun geliĢmesindeki en önemli unsurlardan biri, öğretmenlerin 

öğrencilere ve öğrenmelerine bağlılığıdır. Tutkulu öğretmenler çalıĢmalarına güçlü bir 

Ģekilde bağlıdırlar ve öğrencilerine ilham verebildiği gibi öğrenmeye isteklerini 

uyandırabilirler (Serin, 2017). 

Tutkulu öğretimin ilk iĢareti, tutkulu öğretmenler öğrencileriyle bilgilerini ve 

sevgilerini paylaĢmalarıdır. Öğrencilerine rehberlik ederek kendi alanlarında farklı 

öğrenme koĢulları yaratırlar. Ġkinci bir iĢaret olarak da tutkulu öğretmenler kendilerini 

öğrenmelerin bir parçası olarak kabul eder ve bu tutkuyu öğrencilerine aktarırlar (Çelik, 

2017). 

Fried (2001) tutkulu bir öğretmeni “her gün sınıfa giren gençlerin 

motivasyonuna ve potansiyellerine çekiĢen, dünyamızı farklılaĢtıran fikir ve 

düĢüncelerle derin Ģekilde karıĢtırılmıĢ bir bilgi alanına aĢık biri olarak tanımlıyor. 

Day (2004)‟e göre tutkulu öğretmenlerde görülen temel özellikleri Ģu Ģekilde 

ifade etmektedir: 

 Ġyi öğretmenler öğrencilere önem verir ve öğrencileri iĢlerinin önemli bir 

parçası olarak görür ve baĢarılarına dikkat ederler. 

 Motivasyon, bağlılık ve etkinlik açısından hayati önem taĢıyan eğitim 

ideallerini ve inançlarını yansıtırlar. 

 Etkili bir öğretmen olmak umudu gerektirir. Zorluklarla 

karĢılaĢtıklarında, çözüm bulabilmeleri gerekir. 

Fried (2001), tutkulu öğretim ile öğrenci öğrenme kalitesi arasında güçlü bir bağ 

olduğunu ve bunun nedenlerini Ģu Ģekilde açıklıyor: 

 Öğretmenlerin öğrencilerin konularıyla ilgilenmeleri ve öğrenciler için 

yüksek standartlar belirlediklerini bildikleri takdirde, çalıĢmaları daha ciddiye alırlar. 

Bu noktada öğretme, zorla yapılan bir iĢ olmaz ve öğrenciler için bir ilham kaynağı 
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haline gelir. 

 ĠĢbirlikçi bir öğrenme alanı ve risk alma isteği oluĢturulmadıkça, 

öğretmen ve öğrenci arasında saygı iliĢkisi kurma Ģansı azdır. 

 Öğrencilerin öğrendiklerini kendi hayatlarına nasıl uygulayacakları ve 

kullanacakları konusunda net bir fikri olmadığı sürece öğrenme motivasyonuna sahip 

olmayacaklardır. 

Fried (2001), tutkulu bir öğretmenin on temel özelliklerini Ģöyle sıralamaktadır: 

 Gençlerle çalıĢmayı sevmeli, bilgi ve fikirlere ilgi duyuyor olmalı, 

 Öğrencilerin bilgi ve becerilerinden yoksun olmaları, onlar için Ģefkat 

duygusunu azaltmak için bir neden olamaz. 

 Öğrencileri önemsemeli, 

 Dünya meselelerinin ve sınıftaki güncel olayların farkında olmalı ve 

onları okuldaki eserlerinde etkili bir Ģekilde yansıtmalı, 

 Ciddi ve espri anlayıĢı olmalı. 

 Öğrencilerin davranıĢlarında sergiledikleri saçma ve anlamsız Ģeyleri ve 

aynı zamanda öğrencilerin sahip olması gereken davranıĢları eleĢtirel ve özen gösteren 

Ģeylere tahammül etmeli, 

 Halkın beğenmediği gençlerin fikirlerini ve düĢünceleri kınamaktan 

kaçınmalı ve karĢılıklı saygı kültürü yaratmaya çalıĢmalı, 

 Risk almalı; Bu nedenle, herhangi bir kimse hata yaparsa da, dersleri göz 

ardı etmek yerine hatadan ders almalı, 

 Öğrencilerin hatalarından öğrenebilecekleri bir öğrenme atmosferi 

oluĢturmalı ve sürdürmeye çalıĢmalı, 

 Mesleğini ciddiye almalı, fikirlerini ve inançlarını açıkça yansıtmalı. 

Tutkulu öğretmen, öğrencinin duygusal dengesini, kimliğini ve ruhsal bilincini 

bulmasına yardım eder. Öğrenciyi sorumluluk sahibi olmaya davet eder ve hayal 

gücünü eyleme geçirir. Tutku, sınırsız heyecan, çaba, arzu ve coĢkuyla bilinir. Tutkulu 

öğretmenler problemlere karĢı güçlüdür. Tutkulu öğretmenler, öğrencilerin yaĢamlarına 

ve görüĢlerine yön verenlerdir. Tutku, öğretmenin temelinde yer alır. Tutku zihninizi 

güçlü bir Ģekilde etkileyen bir duygudur. Tutku, motive eden bir faktördür (Çelik, 

2017). 
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VarıĢ (1988)‟e göre öğrencilerin geliĢimlerini ve sorunlarını bilmeden yalnızca 

ders anlatmaya dayanan öğretimin eğitsel değeri olamaz. Böylece öğretmen, dersinin 

öğretmeni olabilir, ama öğrencilerinin öğretmeni olmamaktadır. Oysaki eğitimin alan 

öğrencilerdir ve onların davranıĢlarında istendik yönde değiĢmeler oluĢturulması 

amaçlanmaktadır. 

Vural (2004)‟e göre her öğrenci farklı kiĢilik özellikler gösterir. Öğrencilerin 

bireysel farklılıkları dikkate alınmalı ve bu doğrultuda yetiĢtirilmesi gereğinden yola 

çıkılacak olunursa her öğrencinin hangi alanda ne ölçüde bilgi ve beceri sahibi 

olduğunun bilinmesi gerekmektedir. 

Okul çocuğun severek geleceği, hoĢlanacağı bir alan olmalıdır. Öğretmenini 

seven çocuk okula ve derslere karĢı olumlu tutumlar geliĢtirir ve baĢarı sağlar. 

Öğretmenlerin öğrencilerini sevmesi, onlara yönelik anlayıĢlı olması, zamanlı espriler 

yapması gerekir. Sevecen öğretmen öğrencilerle olumlu ve onları destekletici iliĢkiler 

kurar, öğrencilere adları ile hitap eder. Onların kiĢisel sorunları ile ilgilenmelidir, her 

öğrencinin ayrı bir birey olduğunun farkına varıp, onlara bunu hissettirmelidir. Bunlar 

sayesinde öğrencinin güvenini kazanır. Böylece öğrencilerin dersi istekli ve daha çok 

severek dinlemelerini sağlar ve öğrenmelerini kolaylaĢtırırlar (Erden, 1998). 

Öğrenciler sınıfta olumsuz davranıĢta da sergileyebilir. Öğretmen kendi 

beklentisine uygun olmayan davranıĢla da karĢılaĢabilir. Bu durumda öğretmene düĢen 

bu davranıĢların sebeplerini anlamaya çalıĢarak, hoĢgörülü ve sabırlı olmalıdır. 

Öğretmenin farklı görüĢler karĢısında hoĢgörülü olması ve öğrencilere bu yönüyle örnek 

olması gerekir. HoĢgörünün olmadığı yerlerde öğrenciler kendilerini ifade etmekte 

güçlük çekebilir, olaylara tek boyutuyla bakmaya baĢlarlar. Sabırsız öğretmen, 

öğrenciler kendi beklentileri doğrultusunda davranıĢta bulunmayınca kolayca 

sinirlenirler. Bu durum sınıfta gergin ve olumsuz bir ortama neden olabilir (Erden, 

1998). 

Öğrenciler; öğretmenlerden biliĢsel niteliklerin geliĢtirmelerini beklerken, 

duyuĢsal alana da hitap etmelerini sergilemelerini beklemektedir. Bunun en alıcı noktası 

ise; öğrencinin öğretmen tarafından sevilmek istemesi ve mesleğini severek yapmasını 

istemektedir. Gerçekten de; öğretme-öğrenme sürecinde baĢarılı bireyler yetiĢtirmenin 

öncelikli yolu; önce mutlu bireyler oluĢturmaktır. Mutlu birey öğrenmeye hep açıktır. 
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Öğretmeni tarafından sevilmeyen, eĢit muamele görmeyen, sorunları görmezden gelinen 

ve ayrıma uğrayan bir öğrencinin baĢarı sağlanamayacağı ileri sürülebilir (Yapıcı ve 

Gülveren, 2007). 

Öğretmenlik mesleği insan yetiĢtirme sanatı ve insan kazanmanın sadece karĢı 

tarafın kalbine girmekle, kalbe girmenin de ancak sevgi bağıyla olabileceği 

yadsınılamaz bir gerçektir. Her öğretmen de insan sevgisinin mutlaka bulunması 

gerekmektedir (Çelikkaya, 1996). 

Sonuç olarak öğretmenlik, belirtilen unsurların bir araya getirilmesini gerektiren 

bir meslektir. Öğretmenler bu unsurların ne kadarını buluĢturabilirse o kadar baĢarılı 

olurlar. Öğretmenlik bir gönül iĢidir. Gönülden öğretmen olanlar öğrencilerinin 

gönlünde taht kuranlardır. Öğrencilerin gönlünde taht kurabilen öğretmenler de hem 

öğretir, hem terbiye eder hem de örnek olurlar. Örnek olmak, rol model olarak görülmek 

de en etkili eğitimdir (TaĢtekin, 2016). 
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3. MATERYAL VE METOT 

3.1. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

Bu doğrultuda araĢtırmanın evrenini, 2017-2018 eğitim öğretim döneminde 

Yozgat‟taki resmi ve özel okullarda görev yapan ve beden eğitimi dersini veren beden 

eğitimi öğretmenleri ve sınıf öğretmenleri oluĢturmaktadır. Bu okullarda görev yapan 

503 beden eğitimi ve sınıf öğretmeni ise araĢtırmanın örneklemini temsil etmektedir. 

Örneklem alınırken kolayda örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. 

3.2. Veri Toplanması ve Veri Toplama Araçları 

Anket çalıĢmasında kullanılan Karaman (2009), tarafından geliĢtirilen öğretme 

tutkusunu etkileyen faktörlere iliĢkin tutum ölçeği, Yozgat ilindeki 71‟i devlet, 1‟i özel 

okul olmak üzere 72 farklı okulda çalıĢan 503 öğretmene uygulanmıĢtır. Gönüllük esas 

olup, Yozgat merkez ve ġefaatli, Sarıkaya, Sorgun, Yerköy, Akdağmadeni, Boğazlıyan, 

Çekerek Çayıralan ilçelerinde bulunan okullardaki Beden eğitimi ve Sınıf 

öğretmenlerine anket uygulanmıĢtır.  Bu okullarda anket çalıĢmasının yapılabilmesi için 

Milli Eğitim Bakanlığından gerekli izinler alınmıĢtır. Katılımcılara toplam 510 anket 

dağıtılmıĢ, eksik ve hatalı anketler çıkarıldıktan sonra 503 anket değerlendirilmeye 

alınmıĢtır. ÇalıĢmada demografik özellikler bazında mümkün olduğunca dengeli bir 

örneklem dağılımında bulunulması sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

AraĢtırmada nicel araĢtırma yöntemlerinden birisi olan anket yöntemi 

kullanılmıĢtır. Anket çalıĢması, Eylül 2017 - Nisan 2018 tarihleri arasında yapılmıĢ ve 

veriler katılımcılarla yüz yüze anket yöntemi kullanılarak elde edilmiĢtir. 

Anket çalıĢmasında 113 soru yer almaktadır. Anket biri demografik özelliklerin 

diğeri ise ölçeğin yer aldığı iki kısımdan oluĢmaktadır. ÇalıĢmada kullanılan tutum 

ölçeği, Teli Karaman‟ın 2009 yılında geliĢtirdiği, Öğretme Tutkusunu Etkileyen Tutum 

ölçeği kullanılmıĢtır. Toplamda 100 sorudan oluĢan tutum ölçeği, “Süreç Motivasyon”, 

“Süreç Demotivasyon”, “Girdi ve Kurumsal Yapı” ve “Okul Sistem Özellikleri” olmak 

zere 4 alt boyutta sınıflandırılmıĢtır (Karaman, 2009). 
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Tablo 1. Öğretme tutkusunu etkileyen faktörlere iliĢkin tutum ölçeğinin alt boyutları ve 

alt boyutları oluĢturan soru numaraları 

 

Ölçekte yer alan süreç demotivasyon ile girdi ve kurumsal yapı faktörleri ve 

bunlara bağlı olan ilk 50 soru öğretme tutkusunu olumsuz yönde etkileyen etmenleri 

ölçmektedir. Süreç motivasyon ile okul sistem özellikleri faktörleri ve bunlara bağlı 

olan son 50 soru ise öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen etmenleri ölçmektedir. 

3.3. Verilerin Analizi 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin beden eğitimi dersine 

yönelik öğretme tutkularını etkileyen unsurların ne olduğunu ve öğretme tutkularının 

nasıl bir değiĢime ve geliĢime uğradığını tespit etmek için yapılan araĢtırmadan elde 

edilen veriler, „Statistical Package for the Social Sciences‟ (SPSS)  programı 

aracılığıyla analiz edilmiĢtir. 

ÇalıĢmaya baĢlamadan önce katılımcılara uygulanacak olan ve dört alt boyuttan 

oluĢan ölçeğin geçerlik ve güvenirlik çalıĢmaları yapılmıĢtır. Karaman‟ın (2009) 

tasarlamıĢ olduğu ölçek katılımcılara uygulandıktan sonra ise elde edilen veriler, 

çalıĢmanın güvenilirliği açısından Cronbach‟s Alpha testine tabi tutulmuĢ ve elde edilen 

değere (0.969) göre çalıĢmanın oldukça güvenilir olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

1. Faktör: 

Süreç Motivasyon Faktörleri 

(44 madde) 

51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,63,64,65,66

,67,68,69,70,71,72,73,76,77,79,80,81,82,83,8

5,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,99,100 

2. Faktör: 

Süreç Demotivasyon Faktörleri 

(28 Madde) 

1,2,3,4,5,6,7,9,12,13,14,15,16,18,19,20,24,26, 

27,28,30,31,32,38,41,43,46,50 

3. Faktör: 

Girdi ve Kurumsal Yapı Faktörleri 

(22 madde) 

8,10,11,17,21,22,23,25,29,33,34,35,36,37,39,

40,42,44,45,47,48,49 

4. Faktör: 

Okul Sistem Özellikleri Faktörleri 

(6 madde) 

62,74,75,78,84,98 
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Tablo 2. Cronbach‟s alpha güvenirlik analizi 

Alt Ölçekler n Cronbach‟s Alpha 

Süreç Motivasyon 503 0.965 

Süreç Demotivasyon 503 0.920 

Girdi ve Kurumsal Yapı 503 0.920 

Okul Sistem Özellikleri 503 0.755 

Toplam 503 0.969 

 

Öğretme Tutkusunu Etkileyen Faktörlere ĠliĢkin Tutum Ölçeğinin Süreç 

Motivasyon alt boyutunun Cronbach Alfa değeri “0.965”, Süreç Demotivasyon alt 

boyutunun Cronbach Alfa değeri “0.920”, Girdi-Kurumsal Yapı alt boyutunun 

Cronbach Alfa değeri “0.920” ve Okul Sistem Özellikleri alt boyutunun Cronbach Alfa 

değeri ise “0.755” olarak hesaplanmıĢtır (Tablo 2).  

 

Tablo 3. Normallik analizi 

Normallik Analizi 

 Ġstatistik Standart hata 

Motivasyon Ortalama 

Ortalama 4.3143 .02610 

Çarpıklık -1.631 .109 

Basıklık 4.339 .217 

Demotivasyon Ortalama Ortalama 3.6507 .02939 

Çarpıklık -.272 .109 

Basıklık -.239 .217 

Girdi Ortalama Ortalama 3.8619 .03103 

Çarpıklık -.396 .109 

Basıklık -.198 .217 

Okul Ortalama Ortalama 3.5142 .03918 

Çarpıklık -.350 .109 

Basıklık -.113 .217 
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ÇalıĢmada analiz kısmına geçmeden önce verilerin normal dağılıp dağılmadığını 

test etmek için normallik analizi yapılmıĢtır. Normallik analizinden elde edilen 

sonuçlarda/tablolarda verilerin çarpıklık (Skewness)  değerlerinin -.272 ile -1.631 

arasında, basıklık (Kurtosis) değerllrinin ise -113 ile 4.339 arasında değiĢtiği 

belirlenmiĢtir. Çarpıklık katsayısının (-2, +2), basıklık katsayısının (-7, +7) aralarında 

kalması verilerin normal dağılım göstergesidir.-(West, Finch ve Curran, 1995; ġencan, 

2005; ġimĢek, 2007). Buna göre araĢtırmada elde edilen verilerin normal dağılıma sahip 

olduğu anlaĢılmaktadır Tablo 3‟de normal dağılım gösteren verilerin analizinde 

parametrik testler kullanılmıĢtır. Anket ile toplanan bağımsız değiĢkenlere göre 

araĢtırmanın bağımlı değiĢkenleri olan Ölçeklerin Alt Boyutları puanları ortalamalarının 

farklılıklarını saptamak üzere parametrik testler kullanılmıĢtır. Bağımsız değiĢkenin iki 

kategoriden (cinsiyet, erkek ve kadın, branĢ, beden eğitimi öğretmeni ve sınıf öğretmeni 

vb.) oluĢtuğu durumlarda farklılıkları saptamak üzere bağımsız örneklem t testi 

kullanılmıĢtır. Bağımsız değiĢkenin üç kategoriden (yaĢ, eğitim durumu, kıdem vb.) 

oluĢtuğu durumlarda ise farklılıkları saptamak üzere One Way Anova testi 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada ayrıca sıklık analizi ve ki-kare testi kullanılmıĢtır. AraĢtırma 

kapsamında tüm sonuçlar çift yönlü olarak sınanmıĢ ve anlamlılık düzeyi en az 0,05 

olarak kabul edilmiĢtir. 
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4. BULGULAR VE TARTIġMA 

4.1. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Tablo 4‟te katılımcıların cinsiyet, yaĢı, öğrenim durumu ve medeni durumuna 

iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 4. Katılımcıların cinsiyeti, yaĢı öğrenim durumu ve medeni durumu 

Demografik Özellikler Kategoriler n % 

Cinsiyet  Erkek 323 64.2 

Kadın 180 35.8 

Toplam 503 100 

YaĢ  22-30 85 16.9 

31-40 195 38.8 

41-50 156 31.0 

51-60 58 11.5 

61 ve üstü 9 1.8 

Toplam 503 100 

Öğrenim Durumu  Üniversite 466 92.6 

Yüksek Lisans 37 7.4 

Toplam 503 100 

Medeni Durum  Evli 448 89.1 

Bekar 55 10.9 

Toplam 503 100 

Çocuk Sayısı 1 94 18.7 

2 200 39.7 

3 81 16.1 

4 13 2.6 

5 ve üzeri 3 0.6 

Çocuk Sahibi Olmayan 112 22.3 

Toplam 503 100 
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Tablo 4 incelendiğinde, katılımcıların %64.2‟inin erkek %35.8‟inin ise kadın 

olduğu görülmektedir. Bununla birlikte katılımcıların yaĢlarına bakıldığında ise 

çoğunun 31-50 yaĢ aralığında (%69.8) bulunduğu görülmektedir. Öğrenim durumuna 

bakıldığında da katılımcıların büyük çoğunluğunun lisans mezunu (%92.6) olduğu 

anlaĢılmaktadır. Katılımcıların medeni haline bakıldığında da yine çok büyük bir 

kısmının evli (%89.1) olduğu ve yarısından fazlasının en az 2 çocuk sahibi (%59.0) 

olduğu görülmektedir (Tablo 4.). 

Tablo 5‟te katılımcıların branĢ, kıdem ve gelirine iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 5. Katılımcıların branĢı, kıdemi ve geliri 

Demografik Özellikler Kategoriler n % 

BranĢ Beden Eğitimi Öğretmeni 130 25.8 

Sınıf Öğretmeni 373 74.2 

Toplam 503 100 

Kıdem 1-5 68 13.5 

6-10 136 27.0 

11-20 167 33.3 

21 ve üstü 132 26.2 

Toplam 503 100 

Gelir  3000-4000 TL 250 49.7 

4001-5000 TL 214 42.5 

5001 TL ve üstü 39 7.8 

Toplam 503 100 

 

Tablo 5‟te katılımcıların branĢlarına bakıldığında, katılımcıların %74.2‟sinin 

sınıf öğretmeni %25.8‟inin ise beden eğitimi öğretmeni olduğu, bunun yanında 

yarısından fazlasının en az 11 yıllık bir kıdeme (%59.5) sahip olduğu ve hemen hemen 

yarsının da 4000 TL‟nin üzerinde bir geliri (%50.3) bulunduğu görülmektedir. 

Tablo 6‟da katılımcıların alkol ve sigara kullanımı ile görev yeri ve kurumuna 

iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 
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Tablo 6.  Katılımcıların alkol ya da sigara kullanımı, görev yeri ve kurumu 

Demografik Özellikler Kategoriler n % 

Alkol ya da Sigara Evet 150 29.8 

Hayır 353 70.2 

Toplam 503 100 

Görev Yeri Ġl Merkezi 206 41.0 

Ġlçe 272 54.0 

Köy 25 5.0 

Toplam 503 100 

ÇalıĢılan Kurum Hem Özel Hem Devlet 36 7.2 

Sadece Devlet 462 91.8 

Sadece Özel 5 1.0 

Toplam 503 100 

 

Tablo 6 incelendiğinde, katılımcıların büyük bir kısmının alkol ya da sigara 

(%70.2) kullanmadığı anlaĢılmaktadır. Ayrıca elde edilen verilere göre katılımcıların 

%54.0‟ünün ilçede, %41.0‟ının il merkezinde ve %5‟inin de köyde öğretmenlik yaptığı 

görülmektedir. Katılımcıların çalıĢmıĢ oldukları kurumlar incelendiğinde ise, 

katılımcıların %91.8‟inin sadece devlet okullarında, %7.2‟sinin hem devlet hem de özel 

okulda ve %1.0‟ının da sadece özel okulda öğretmenlik yaptığı görülmektedir. 

4.2. Beden Eğitimi ve Sınıf Öğretmenlerinin Kendi Öğretme Tutkularına ve 

Öğretme Tutkusunun Yapısına ĠliĢkin Algılarının Ġncelenmesi 

ÇalıĢmaya dahil olan beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerin kendi öğretme 

tutkusunu değerlendirme algısı değiĢkenine göre frekans ve yüzdelik dağılımları Tablo 

7‟de gösterilmiĢtir.  

Tablo 7‟de katılımcıların kendi öğretme tutkusu algısına iliĢkin bilgilerine yer 

verilmiĢtir. 
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Tablo 7. Öğretmenlerin kendi öğretme tutkusu algısı  

Kendi Öğretme Tutkusu Algısı n % 

Bu duygu kesinlikle bende var 433 86.1 

Bir dönem vardı ama Ģimdi yok 49 9.7 

Çok fazla olduğunu zannetmiyorum 16 3.2 

Böyle bir duygum yok 5 1.0 

Toplam 503 100 

 

ÇalıĢmaya katılan öğretmenlerin %86.1‟i öğretme tutkusunun kesinlikle 

kendisinde bulunduğunu ifade etmiĢtir. Öğretmenlerin %9.7‟si ise bir dönem kendisinde 

öğretme tutkusunun bulunduğunu ancak Ģimdi olmadığını ifade etmiĢtir. “Kendimde 

çok fazla öğretme tutkusu olduğunu zannetmiyorum” diyerek kendisini ifade eden 

öğretmenler de %3.2‟lik bir dilimi kapsarken, öğretme tutkusuna hiç sahip olmadığını 

söyleyen öğretmenler ise %1.0‟lık oranda olmaktadır. Analiz sonuçlarına göre, 

öğretmenlerin çok büyük bir kısmı (%86.1) öğretme tutkusuna sahip olduklarını 

düĢünmektedir (Tablo 7). AraĢtırmaya dahil olan öğretmenlerin %9.7‟si ise oldukça 

objektif davranarak öğretme tutkusuna sahip olmadıklarını ya da bir zamanlar sahip 

olsalar da Ģimdi bu duyguyu kaybettiklerini belirtmiĢlerdir. 

Tablo 8‟de öğretmenlerin öğretme tutkusu ile ilgili düĢüncelerine ilĢkin 

bilgilerine yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 8. Öğretmenlerin öğretme tutkusu ile ilgili düĢünceleri 

Öğretme Tutkusu Ġle Ġlgili DüĢünceler n % 

DoğuĢtan ya vardır ya da yoktur, sonradan 

kazandırılamaz 

35 7.0 

Belli ortam ve Ģartlarda geliĢtirilebilir 179 35.6 

Hem ortam hem de kiĢilikle bağlantılıdır 289 57.4 

Toplam 503 100 

 

Tablo 8 incelendiğinde anket çalıĢmasına katılan öğretmenlerin öğretme 

tutkusunun yapısına ve geliĢimine iliĢkin algıları değiĢkenine göre frekans ve yüzdelik 
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dağılımları da Tablo 8‟de sunulmuĢtur. ÇalıĢmaya dahil olan öğretmenlerin %57.4‟ü 

öğretme tutkusunun hem ortam hem de kiĢilik ile ilgili olduğunu ifade etmiĢtir. 

Öğretmenlerin % 35.6‟sı ise öğretme tutkusunun belli ortam ve Ģartlarda 

geliĢtirilebileceğini düĢünmektedir. Öğretmenlerin %7.0‟si ise öğretme tutkusunun 

doğuĢtan var veya yok olduğunu ve sonradan kazandırılamayacağını ifade etmiĢtir. 

Tablo 8‟de elde edilen sonuçlara göre, öğretmenlerin öğretme tutkusunun 

geliĢtirilebilir bir yapı gösterdiği yönünde düĢünceye sahip oldukları görülmektedir. 

Öğretmenlerin %93.0‟ü (%35.6 ve %57.4) bu duygunun farklı kaynaklar kullanmak 

vasıtasıyla geliĢtirilebileceğini düĢünmektedir. Kısaca öğretme tutkusunun sadece 

kiĢilikle veya sadece ortam ve Ģartlara bağlı olmadığı her iki etmenin bileĢiminin fark 

yaratacağı görülmektedir. Öğretme tutkusunun sadece kiĢilik ile ilgili olduğunu ve bu 

öğrenme tutkunsun doğuĢtan gelen bir özellik olduğunu ifade eden öğretmenler ise 

sadece %7‟lik bir kısmı kapsamaktadır. Bu doğrultuda katılımcıların çok büyük bir 

bölümü (%93.0) bu duygunun sadece doğuĢtan gelen bir özellik olmadığını, öğretme 

tutkusunun hem ortam ve Ģartlara hem de kiĢiliğe bağlı olan iki boyutlu bir özelliğe 

sahip olduğunu düĢünmektedir.  

Tablo 9‟da branĢa göre öğretmenlerin kendi öğretme tutkusu algısına iliĢkin 

bilgilere yer verilmiĢtir.  

 

Tablo 9. BranĢa göre öğretmenlerin kendi öğretme tutkusu algısı ki- kare testi 

BranĢ 

Öğretmenlerin Kendi Öğretme Tutkusu 

Toplam 

Bu duygu 

kesinlikle 

bende var 

Bir dönem 

vardı ama 

Ģimdi yok 

Çok fazla 

olduğunu 

zannetmiyoru

m 

Böyle 

bir 

duygum 

yok 

Beden 

Eğitimi 

112 

(%86.2) 

13 (%10.0) 3   (%2.3) 2(%1.5) 130 (%100) 

Sınıf 

Öğretmenliği 

321 

(%86.0) 

36 (%9.7) 13 (%3.5) 3 (%0.8) 373 (%100) 

Toplam 433 

(%86.1) 

49 (%9.7) 16 (%3.2) 5 (%1.0) 503 (%100) 
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X
2
= 0.955 sd= 3 p=0.812 

Tablo 9‟da analize göre, “BranĢ” ile “Öğretmenlerin Kendi Öğretme Tutkusu” 

arasında %5 anlamlılık düzeyinde bir iliĢki yoktur (p = 0.812). Buna göre, p>0.05 

olduğu için beden eğitimi ve sınıf öğretmenleri arasında kendi öğretme tutkusunu 

değerlendirme algıları noktasında istatiksel olarak aralarında anlamlı bir iliĢkinin 

bulunmadığını söylemek mümkündür. 

AraĢtırmanın analizde ayrıca kendi öğretme tutkusunu değerlendirme algısı 

değiĢkenine göre beden eğitimi ve sınıf öğretmenleri arasında anlamlı bir farklılığın 

olup olmadığına da bakılmıĢtır (Tablo 9). Beden eğitimi öğretmenlerin %86.2‟si kendi 

öğretme tutkularına dair “bu duygu kesinlikle bende var” Ģeklinde kendilerini ifade 

ederken sınıf öğretmenlerinin de %86.0‟ı “bu duygu kesinlikle bende var” Ģeklinde 

kendilerini ifade etmektedir. Bunun yanında beden eğitimi öğretmenlerinin sadece 

%1.5‟i böyle bir duyguya sahip olmadıklarını belirtirken aynı Ģekilde sınıf 

öğretmenlerinin % 0.8‟i de böyle bir duygularının olmadığını belirtmektedir. 

Tablo 10‟ da katılımcıların branĢa göre öğretme tutkusu ile ilgili düĢüncülerine 

iliĢkin bilgilerine yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 10. BranĢa göre öğretmenlerin öğretme tutkusu ile ilgili düĢünceleri ki kare testi 

sonuçları 

BranĢ 

Öğretmenlerin Öğretme Tutkusu Ġle Ġlgili DüĢünceleri 

Toplam 
DoğuĢtan ya vardır 

ya da yoktur, 

sonradan 

kazandırılamaz 

Belli ortam 

ve Ģartlarda 

geliĢtirilebilir 

Hem ortam hem de 

kiĢilikle 

bağlantılıdır 

Beden 

Eğitimi 

12 (%9.2) 49   (%37.7) 69   (%53.1) 130 

(%100) 

Sınıf 

Öğretmenliği 

23 (%6.2) 130 (%34.8) 220 (%59.0) 373 

(%100) 

Toplam 35 (%7.0) 179 (%35.5) 289 (%57.5) 503 

(%100) 

X
2
= 2.104 sd= 2 p=0.349 
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Tablo 10 incelendiğinde “BranĢ” ile “Öğretmenlerin Öğretme Tutkusu Ġle Ġlgili 

DüĢünceleri” arasında %5 anlamlılık düzeyinde bir iliĢki yoktur (p= 0.349). Buna göre, 

p>0.05 olduğu için beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerin arasında öğretme tutkusunun 

yapısına ve geliĢimine iliĢkin algılarında anlamlı bir iliĢkinin olmadığını ve aralarında 

anlamlı bir farkın bulunmadığını ifade etmek mümkündür. 

Bununla birlikte analizde öğretme tutkusunun yapısına ve geliĢimine iliĢkin 

algıları değiĢkenine göre beden eğitimi ve sınıf öğretmenleri arasında anlamlı bir 

farklılığın olup olmadığına bakılmıĢtır (Tablo 10). Öğretmenlerin öğretme tutkusu ile 

ilgili düĢünceleri incelendiğinde, beden eğitimi öğretmenlerinin %53.1‟i öğretme 

tutkusunun yapısının ve geliĢiminin hem ortam hem de kiĢilikle ilintili olduğunu ifade 

ederken aynı Ģekilde sınıf öğretmenlerinin de %59.0‟ı öğretme tutkusunun yapısının ve 

geliĢiminin hem ortam hem de kiĢilikle alakalı olduğunu belirtmektedir. Bununla 

birlikte beden eğitimi öğretmenlerinin %37.7‟si öğrenme tutkusunun belli ortam ve 

Ģartlarda geliĢtirilebileceğini belirtirken sınıf öğretmenlerinin de %34.8‟i öğretme 

tutkusunun belli ortam ve Ģartlarda geliĢtirilebileceğini ifade etmektedir. Ayrıca öğretme 

tutkusunun doğuĢtan gelen bir kiĢilik özelliği olduğunu düĢünme noktasında da beden 

eğitimi öğretmenleri %9.2 sınıf öğretmenleri de %6.2 oranında bir orana sahip 

olmaktadır. 

4.3. Öğretme Tutkusunu Etkileyen Faktörlere ĠliĢkin Tutum Ölçeğinin Alt 

Boyutlarının Ġncelenmesi 

Beden eğitimi ve sınıf öğretmelerinin öğretme tutkularına iliĢkin veriler dört 

boyuttan oluĢmaktadır.  Bu boyutlar, Süreç Motivasyon, Süreç Demotivasyon, Girdi ve 

Kurumsal Yapı ve Okul Sistem Özellikleri alt boyutlarından oluĢmaktadır. Beden 

eğitimi ve sınıf öğretmelerinin beden eğitimi dersine yönelik öğretme tutkularına iliĢkin 

bulgular dört alt boyutta ele alınmak üzere aĢağıda detaylı Ģekilde incelenmiĢtir. 

4.3.1. Tutum ölçeğinin süreç motivasyon faktörleri alt boyutu 

AraĢtırmada kullanılan ölçeğin ilk boyutu olan süreç motivasyon faktöründe 

öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen 44 madde bulunmaktadır. BeĢli likert tipi 

puanlama sistemine göre bu alt boyuttan alınabilecek maksimum puan 220‟dir. 

AraĢtırmada beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin motivasyona dayalı öğretme 



46 

 

 

 

tutkusunu etkileyen olumlu faktörlerin ortalaması 189.831 olmuĢtur, bu sonuç mutlak 

ortalama olan 110‟dan oldukça yüksektir. BeĢli likert tipi puanlama sistemine göre 

bakıldığında ise katılımcıların verilerinden elde edilen ortalama puan 4.31‟dir. Buna 

göre, katılımcıların motivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen olumlu faktörleri 

çok büyük oranda kabul ettiği görülmektedir. Tablo 11‟de süreç motivasyon faktörü 

içinde yer alan maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumlu etki) 5 

maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 11‟de katılımcıların süreç motivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya 

sahip maddelere iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 11. Süreç motivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 65 Çocuk sevgisi 4.57 

2 99 Huzurlu ortamda çalıĢma 4.56 

3 94 Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢması 4.55 

4 88 Öğrencinin öğrenmeye istekli olması 4.55 

5 69 Güven ortamında çalıĢılması 4.54 

 

Tablo 11 incelendiğinde ölçeğin süreç motivasyon alt boyutunda en yüksek 

ortalamaya 4.57 ile 65. madde (Çocuk sevgisi) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek 

ortalama ise 4.56 ile 99. maddeye (Huzurlu ortamda çalıĢma) aittir. Üçüncü sırada 4.55 

ortalamayla 94. madde (Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢması), dördüncü sırada 

4.55 ortalama ile 88. madde (Öğrencinin öğrenmeye istekli olması) yer almaktadır 

(Tablo 11). Üçüncü ve dördüncü maddelerin ortalamaları birbirine çok yakın değere 

sahip olmakta ve küsuratlarla sıralamadaki yerleri belli olmaktadır. Süreç motivasyon 

alt boyutundaki en yüksek ortalamaya sahip beĢinci madde ise 4.54 ortalama ile 69. 

maddeye aittir (Güven ortamında çalıĢılması). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin süreç motivasyon 

boyutunda öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen en önemli beĢ etken 

incelendiğinde üç boyutun/unsurun öne çıktığı görülmektedir. Öğretmenlerin öğretme 

tutkusunu olumlu yönde etkilen en önemli unsurların ilki kiĢilik özellikleri (çocuk 
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sevgisi, öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢması) ile alakalıdır. Öğretme tutkusunu 

olumlu yönde etkileyen en önemli unsurların ikincisi ise dıĢ çevreyle (huzurlu ortamda 

çalıĢma, güven ortamında çalıĢılması) bağlantılıdır. Öğretme tutkusunu olumlu yönde 

etkileyen en önemli üçüncü unsur da öğrenci kaynaklı (öğrencinin öğrenmeye istekli 

olması) olmaktadır.  

Tablo 12‟de katılımcıların süreç motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalamaya 

sahip maddelere iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 12. Süreç motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 100 Yabancı dil öğrenme fırsatının sağlanması 3.36 

2 79 Bölüm baĢkanının desteği 3.60 

3 96 Müfredattaki yeni uygulamalar 3.64 

4 82 Performans değerlendirme yöntemleri 3.80 

5 92 Hizmet içi eğitim seminerlerinin olması 3.91 

 

Tablo 12‟de süreç motivasyon faktörü içinde yer alan maddelerden en düĢük 

ortalamaya sahip olan (en az olumlu etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. Ölçeğin süreç 

motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 3.36 ile 100. maddeye (yabancı dil 

öğrenme fırsatının sağlanması) ait olmaktadır.  Ġkinci en düĢük ortalamaya 3.60 ile 79. 

madde (bölüm baĢkanının desteği), üçüncü en düĢük ortalamaya 3.64 ile 96. madde 

(müfredattaki yeni uygulamalar), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.80 ile 82. madde 

(performans değerlendirme yöntemleri) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.91 ile 92. 

maddeye (hizmet içi eğitim seminerlerinin olması) sahip olmaktadır. 

Beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkusunu süreç motivasyon 

boyutunda en düĢük düzeyde olumlu yönde etkileyen etmenler incelendiğinde, 

öğretmenlerin yabancı dil öğrenme fırsatının sağlanmasının, bölüm baĢkanın desteğinin, 

müfredattaki yeni uygulamaların, performans değerlendirme yöntemlerinin ve hizmet 

içi seminerlerin öğretme tutkusunu olumlu yönde geliĢtirmek adına diğer maddeler 

kadar etkili olmadığı görülmektedir. 
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4.3.2. Tutum ölçeğinin süreç demotivasyon faktörleri alt boyutu 

Ölçeğin ikinci boyutu olan süreç demotivasyon faktöründe öğretme tutkusunu 

olumsuz yönde etkileyen 28 madde bulunmaktadır. BeĢli likert tipi puanlama sistemine 

göre bu alt boyuttan alınabilecek maksimum puan ise 140 puandır. AraĢtırmada beden 

eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin demotivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen 

olumsuz faktörlerin ortalaması 102.219 olmuĢtur, bu sonuç mutlak ortalama olan 70‟ten 

oldukça yüksektir. BeĢli likert tipi puanlama sistemine göre bakıldığında ise 

katılımcıların verilerinden elde edilen ortalama puan 3.65‟tir. Buna göre, katılımcıların 

demotivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen olumsuz faktörleri büyük oranda 

kabul ettiği görülmektedir. Tablo 13‟de süreç demotivasyon faktörü içinde yer alan 

maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumsuz etki) 5 maddeye yer 

verilmiĢtir. 

Tablo 13‟te katılımcıların süreç demotivasyon alt boyutunda en yüksek 

ortalamaya sahip maddelere iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 13. Süreç demotivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 1 Ġdarecilerin olumsuz tutumu 4.27 

2 32 Huzursuz çalıĢma ortamı 4.22 

3 46 Öğretmenliğin toplumda saygınlığını kaybetmesi 4.21 

4 9 Velinin olumsuz tutumu 4.11 

5 27 ÇalıĢma Ģartlarının olumsuz olması 4.10 

 

Tablo 13 incelendiğinde araĢtırma ölçeğinin süreç demotivasyon alt boyutunda 

en yüksek ortalamaya 4.27 ile 1. madde (idarecilerin olumsuz tutumu) sahip olmaktadır. 

Ġkinci en yüksek ortalama 4.22 ile 32. maddeye (huzursuz çalıĢma ortamı) ait 

olmaktadır. Üçüncü en yüksek ortalama da 4.21 ile 46. maddeye (öğretmenliğin 

toplumda saygınlığını kaybetmesi) aittir. Dördüncü en yüksek ortalamaya 4.11 ile 9. 

madde (velinin olumsuz tutumu), beĢinci en yüksek ortalamaya ise 4.10 ile 27. madde 

(çalıĢma Ģartlarının olumsuz olması) sahip olmaktadır. 
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Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin süreç demotivasyon 

boyutunda öğretme tutkusunu olumsuz yönde etkileyen en önemli beĢ etken 

incelendiğinde, idareci, ortam, veli, çalıĢma Ģartları ve toplum kaynaklı etmenlerin eĢ 

değerli temsil edildiği görülmektedir. Bu da olumsuzlukların kaynağının tek bir etmene 

bağlı olmadığını göstermektedir. 

Tablo 14‟te katılımcıların süreç demotivasyon alt boyutunda en düĢük 

ortalamaya sahip maddelere ilĢkin bilgilere yer verilmiĢtir 

 

Tablo 14. Süreç demotivasyon alt boyutunda en düĢük ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 18 Köy okullarında çalıĢma 2.32 

2 6 Rekabet ortamı 2.53 

3 50 Öğretmenliğin zor bir meslek olması 2.92 

4 19 Emeklilik yaĢının yaklaĢması 3.00 

5 7 Müfredat değiĢiklikleri 3.12 

 

Tablo 14‟te süreç demotivasyon faktörü içinde yer alan maddelerden en düĢük 

ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. Ölçeğin süreç 

demotivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 2.32 ile 18. maddeye (köy okullarında 

çalıĢma) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalama ise 2.53 ile 6. maddeye (rekabet 

ortamı) aittir. Üçüncü en düĢük ortalamaya 2.92 ile 50. madde (öğretmenliğin zor bir 

meslek olması), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.00 ile 19. madde (emeklilik yaĢının 

yaklaĢması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.12 ile 7. madde (müfredat 

değiĢiklikleri) sahip olmaktadır. 

Beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkusunu süreç demotivasyon 

boyutunda en düĢük düzeyde olumsuz yönde etkileyen etmenler incelendiğinde, köy 

okullarında çalıĢmanın, rekabet ortamının, öğretmenliğin zor bir meslek olmasının, 

emeklilik yaĢının yaklaĢmasının ve müfredat değiĢikliklerinin öğretme tutkusunu 

olumsuz yönde etkilemek ve geliĢtirmek adına diğer maddeler kadar etkili olmadığı 

görülmektedir. Bu maddeler beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkularını 

çok fazla olumsuz yönde etkilememektedir. Kısacası öğretmenler bu olumsuzlukları 
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öğretme tutkularını etkileme noktasında çok fazla sorun olarak görmemektedir. 

4.3.3. Tutum ölçeğinin girdi ve kurumsal yapı faktörleri alt boyutu 

Ölçeğin üçüncü boyutu olan girdi ve kurumsal yapı faktöründe öğretme 

tutkusunu olumsuz yönde etkileyen 22 madde bulunmaktadır. BeĢli likert tipi puanlama 

sistemine göre bu alt boyuttan alınabilecek maksimum puan ise 110 puandır. 

AraĢtırmada beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin girdi ve kurumsal yapıya dayalı 

öğretme tutkusunu etkileyen olumsuz faktörlerin ortalaması 84.962 olmuĢtur, bu sonuç 

mutlak ortalama olan 55‟ten oldukça yüksektir. BeĢli likert tipi puanlama sistemine göre 

bakıldığında ise katılımcıların verilerinden elde edilen ortalama puan 3.86‟tir. Buna 

göre, katılımcıların girdi ve kurumsal yapıya dayalı öğretme tutkusunu etkileyen 

olumsuz faktörleri büyük oranda kabul ettiği görülmektedir. Tablo 15‟de girdi ve 

kurumsal yapı faktörü içinde yer alan maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en 

fazla olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 15‟te katılımcıların girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en yüksek 

ortalamaya sahip maddelere iliĢkin bilgilerine yer verilmiĢtir 

. 

Tablo 15. Girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en yüksek ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 23 Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması 4.19 

2 17 Hak edilemeyen davranıĢa maruz kalma 4.17 

3 33 Mesleği isteyerek seçmeme 4.16 

4 10 Kurumdaki tutarsızlıklar 4.10 

5 45 Eğitim sistemindeki tutarsızlıklar 4.08 

 

Tablo 15‟te ölçeğinin girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en yüksek ortalama 

4.19 ile 23. maddeye (öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması) aittir. Ġkinci en 

yüksek ortalama ise 4.17 ile 17. maddeye (hak edilemeyen davranıĢa maruz kalma) ait 

olmaktadır. Üçüncü en yüksek ortalamaya 4.16 ile 33. madde (mesleği isteyerek 

seçmeme), dördüncü en yüksek ortalamaya 4.10 ile 10. madde (kurumdaki 

tutarsızlıklar) ve beĢinci en yüksek ortalamaya da 4.08 ile 45. madde (eğitim 
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sistemindeki tutarsızlıklar) sahip olmaktadır. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin girdi ve kurumsal yapı 

boyutunda öğretme tutkusunu olumsuz yönde etkileyen en önemli beĢ etken 

incelendiğinde, üç boyut öne çıkmaktadır. Birincisi öğretmenin kendi kiĢiliği ve mesleği 

sevmesi ile ilgili, ikincisi dıĢ etmeler tarafından (idareci, diğer öğretmenler, öğrenciler 

vb.) hak edilmeyen davranıĢa uğrama ya da baĢkaları tarafından tutarsız uygulamalarda 

bulunma ile ilgili, üçüncü boyut ise eğitim sisteminin tutarsız olması ile ilgili 

olmaktadır. 

Tablo 16‟da katılımcıların girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en düĢük 

ortalamaya sahip maddelere iliĢkin bilgilerine yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 16. Girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en düĢük ortalamaya sahip maddeler 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 37 Kendini göstermek için mücadele etme 3.27 

2 22 Okulun eğitim felsefesi 3.41 

3 25 KPSS sınavları 3.42 

4 42 Hizmet içi eğitimin ihtiyaca yönelik olmaması 3.67 

5 49 Öğretmenlerin duygu ve bilgilerini birbirleri 

ile paylaĢamaması 

3.69 

 

Tablo 16‟da girdi ve kurumsal yapı faktörü içinde yer alan maddelerden en 

düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. Ölçeğin 

girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en düĢük ortalama 3.27 ile 37. maddeye (kendini 

göstermek için mücadele etme) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalama ise 3.41 ile 22. 

maddeye (okulun eğitim felsefesi) aittir. Üçüncü en düĢük ortalamaya 3.42 ile 25. 

madde (KPSS sınavları), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.67 ile 42. madde (hizmet içi 

eğitimin ihtiyaca yönelik olmaması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.69 ile 49. 

madde (öğretmenlerin duygu ve bilgilerini birbirleri ile paylaĢamaması) sahip 

olmaktadır. 

Beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkusunu girdi ve kurumsal 

yapı boyutunda en düĢük düzeyde olumsuz yönde etkileyen etmenler incelendiğinde, 
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kendini göstermek için mücadele etmenin, okulun eğitim felsefesinin, KPSS 

sınavlarının, hizmet içi eğitimin ihtiyaca yönelik olmamasının ve öğretmenlerin duygu 

ve bilgilerini birbirleri ile paylaĢamamasının öğretme tutkusunu olumsuz yönde 

etkilemek ve geliĢmesini engellemek adına diğer maddeler kadar etkili olmadığı 

görülmektedir. Ancak madde ortalamalarının yüksek olması nedeniyle bu etmenlerin de 

belli ölçülerde fark yaratacağını söylemek mümkündür. 

4.3.4. Tutum ölçeğinin okul sistem özellikleri faktörleri alt boyutu 

AraĢtırmada kullanılan ölçeğin dördüncü boyutu olan okul sistem özellikleri 

faktöründe öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen 6 madde bulunmaktadır. BeĢli 

likert tipi puanlama sistemine göre bu alt boyuttan alınabilecek maksimum puan 30‟dur. 

AraĢtırmada beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin okul sistem özelliklerine dayalı 

öğretme tutkusunu etkileyen olumlu faktörlerin ortalaması 21.085 olmuĢtur, bu sonuç 

mutlak ortalama olan 15‟ten yüksektir. BeĢli likert tipi puanlama sistemine göre 

bakıldığında ise katılımcıların verilerinden elde edilen ortalama puan 3.51‟dir. Buna 

göre, katılımcıların okul sistem özelliklerine dayalı öğretme tutkusunu etkileyen olumlu 

faktörleri büyük oranda kabul ettiği görülmektedir. 

Tablo 17‟de katılımcıların okul sistem özellikleri faktörü içinde yer alan ve 

öğretme tutkusunu olumlu etkileyen etmelere/maddelere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 17.  Okul sistem özellikleri alt boyutundaki maddelerin ortalaması 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 84 Velinin sosyoekonomik yapısı 3.90 

2 75 Çocuk sahibi olma 3.84 

3 98 Devlet okulunda çalıĢma 3.65 

4 78 Ġlköğretim seviyesinde çalıĢma 3.46 

5 74 Orta eğitim seviyesinde çalıĢma 3.28 

6 62 Özel okulda çalıĢma 2.95 

 

Tablo 17. incelendiğinde ölçeğin okul sistem özellikleri alt boyutunda en yüksek 

ortalamaya 3.90 ile 84. madde (velinin sosyoekonomik yapısı) sahip olmaktadır. Ġkinci 
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en yüksek ortalama ise 3.84 ile 75. maddeye (çocuk sahibi olma) aittir. Üçüncü sırada 

3.65 ortalamayla 98. madde (devlet okulunda çalıĢma), dördüncü sırada 3.46 ortalama 

ile 78. madde (ilköğretim seviyesinde çalıĢma) yer almaktadır (Tablo 17). En yüksek 

ortalamaya sahip beĢinci madde 3.28 ortalama ile 74. maddeye (orta eğitim seviyesinde 

çalıĢma) ve en yüksek ortalamaya sahip altıncı madde ise 2.95 ortalama ile 62. maddeye 

(özel okulda çalıĢma) ait olmaktadır. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin okul sistem özellikleri 

boyutunda öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen unsurlar incelendiğinde, 

öncelikle velinin sosyoekonomik yapısının önemi üzerinde durulduğu görülmektedir. 

Bunun yanında öğretmenin çocuk sahibi olması da öğretme tutkusunu olumlu yönde 

etkileyen önemli bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Öğretmenlerin çalıĢtıkları kurum ve 

öğretim seviyesi noktasında ise öğretme tutkularını olumlu yönde etkileyecek çok 

büyük bir unsurun olmadığını söylemek mümkünüdür. Ancak devlet okulunda çalıĢma 

etmeni diğer unsurlara göre öğretmeni daha olumlu etkilemektedir. Genel perspektiften 

bakıldığında, ortalamalardan da anlaĢılabileceği gibi okul sistem özellikleri faktörleri 

süreç motivasyon faktörleri ile karĢılaĢtırıldığında okul sistem özelliklerinin öğretme 

tutkusu üzerindeki etkisi oldukça düĢüktür. 

4.4. Beden Eğitimi ve Sınıf Öğretmenlerinin Öğretme Tutkusunu Etkileyen 

Faktörlere ĠliĢkin Tutum Ölçeğinin Alt Boyutlarının Ġncelenmesi 

Anket çalıĢmasında katılımcılara uygulanan tutum ölçeğinin alt boyutları ele 

alındığında, beden eğitimi derisine yönelik öğretme tutkularında beden eğitimi 

öğretmenleri ve sınıf öğretmenleri arasındaki farklılık incelenmiĢtir. Bu doğrultuda 

beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin vermiĢ oldukları cevaplar sıklık analizi ile analiz 

edilmiĢtir. Analiz sonuçlarında, beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin 

verdikleri cevaplar doğrultusunda alt boyutlarda en yüksek ve en düĢük ortalamalara 

sahip beĢ maddeye yer verilmiĢtir. 

4.4.1. BranĢa göre tutum ölçeğinin süreç motivasyon faktörleri alt boyutu 

Beden eğitimi öğretmenlerinin motivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen 

olumlu faktörleri çok büyük oranda kabul ettiklerini söylemek mümkündür. Tablo 4 

18‟de beden eğitimi öğretmenlerinin süreç motivasyon faktörü içinde yer alan 
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maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumlu etki) 5 maddeye ve en 

düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumlu etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 18‟de Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Süreç Motivasyon Alt Boyutuna 

iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 18.  Beden eğitimi öğretmenlerine göre süreç motivasyon alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 66 Ġdarenin desteği 4.64 

2 72 Araç-gereç desteği 4.61 

3 88 Öğrencinin öğrenmeye istekli olması 4.61 

4 68 Kurumun desteği 4.60 

5 69 Güven ortamında çalıĢılması 4.60 

En DüĢük Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 100 Yabancı dil öğrenme fırsatının sağlanması 3.28 

2 96 Müfredattaki yeni uygulamalar 3.49 

3 82 Performans değerlendirme yöntemleri 3.56 

4 79 Bölüm baĢkanının desteği 3.76 

5 92 Hizmet içi eğitim seminerlerinin olması 4.02 

 

Tablo 18 incelendiğinde beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere 

göre, tutum ölçeğinin süreç motivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.64 ile 66. 

madde (idarenin desteği) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 4.61 ile 72. 

maddeye (araç gereç desteği), üçüncü sırada yine 4.61 ortalamayla 88. madde 

(öğrencinin öğrenmeye istekli olması) aittir. Dördüncü sırada ise 4.60 ortalama ile 68. 

madde (kurumun desteği), beĢinci sırada da yine 4.60 ortalama ile 69. madde (güven 

ortamında çalıĢılması) yer almaktadır (Tablo 18). Ġkinci-üçüncü ve dördüncü-beĢinci 
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maddelerin ortalamaları birbirine çok yakın değere sahip olmakta ve küsuratlarla 

sıralamadaki yerleri belli olmaktadır. 

Beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin süreç 

motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 3.28 ile 100. maddeye (yabancı dil 

öğrenme fırsatının sağlanması) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 3.49 ile 96. 

madde (müfredattaki yeni uygulamalar), üçüncü en düĢük ortalamaya 3.56 ile 82. 

madde (performans değerlendirme yöntemleri), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.76 ile 

79. madde (bölüm baĢkanının desteği) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 4,02 ile 92. 

madde (Hizmet içi eğitim seminerlerinin olması) sahip olmaktadır (Tablo 18). 

AraĢtırma verilerine göre sınıf öğretmenlerinin motivasyona dayalı öğretme 

tutkusunu etkileyen olumlu faktörleri çok büyük oranda kabul ettikleri görülmektedir. 

Tablo 19‟da sınıf öğretmenlerinin süreç motivasyon faktörü içinde yer alan 

maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumlu etki) 5 maddeye ve en 

düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumlu etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 19‟da sınıf öğretmenlerinin süreç motivasyon alt boyutuna iliĢkin 

bilgilerine yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 19. Sınıf öğretmenlerine göre süreç motivasyon alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 65 Çocuk sevgisi 4.60 

2 99 Huzurlu ortamda çalıĢma 4.58 

3 94 Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢması 4.54 

4 69 Güven ortamında çalıĢılması 4.53 

5 88 Öğrencinin öğrenmeye istekli olması 4.53 

En DüĢük Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 100 Yabancı dil öğrenme fırsatının sağlanması 3.39 

2 79 Bölüm baĢkanının desteği 3.54 

3 96 Müfredattaki yeni uygulamalar 3.69 
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Tablo 19 Devamı…    

4 92 Hizmet içi eğitim seminerlerinin olması 3.87 

5 82 Performans değerlendirme yöntemleri 3.88 

 

Tablo 19 incelendiğinde sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum 

ölçeğinin süreç motivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.60 ile 65. madde 

(çocuk sevgisi) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 4.58 ile 99. maddeye 

(huzurlu ortamda çalıĢma), üçüncü sırada 4.54 ortalamayla 94. madde (öğretmenin 

kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢması) aittir. Dördüncü sırada ise 4.53 ortalama ile 69. madde 

(güven ortamında çalıĢılması), beĢinci sırada da yine 4.53 ortalama ile 88. madde 

(öğrencinin öğrenmeye istekli olması) yer almaktadır (Tablo 19). 

Sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin süreç 

motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 3.39 ile 100. maddeye (yabancı dil 

öğrenme fırsatının sağlanması) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 3.54 ile 79. 

madde (bölüm baĢkanının desteği), üçüncü en düĢük ortalamaya 3.69 ile 96. madde 

(müfredattaki yeni uygulamalar), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.87 ile 92. madde 

(hizmet içi eğitim seminerlerinin olması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.88 ile 82. 

madde (performans değerlendirme yöntemleri) sahip olmaktadır (Tablo 19). 

Bunun aksine beden eğitimi dersini veren sınıf öğretmenlerinin öğretme 

tutkularını olumlu yönde etkileyecek unsurların baĢında kiĢilik diğer bir değiĢle iç 

dinamik etmeni gelmektedir. Sınıf öğretmenleri, öğretme tutkularının olumlu yönde 

etkilenmesi ve geliĢtirilmesi için çocuk sevgisini en önemli unsur olarak görmektedir.  

Diğer bir önemli unsur ise yine kiĢilikle ilintili olan öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile 

uyuĢması unsurudur. Sınıf öğretmenleri bu iki kiĢilik unsurunu öğretme tutkusunun 

oluĢması ve geliĢmesi için en önemli unsurlar olarak görmektedir. Ardından sınıf 

öğretmenlerinin öğretme tutkularını olumlu etkileyecek ikinci unsur ise güvenli ve 

huzurlu bir çalıĢma ortamının sağlanmasıdır. Son olarak da öğrencilerin öğrenmeye 

istekli olması sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyecek 

unsurlardan biri olmaktadır. 

Beden eğitimi dersini veren beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf 

öğretmenlerinin öğretme tutkularını en az düzeyde olumlu etkileyen unsurlar 
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incelendiğinde ise iki branĢ arasında anlam yaratacak bir farklılığın olmadığı 

görülmektedir. Ġki branĢta da en az ortalamaya sahip olan beĢ madde aynı olmaktadır 

4.4.2. BranĢa göre tutum ölçeğinin süreç demotivasyon faktörleri alt boyutu 

Beden eğitimi öğretmenlerinin demotivasyona dayalı öğretme tutkusunu 

etkileyen olumsuz faktörleri çok büyük oranda kabul ettiklerini söylemek mümkündür. 

Tablo 20‟de beden eğitimi öğretmenlerinin süreç demotivasyon faktörü içinde yer alan 

maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumsuz etki) 5 maddeye ve en 

düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 20. Beden eğitimi öğretmenlerine göre süreç demotivasyon alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 1 Ġdarecilerin olumsuz tutumu 4.34 

2 32 Huzursuz çalıĢma ortamı 4.26 

3 46 Öğretmenliğin toplumda saygınlığını 

kaybetmesi 

4.25 

4 27 ÇalıĢma Ģartlarının olumsuz olması 4.09 

5 26 ÇalıĢmanın karĢılığını alamama 4.09 

En DüĢük Ortalama. 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 6 Rekabet ortamı 2.24 

2 18 Köy okullarında çalıĢma 2.46 

3 50 Öğretmenliğin zor bir meslek olması 2.82 

4 19 Emeklilik yaĢının yaklaĢması 2.95 

5 7 Müfredat değiĢiklikleri 3.02 

 

Tablo 20‟de beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum 

ölçeğinin süreç demotivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.34 ile 1. madde 

(idarecilerin olumsuz tutumu) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 4.26 ile 

32. maddeye (huzursuz çalıĢma ortamı), üçüncü sırada 4.25 ortalamayla 46. madde 
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(öğretmenliğin toplumda saygınlığını kaybetmesi) aittir. Dördüncü sırada ise 4.09 

ortalama ile 27. madde (çalıĢma Ģartlarının olumsuz olması), beĢinci sırada da yine 4.09 

ortalama ile 26. madde (çalıĢmanın karĢılığını alamama) yer almaktadır (Tablo 20). 

Beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin süreç 

demotivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 2.24 ile 6. maddeye (rekabet ortamı) ait 

olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 2.46 ile 18. madde (köy okullarında çalıĢma), 

üçüncü en düĢük ortalamaya 2.82 ile 50. madde (öğretmenliğin zor bir meslek olması), 

dördüncü en düĢük ortalamaya 2.95 ile 19. madde (emeklilik yaĢının yaklaĢması) ve 

beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.02 ile 7. madde (müfredat değiĢiklikleri) sahip 

olmaktadır (Tablo 20). 

Sınıf öğretmenlerinin demotivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen 

olumsuz faktörleri çok büyük oranda kabul ettiklerini söylemek mümkündür. Tablo 

18‟de sınıf öğretmenlerinin süreç demotivasyon faktörü içinde yer alan maddelerden en 

yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumsuz etki) 5 maddeye ve en düĢük 

ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 21‟de sınıf öğretmenlerine göre süreç demotivasyon alt boyutuna iliĢkin 

bilgilere yer verilmiĢtir.  

 

Tablo 21. Sınıf  öğretmenlerine göre süreç demotivasyon alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 1 Ġdarecilerin olumsuz tutumu 4.25 

2 32 Huzursuz çalıĢma ortamı 4.21 

3 46 Öğretmenliğin toplumda saygınlığını 

kaybetmesi 

4.20 

4 9 Velinin olumsuz tutumu 4.12 

5 27 ÇalıĢma Ģartlarının olumsuz olması 4.10 

En DüĢük Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 18 Köy okullarında çalıĢma 2.27 

2 6 Rekabet ortamı 2.63 
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Tablo 21 Devamı…    

3 50 Öğretmenliğin zor bir meslek olması 2.95 

4 19 Emeklilik yaĢının yaklaĢması 3.03 

5 7 Müfredat değiĢiklikleri 3.16 

 

Tablo 21‟de sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin 

süreç demotivasyon alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.25 ile 1. madde (idarecilerin 

olumsuz tutumu) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 4.21 ile 32. maddeye 

(huzursuz çalıĢma ortamı), üçüncü sırada 4.20 ortalamayla 46. madde (öğretmenliğin 

toplumda saygınlığını kaybetmesi) aittir. Dördüncü sırada ise 4.12 ortalama ile 9. 

madde (velinin olumsuz tutumu), beĢinci sırada da 4.10 ortalama ile 27. madde (çalıĢma 

Ģartlarının olumsuz olması) yer almaktadır. 

Sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin süreç 

demotivasyon alt boyutunda en düĢük ortalama 2.27 ile 18. madde (köy okullarında 

çalıĢma) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 2.63 ile 6. maddeye (rekabet 

ortamı), üçüncü en düĢük ortalamaya 2.95 ile 50. madde (öğretmenliğin zor bir meslek 

olması), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.03 ile 19. madde (emeklilik yaĢının 

yaklaĢması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.16 ile 7. madde (müfredat 

değiĢiklikleri) sahip olmaktadır (Tablo 21). 

Beden eğitimi öğretmenlerinin ve sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkularını en az 

seviyede olumsuz etkileyen unsurlar incelendiğinde ise, iki branĢ arasında anlamlı 

derecede bir fark olmadığı görülmektedir. Ġki branĢta da en az ortalamaya sahip olan 5 

madde aynı olmaktadır.  

4.4.3. BranĢa göre tutum ölçeğinin girdi ve kurumsal yapı faktörleri alt boyutu 

Beden eğitimi öğretmenlerinin girdi ve kurumsal yapıya dayalı öğretme 

tutkusunu etkileyen olumsuz faktörleri çok büyük oranda kabul ettikleri elde edilen 

verilerde görülmektedir. Tablo 22‟de beden eğitimi öğretmenlerinin girdi ve kurumsal 

yapı faktörü içinde yer alan maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla 

olumsuz etki) 5 maddeye ve en düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 

maddeye yer verilmiĢtir. 
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Tablo 22‟de beden eğitimi öğretmenlerine göre girdi ve kurumsal yapı alt 

boyutuna iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 22. Beden eğitimi öğretmenlerine göre girdi ve kurumsal yapı alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde 

No 

Ġçerik Ortalama 

1 23 Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması 4.15 

2 45 Eğitim sistemindeki tutarsızlıklar 4.12 

3 17 Hak edilemeyen davranıĢa maruz kalma 4.08 

4 33 Mesleği isteyerek seçmeme 4.08 

5 48 Öğretmenlik vasfına sahip olmayan meslektaĢlar 4.06 

En DüĢük Ortalama 

Sıra Madde 

No 

Ġçerik Ortalama 

1 37 Kendini göstermek için mücadele etme 3.01 

2 25 KPSS sınavları 3.32 

3 22 Okulun eğitim felsefesi 3.45 

4 42 Hizmet içi eğitimin ihtiyaca yönelik olmaması 3.58 

5 35 Atamalardaki dengesizlikler 3.60 

 

Tablo 22‟de beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum 

ölçeğinin girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.15 ile 23. madde 

(öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek 

ortalama ise 4.12 ile 45. maddeye (eğitim sistemindeki tutarsızlıklar), üçüncü sırada 

4.08 ortalamayla 17. madde (hak edilmeyen davranıĢa maruz kalma) aittir. Dördüncü 

sırada ise yine 4.08 ortalama ile 33. madde (mesleği isteyerek seçmeme), beĢinci sırada 

da 4.06 ortalama ile 48. madde (öğretmenlik vasfına sahip olmayan meslektaĢlar) yer 

almaktadır (Tablo 22). 

Beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin girdi 

ve kurumsal yapı alt boyutunda en düĢük ortalama 3.01 ile 37. maddeye (kendini 
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göstermek için mücadele etme) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 3.32 ile 25. 

madde (KPSS sınavları), üçüncü en düĢük ortalamaya 3.45 ile 22. madde (okulun eğitim 

felsefesi), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.58 ile 42. madde (hizmet içi eğitimin 

ihtiyaca yönelik olmaması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.60 ile 35. madde 

(atamalardaki dengesizlikler) sahip olmaktadır (Tablo 22). 

Sınıf öğretmenlerinin girdi ve kurumsal yapıya dayalı öğretme tutkusunu 

etkileyen olumsuz faktörleri çok büyük oranda kabul ettiklerini söylemek mümkündür. 

Tablo 23‟te sınıf öğretmenlerinin girdi ve kurumsal yapı faktörü içinde yer alan 

maddelerden en yüksek ortalamaya sahip olan (en fazla olumsuz etki) 5 maddeye ve en 

düĢük ortalamaya sahip olan (en az olumsuz etki) 5 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 23‟te sınıf öğretmenlerine göre girdi ve kurumsal yapı alt boyutuna ilĢkin 

bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 23. Sınıf öğretmenlerine göre girdi ve kurumsal yapı alt boyutu 

En Yüksek Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 23 Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile 

uyuĢmaması 

4.21 

2 17 Hak edilemeyen davranıĢa maruz kalma 4.20 

3 33 Mesleği isteyerek seçmeme 4.19 

4 10 Kurumdaki tutarsızlıklar 4.12 

5 40 Öğretmen görüĢlerine yer verilmemesi 4.09 

En DüĢük Ortalama 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 37 Kendini göstermek için mücadele etme 3.36 

2 22 Okulun eğitim felsefesi 3.39 

3 25 KPSS sınavları 3.46 

4 42 Hizmet içi eğitimin ihtiyaca yönelik olmaması 3.70 

5 49 Öğretmenlerin duygu ve bilgilerini birbirleri 

ile paylaĢamaması 

3.72 
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Tablo 23„te sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin 

girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en yüksek ortalamaya 4.21 ile 23. madde 

(öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek 

ortalama ise 4.20 ile 17. maddeye (hak edilmeyen davranıĢa maruz kalma) aittir. 

Üçüncü sırada 4.19 ortalama ile 33. madde (mesleği isteyerek seçmeme), dördüncü 

sırada ise yine 4.12 ortalama ile 10. madde (kurumdaki tutarsızlıklar), beĢinci sırada da 

4.09 ortalama ile 40. madde (öğretmen görüĢlerine yer verilmemesi) bulunmaktadır 

(Tablo 23). 

Sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin girdi ve 

kurumsal yapı alt boyutunda en düĢük ortalama 3.36 ile 37. maddeye (kendini 

göstermek için mücadele etme) ait olmaktadır. Ġkinci en düĢük ortalamaya 3.39 ile 22. 

madde (okulun eğitim felsefesi), üçüncü en düĢük ortalamaya 3.46 ile 25. madde (KPSS 

sınavları), dördüncü en düĢük ortalamaya 3.70 ile 42. madde (hizmet içi eğitimin 

ihtiyaca yönelik olmaması) ve beĢinci en düĢük ortalamaya ise 3.72 ile 49. madde 

(öğretmenlerin duygu ve bilgilerini birbirleri ile paylaĢamaması) sahip olmaktadır 

(Tablo 23). 

Özetle, beden eğitimi dersini veren beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin 

öğretme tutkuları girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda incelendiğinde, beden eğitimi 

öğretmenleriyle sınıf öğretmenlerinin öğrenme tutkularını en fazla olumsuz etkileyen 

unsurların birbirinden farklı olduğu ancak bazı unsurlar üzerinde ise iki branĢtaki 

öğretmenlerin hemfikir olduğu görülmektedir. Öğretmenlerin hemfikir olduğu 3 unsur 

öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile uyuĢmaması, hak edilemeyen davranıĢa maruz kalma 

ve mesleği isteyerek seçmeme maddeleridir. Beden eğitimi öğretmenleri ile sınıf 

öğretmenlerinin öğretme tutkularını girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en fazla 

olumsuz etkileyen farklılıklara bakıldığında, beden eğitimi öğretmenlerinin eğitim 

sistemindeki tutarsızlıklara ve öğretmenin kiĢiliğinin önemine vurgu yaptığı 

anlaĢılmaktadır. Beden eğitimi öğretmenleri özellikle “öğretmenin kiĢiliğinin mesleği 

ile uyuĢmaması” ve “öğretmenlik vasfına sahip olmayan meslektaĢlar” unsurlarını öne 

çıkararak kiĢilik faktörüne vurgu yapmaktadır. Sınıf öğretmenleri ise kurumsal bazda 

bir eleĢtiri getirmekte ve kurumsal tutarsızlıkların ve öğretmen görüĢlerine yer 

verilmemesinin öğretme tutkusunu en fazla olumsuz etkileyen unsurlardan ikisi 

olduğuna vurgu yapmaktadır. 
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Beden eğitimi dersini veren iki branĢtaki öğretmenlerin öğretme tutkularını en az 

seviyede olumsuz etkileyen etmenlere bakıldığında ise anlamlı bir farklılığın olmadığı 

görülmektedir. Öyle ki, iki branĢtaki girdi ve kurumsal yapı alt boyutunda en az 

ortalamaya sahip 5 maddenin de neredeyse birbirleriyle aynı olukları görülmektedir. 

4.4.4. BranĢa göre tutum ölçeğinin okul sistem özellikleri faktörleri alt boyutu 

Beden eğitimi öğretmenlerinin okul sistem özelliklerine dayalı öğretme 

tutkusunu etkileyen olumlu faktörleri büyük oranda kabul ettiklerini söylemek 

mümkündür. Tablo 24‟te beden eğitimi öğretmenlerinin okul sistem özellikleri faktörü 

içinde yer alan 6 maddeye yer verilmiĢtir. 

Tablo 24‟te beden eğitimi öğretmenlerine göre okul sistem özellikleri alt 

boyutuna iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 24. Beden eğitimi öğretmenlerine göre okul sistem özellikleri alt boyutu 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 84 Velinin sosyoekonomik yapısı 3.69 

2 98 Devlet okulunda çalıĢma 3.66 

2 75 Çocuk sahibi olma 3.55 

4 74 Orta eğitim seviyesinde çalıĢma 3.31 

5 78 Ġlköğretim seviyesinde çalıĢma 3.18 

6 62 Özel okulda çalıĢma 3.08 

 

Tablo 24‟te beden eğitimi öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum 

ölçeğinin okul sistem özellikler alt boyutunda en yüksek ortalamaya 3.69 ile 84. madde 

(velinin sosyoekonomik yapısı) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 3.66 ile 

98. maddeye (devlet okulunda çalıĢma), üçüncü en yüksek ortalama ise 3.55 ile 75. 

maddeye (çocuk sahibi olma) aittir. Dördüncü sırada ise 3.31 ortalama ile 74. madde 

(orta eğitim seviyesinde çalıĢma), beĢinci sırada da 3.18 ortalama ile 78. madde 

(ilköğretim seviyesinde çalıĢma) ve son sırada ise 3.08 ortalama ile 62. madde (özel 

okulda çalıĢma) yer almaktadır (Tablo 24). 

Sınıf öğretmenlerinin okul sistem özelliklerine dayalı öğretme tutkusunu 
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etkileyen olumlu faktörleri büyük oranda kabul ettiklerini söylemek mümkündür. Tablo 

25‟te sınıf öğretmenlerinin okul sistem özellikleri faktörü içinde yer alan 6 maddeye (en 

fazla olumlu etki) yer verilmiĢtir. 

Tablo 25‟te sınıf öğretmenlerine göre okul sistem özellikleri alt boyutuna iliĢkin 

bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 25. Sınıf öğretmenlerine göre okul sistem özellikleri alt boyutu 

Sıra Madde No Ġçerik Ortalama 

1 84 Velinin sosyoekonomik yapısı 3.97 

2 75 Çocuk sahibi olma 3.94 

2 98 Devlet okulunda çalıĢma 3.65 

4 78 Ġlköğretim seviyesinde çalıĢma 3.55 

5 74 Orta eğitim seviyesinde çalıĢma 3.27 

6 62 Özel okulda çalıĢma 2.91 

 

Tablo 25‟te sınıf öğretmenlerinden elde edilen verilere göre, tutum ölçeğinin 

okul sistem özellikler alt boyutunda en yüksek ortalamaya 3.97 ile 84. madde (velinin 

sosyoekonomik yapısı) sahip olmaktadır. Ġkinci en yüksek ortalama ise 3.94 ile 75. 

maddeye (çocuk sahibi olma), üçüncü en yüksek ortalama ise 3.65 ile 98. maddeye 

(devlet okulunda çalıĢma) aittir. Dördüncü sırada 3.55 ortalama ile 78. madde 

(ilköğretim seviyesinde çalıĢma), beĢinci sırada da 3.27 ortalama ile 74. madde (orta 

eğitim seviyesinde çalıĢma) ve son sırada ise 2.91 ortalama ile 62. madde (özel okulda 

çalıĢma) yer almaktadır (Tablo 25). 

Özetle, beden eğitimi dersini veren beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin 

öğretme tutkuları okul sistem özellikleri alt boyutunda incelendiğinde, beden eğitimi 

öğretmenleriyle sınıf öğretmenlerinin öğrenme tutkularını etkileyen unsurların 

birbirinden farklı olmadığı daha doğrusu fark teĢkil edecek düzeyde anlamlı bir iliĢkinin 

bulunmadığını söylemek mümkündür. Ancak sınıf öğretmenleri tıpkı süreç motivasyon 

alt boyutunda olduğu gibi beden öğretmenlerine nazaran çocuk sevgisi ya da çocuk 

sahibi olma unsurunun öğretme tutkusunu olumlu etkileyeceği düĢüncesini daha fazla 

savunmaktadır. 
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4.5. Demografik Özellikler ile Alt Boyutların KarĢılaĢtırılması 

4.5.1. BranĢ değiĢkeni 

Tablo 26‟da katılımcıların branĢ değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen 

faktörler ölçeğinin alt boyut puanların t testi sonuçlarına iliĢkin bilgilerine verilmiĢtir. 

 

Tablo 26. BranĢ değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt 

boyut puanları t testi sonuçları 

Alt Boyutlar BranĢ n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 
p 

Süreç 

Motivasyon 

Beden Eğitimi Ö. 130 4.3397 .48740 .04275 0.567 

Sınıf Öğretmeni 373 4.3055 .61624 .03191 

Süreç 

Demotivasyon 

Beden Eğitimi Ö. 130 3.5830 .59692 .05235 0.174 

Sınıf Öğretmeni 373 3.6743 .67861 .03514 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

Beden Eğitimi Ö. 130 3.7808 .62348 .05468 0

.123 Sınıf Öğretmeni 373 3.8902 .71822 .03719 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Beden Eğitimi Ö. 130 3.4115 .86396 .07577 0

.122 Sınıf Öğretmeni 373 3.5500 .88227 .04568 

p<0.05 

 

H1: Katılımcıların branĢları ile süreç motivasyon alt boyutu arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H2: Katılımcıların branĢları ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H3: Katılımcıların branĢları ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H4: Katılımcıların branĢları ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 26‟da beden eğitimi öğretmenleri ile sınıf öğretmenleri arasında ölçeğin 

alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan analizde 

elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.567”, süreç 

demotivasyonun p değerinin “0.174”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.123” ve 
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okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0.122” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara 

göre alt boyutların p değerleri 0.05‟ten büyük olduğu için iki değiĢken arasında anlamlı 

bir farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 26). 

Beden eğitimi öğretmenleri ve sınıf öğretmenleri öğretme tutkusuna etki eden 

motivasyonel faktörleri, demotivasyon faktörleri, girdi-kurumsal yapı faktörleri ve okul 

sistem özellikleri faktörlerini birbirlerine eĢit bir Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle 

çalıĢmanın hipotezleri olan H1, H2, H3 ve H4 hipotezleri reddedilmektedir. 

4.5.2. Cinsiyet değiĢkeni 

Tablo 27‟de katılımcıların cinsiyet değiĢkenine göre öğretme tutkusunu 

etkileyen faktörler ölçeğinin alt boyut puanların t testi sonuçlarına iliĢkin bilgilere yer 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 27. Cinsiyet değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt 

boyut puanları t testi sonuçları 

Alt Boyutlar Cinsiyet n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 
p 

Süreç 

Motivasyon 

Erkek 323 4.2539 .60818 .03384 0.002 

Kadın 180 4.4227 .52657 .03925 

Süreç 

Demotivasyon 

Erkek 323 3.5657 .63956 .03559 0.000 

Kadın 180 3.8032 .66789 .04978 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

Erkek 323 3.7598 .65795 .03661 0.000 

Kadın 180 4.0452 .72615 .05412 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Erkek 323 3.5072 .90620 .05042 0.811 

Kadın 180 3.5269 .82972 .06184 

p<0.05 

 

H5: Katılımcıların cinsiyetleri ile süreç motivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H6: Katılımcıların cinsiyetleri ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 
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H7: Katılımcıların cinsiyetleri ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H8: Katılımcıların cinsiyetleri ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 27‟de erkek öğretmenler ile kadın öğretmenler arasında ölçeğin alt 

boyutlarında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan analizde elde 

edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.002”, süreç demotivasyonun 

p değerinin “0.000”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.000” ve okul sistem 

özelliklerinin p değerinin ise “0.811” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara göre süreç 

motivasyon, süreç demotivasyon ve girdi ve kurumsal yapı alt boyutların p değerleri 

0.05‟ten küçük olduğu için iki değiĢken arasında anlamlı bir farklılığın olduğunu 

söylemek mümkündür. Sadece okul sistem özellikleri alt boyutunun p değeri 0.05‟ten 

büyük olduğu için cinsiyet ile bu alt boyut arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı 

görülmektedir (Tablo 27). 

Erkek ve kadın öğretmenler öğretme tutkusuna etki eden motivasyonel 

faktörleri, demotivasyon faktörleri ve girdi-kurumsal yapı faktörlerini birbirlerinden 

farklı Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle çalıĢmanın hipotezleri olan H5, H6 ve H7 

hipotezleri kabul edilmekte, H8 hipotezi ise reddedilmektedir. 

Analiz sonuçlarına göre, süreç motivasyon boyutunda kadın öğretmenlerin 

öğretme tutkusunu etkileyen faktörlere iliĢkin görüĢlerinin ortalaması  4.4227 iken 

erkek öğretmenlerin ortalaması 4.2539 olmaktadır. Buna göre, kadın öğretmenler erkek 

öğretmenlere kıyasla süreç motivasyon alt boyutunnun öğretme tutkusunu daha fazla 

oranda olumlu etkilediğini düĢünmektedirler. Aynı Ģekilde kadın öğretmenlerin öğretme 

tutkusunu etkileyen süreç demotivasyon alt boyutuna iliĢkin görüĢlerinin ortalaması 

3.8032 iken erkek öğretmenlerin ortalaması 3.5657 olmaktadır. Buna göre, kadın 

öğretmenler erkek öğretmenlere kıyasla süreç demotivasyon alt boyutu öğretme 

tutkusunu daha fazla oranda olumsuz etkilediğini düĢünmektedirler. Girdi ve kurumsal 

yapı alt boyutu ise kadın ve erkek öğretmenler arasındaki fark daha belirgin olmaktadır. 

Kadın öğretmenlerin ortalaması 4.0452 iken erkek öğretmenlerin ortalaması 3.7598‟dir. 

Bu, kadın öğretmenlerin erkek öğretmenlere göre girdi ve kurumsal yapı boyutunun 

öğretme tutkusunu daha fazla oranda olumsuz etkilediğini düĢündüğünü göstermektedir. 
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4.5.3. YaĢ değiĢkeni 

Tablo 28‟de katılımcıların yaĢ değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen 

faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 28. YaĢ değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt 

boyut puanları anova testi sonuçları 

Alt 

Boyutlar 
YaĢ n Art.Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 

LSD 
p 

 

 

Süreç 

Motivasyon 

22-30 5 4.3270 .54829 .05947 61 ve üstü 0

.000 31-40 95 4.3424 .55471 .03972 61 ve üstü 

41-50 56 4.3626 .52916 .04237 61 ve üstü 

51-60 8 4.2308 .63047 .08278 61 ve üstü 

61 ve Üstü 9 3.2879 1.15115 .38372  

Toplam 03 4.3143 .58539 .02610  

 

 

Süreç 

Demotivasyon 

22-30 5 3.6773 .64005 .06942  0

.645 31-40 95 3.6478 .60406 .04326  

41-50 56 3.6868 .72553 .05809  

51-60 8 3.5345 .69594 .09138  

61 ve Üstü 9 3.5833 .56891 18964  

Toplam 03 3.6507 .65910 02939  

 

 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

22-30 5 3.9444 .67516 07323  0

.296 31-40 95 3.8662 .65356 04680  

41-50 56 3.8741 .73318 05870  

51-60 8 3.7453 .75274 09884  

61 ve Üstü 9 3.5303 .71039 23680  

Toplam 03 3.8619 .69603 03103  

 

Okul Sistem 

Özellikleri 

 

22-30 5 3.4353 .84009 09112  0

.059 31-40 95 3.4316 .90430 .06476  

41-50 56 3.6474 .83106 .06654  

51-60 8 3.6178 .87582 .11500  

61 ve Üstü 9 3.0741 1.22506 .40835  

Toplam 03 3.5142 .87882 .03918  

p<0.05 
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H9: Katılımcıların yaĢları ile süreç motivasyon alt boyutu arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H10: Katılımcıların yaĢları ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H11: Katılımcıların yaĢları ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu istatistiksel 

olarak arasında  anlamlı bir farklılık vardır. 

H12: Katılımcıların yaĢları ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 28‟de beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin yaĢları ile ölçeğin alt 

boyutları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan analizde 

elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.000”, süreç 

demotivasyonun p değerinin “0.645”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.296” ve 

okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0.059” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara 

göre süreç motivasyon alt boyutunun p değerleri 0.05‟ten küçük olduğu için iki 

değiĢken arasında anlamlı bir farklılığın olduğunu söylemek mümkündür. Ancak süreç 

demotivasyon, girdi ve kurumsal yapı ve okul sistem özellikleri alt boyutlarının p 

değerleri 0.05‟ten büyük olduğu için yaĢ ile bu alt boyutlar arasında anlamlı bir 

farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 28). 

 Öğretmenler yaĢlarına göre öğretme tutkularına etki eden süreç motivasyon 

faktörünü birbirlerinden farklı algılamıĢtır. Buna karĢın öğretmenlerin yaĢları 

doğrultusunda öğretme tutkusuna etki eden demotivasyon faktörleri, girdi-kurumsal 

yapı faktörleri ve okul sistem özellikleri faktörlerini birbirleriyle aynı Ģekilde 

algılamıĢlardır. Bu nedenle çalıĢmanın hipotezlerinden biri olan H9 hipotezi kabul 

edilmekte, H10, H11 ve H12 hipotezi ise reddedilmektedir. 

Yapılan LSD Testine göre, 61 yaĢ ve üzerinde olan öğretmenlerin öğretme 

tutkusunu etkileyen süreç motivasyon faktörlere iliĢkin görüĢleri ile diğer yaĢ grupları 

arasında anlamlı bir farkın olduğu ortaya çıkmıĢtır. Buna göre, genç öğretmenler yaĢça 

büyük olan öğretmenlere göre süreç motivasyon faktörlerinin öğretme tutkusunu daha 

fazla oranda olumlu etkilediğini düĢünmektedirler. 
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4.5.4. Öğrenim durumu değiĢkeni 

Tablo 29‟da katılımcıların öğrenim durumu değiĢkenine göre öğretme tutkusunu 

etkileyen faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına iliĢkin bilgilerine yer verilmiĢtir. 

Tablo 29. Öğrenim durumu değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler 

ölçeğinin alt boyut puanları t testi sonuçları 

Alt Boyutlar Öğrenim Durumu n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 
p 

Süreç 

Motivasyon 

Yüksekokul-

Üniversite 

66 4.3135 .59233 .02744  

0.909 

Yüksek Lisans 7 4.3249 .49654 .08163 

Süreç 

Demotivasyon 

Yüksekokul-

Üniversite 

66 3.6613 .65621 .03040  

0.198 

Yüksek Lisans 7 3.5164 .68969 .11338 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

Yüksekokul-

Üniversite 

66 3.8688 .69758 .03231  

.432 

Yüksek Lisans 7 3.7752 .67945 .11170 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Yüksekokul-

Üniversite 

66 3.5272 .87531 .04055  

0.242 

Yüksek Lisans 7 3.3514 .91859 .15101 

p<0.05 

 

H13: Katılımcıların öğrenim durumları ile süreç motivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H14: Katılımcıların öğrenim durumları ile süreç demotivasyon alt boyutu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H15: Katılımcıların öğrenim durumları ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H16: Katılımcıların öğrenim durumları ile okul sistem özellikleri alt boyutu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 29‟da yüksekokul ya da üniversite düzeyinde eğitim seviyesine sahip olan 

öğretmenleri ile yüksek lisans düzeyinde eğitim seviyesine sahip olan öğretmenler 



71 

 

 

 

arasında ölçeğin alt boyutlarında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için 

yapılan analizde elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0,909”, 

süreç demotivasyonun p değerinin “0,198”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin 

“0,432” ve okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0,242” olduğu görülmektedir. Bu 

sonuçlara göre alt boyutların p değerleri 0,05‟ten büyük olduğu için iki değiĢken 

arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 29). 

Yüksekokul ya da üniversite ve yüksek lisans düzeyinde eğitim seviyesine sahip 

öğretmenler öğretme tutkusuna etki eden motivasyonel faktörleri, demotivasyon 

faktörleri, girdi-kurumsal yapı faktörleri ve okul sistem özellikleri faktörlerini 

birbirlerine eĢit bir Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle çalıĢmanın hipotezleri olan H13, 

H14, H15 ve H16 hipotezleri reddedilmektedir. 

4.5.5. Medeni durum değiĢkeni 

Tablo 30‟da katılımcıların medeni durum değiĢkenine göre öğretme tutkusunu 

etkileyen faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına ait bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 30. Medeni durum değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler 

ölçeğinin alt boyut puanları t testi sonuçları 

Alt Boyutlar Medeni Durum n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 
p 

Süreç 

Motivasyon 

Evli 48 4.3081 .58514 .02765 0.498 

Bekar 5 4.3649 .59038 .07961 

Süreç 

Demotivasyon 

Evli 48 3.6362 .66394 .03137 0.159 

Bekar 5 3.7688 .61113 .08240 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

Evli 48 3.8450 .69531 .03285 0.119 

Bekar 55 4.0000 .69273 .09341 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Evli 448 3.5160 .86581 .04091 0.899 

Bekar 55 3.5000 .98706 .13309 

p<0.05 

 

H17: Katılımcıların medeni durumları ile süreç motivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 
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H18: Katılımcıların medeni durumları ile süreç demotivasyon alt boyutu 

istatistiksel olarak arasında anlamlı bir farklılık vardır. 

H19: Katılımcıların medeni durumları ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu 

istatistiksel olarak arasında anlamlı bir farklılık vardır. 

H20: Katılımcıların medeni durumları ile okul sistem özellikleri alt boyutu 

istatistiksel olarak arasında anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 30‟da evli ya da bekar olan öğretmenler arasında ölçeğin alt boyutlarında 

anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan analizde elde edilen 

sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.498”, süreç demotivasyonun p 

değerinin “0.159”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.119” ve okul sistem 

özelliklerinin p değerinin ise “0.899” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara göre alt 

boyutların p değerleri 0.05‟ten büyük olduğu için iki değiĢken arasında anlamlı bir 

farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 30). 

Evli veya bekar olan öğretmenler öğretme tutkusuna etki eden motivasyonel 

faktörleri, demotivasyon faktörleri, girdi-kurumsal yapı faktörleri ve okul sistem 

özellikleri faktörlerini birbirlerine eĢit bir Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle çalıĢmanın 

hipotezleri olan H17, H18, H19 ve H20 hipotezleri reddedilmektedir. 

4.5.6. Mesleki kıdem değiĢkeni 

Tablo 31‟de katılımcıların kıdem değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen 

faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına ait bilgilere yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 31. Kıdem değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt 

boyut puanları anova testi sonuçları 

Alt Boyutlar 
Mesleki 

Kıdem 
n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 

LSD 
p 

 

Süreç 

Motivasyon 

 

 

1-5 8 4.3045 .59459 .07210 21 ve Üstü 0 

.

.074 

6-10 36 4.3830 .52828 .04530 21 ve Üstü 

11-20 67 4.3477 .53763 .04160 21 ve Üstü 

21 ve Üstü 32 4.2064 .67852 .05906  

Toplam 03 4.3143 .58539 .02610  
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Tablo 31 Devamı.. 

Süreç 

Demotivasyon 

1-5 8 3.6723 .61597 .07470  0

.382 6-10 36 3.6720 .60669 .05202  

11-20 67 3.6918 .65664 .05081  

21 ve Üstü 32 3.5655 .73129 .06365  

Toplam 03 3.6507 .65910 .02939  

Girdi ve 

Kurumsal 

Yapı 

1-5 8 3.9566 .67737 .08214  0

.022 6-10 36 3.8854 .67868 .05820  

11-20 67 3.9279 .65759 .05089  

21 ve Üstü 32 3.7056 .75084 .06535  

Toplam 03 3.8619 .69603 .03103  

Okul Sistem 

Özellikleri 

1-5 8 3.5245 .86400 .10477  0

.439 6-10 36 3.4473 .89643 .07687  

11-20 67 3.4850 .85920 .06649  

21 ve Üstü 32 3.6149 .89341 .07776  

Toplam 03 3.5142 .87882 .03918  

p<0.05 

 

H21: Katılımcıların kıdemleri ile süreç motivasyon alt boyutu arasında anlamlı 

istatistiksel olarak bir farklılık vardır. 

H22: Katılımcıların kıdemleri ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H23: Katılımcıların kıdemleri ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H24: Katılımcıların kıdemleri ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 31‟de beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin mesleki kıdemleri ile ölçeğin 

alt boyutları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan 

analizde elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.074”, süreç 

demotivasyonun p değerinin “0.382”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.022” ve 

okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0.439” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara 

göre girdi ve kurumsal yapı alt boyutunun p değerleri 0.05‟ten küçük olduğu için iki 
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değiĢken arasında anlamlı bir farklılığın olduğunu söylemek mümkündür. Ancak süreç 

motivasyon, süreç demotivasyon ve okul sistem özellikleri alt boyutlarının p değerleri 

0.05‟ten büyük olduğu için kıdem ile bu alt boyutlar arasında anlamlı bir farklılığın 

olmadığı görülmektedir (Tablo 31). 

 Öğretmenler kıdemlerine göre öğretme tutkularına etki eden girdi ve kurumsal 

yapı faktörünü birbirlerinden farklı algılamıĢtır. Ancak öğretmenlerin kıdemleri 

doğrultusunda öğretme tutkusuna etki eden motivasyon faktörleri, demotivasyon 

faktörleri ve okul sistem özellikleri faktörlerini birbirleriyle aynı Ģekilde algılamıĢlardır. 

Bu nedenle çalıĢmanın hipotezlerinden biri olan H23 hipotezi kabul edilmekte, H21, 

H22 ve H24 hipotezi ise reddedilmektedir. 

Tablo 31 incelendiğinde, LSD Testine göre 21 yıl ve üzeri kıdeme sahip olan 

öğretmenlerin öğretme tutkusunu etkileyen girdi ve kurumsal yapı faktörüne iliĢkin 

görüĢleri ile 1-5, 6-10, 11-20 yıl kıdeme sahip olan öğretmenlerin arasında anlamı bir 

farkın olduğu görülmektedir. Buna göre, daha az kıdeme sahip olan öğretmenler daha 

fazla kıdeme sahip olan öğretmenlere göre girdi ve kurumsal yapı faktörünün öğretme 

tutkusunu daha fazla oranda olumsuz etkilediğini düĢünmektedirler. 

4.5.7. Gelir değiĢkeni 

Tablo 32‟de katılımcıların gelir değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen 

faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir.  

 

Tablo 32. Gelir değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt 

boyut puanları anova testi sonuçları 

Alt Boyutlar Gelir n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 
p 

 

 

Süreç 

Motivasyon 

 

 

 

3000-4000 250 4.2943 .57235 .03620  

 

0.702 

4001-5000 214 4.3397 .60699 .04149 

5001 ve Üstü 39 4.3036 .55581 .08900 

Toplam 503 4.3143 .58539 .02610 
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Tablo 32 Devamı.. 

 

Süreç 

Demotivasyon 

3000-4000 250 3.5840 .66431 .04201  

 

0.073 

4001-5000 214 3.7098 .63580 .04346 

5001 ve Üstü 39 3.7537 .72208 .11563 

Toplam 503 3.6507 .65910 .02939 

Girdi ve  

 

Kurumsal Yapı 

3000-4000 250 3.8060 .69732 .04410  

 

0.153 

4001-5000 214 3.9310 .67780 .04633 

5001 ve Üstü 39 3.8415 .76856 .12307 

Toplam 503 3.8619 .69603 .03103 

Okul Sistem 

Özellikleri 

3000-4000 250 3.4493 .86846 .05493  

 

0.071 

4001-5000 214 3.5405 .88246 .06032 

5001 ve Üstü 39 3.7863 .88766 .14214 

Toplam 503 3.5142 .87882 .03918 

p<0.05 

 

H25: Katılımcıların gelirleri ile süreç motivasyon alt boyutu arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H26: Katılımcıların gelirleri ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H27: Katılımcıların gelirleri ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H28: Katılımcıların gelirleri ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 32‟de beden eğitimi öğretmenleri ve sınıf öğretmenlerinin gelirleri ile 

ölçeğin alt boyutları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için 

yapılan analizde elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.702”, 

süreç demotivasyonun p değerinin “0.073”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin 

“0.153” ve okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0.071” olduğu görülmektedir. Bu 

sonuçlara göre alt boyutların p değerleri 0.05‟ten büyük olduğu için iki değiĢken 

arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 32). 

Beden eğitimi öğretmenleri ve sınıf öğretmenleri öğretme tutkusuna etki eden 

motivasyonel faktörleri, demotivasyon faktörleri, girdi-kurumsal yapı faktörleri ve okul 

sistem özellikleri faktörlerini birbirlerine eĢit bir Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle 
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çalıĢmanın hipotezleri olan H25, H26, H27 ve H28 hipotezleri reddedilmektedir. 

4.5.8. Alkol ya da sigara kullanımı değiĢkeni 

Tablo 33‟te katılımcıların alkol ya da sigara kullanma değiĢkenine göre öğretme 

tutkusunu etkileyen faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına yer verilmiĢtir. 

Tablo 33. Alkol ya da sigara kullanma değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen 

faktörler ölçeğinin alt boyut puanları t testi sonuçları 

Alt Boyutlar Alkol-Sigara n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapm

a 

Std. 

Hata 
p 

Süreç 

Motivasyon 

Evet 150 4.3174 ,57238 ,04673 0,939 

Hayır 353 4.3130 .59163 .03149 

Süreç 

Demotivasyon 

Evet 150 3.6936 .62351 .05091 0.342 

Hayır 353 3.6324 .67369 .03586 

Girdi ve 

Kurumsal Yapı 

Evet 150 3.9400 .67589 .05519 0.101 

Hayır 353 3.8287 .70272 .03740 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Evet 150 3.3767 .88979 .07265 0.022 

Hayır 353 3.5727 .86879 .04624 

p<0.05 

 

H29: Katılımcıların alkol ya da sigara kullanmaları ile süreç motivasyon alt 

boyutu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H30: Katılımcıların alkol ya da sigara kullanmaları ile süreç demotivasyon alt 

boyutu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H31: Katılımcıların alkol ya da sigara kullanmaları ile girdi ve kurumsal yapı alt 

boyutu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H32: Katılımcıların alkol ya da sigara kullanmaları ile okul sistem özellikleri alt 

boyutu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 33‟te öğretmenlerin alkol ya da sigara kullanma durumları ile ölçeğin alt 

boyutları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için yapılan analizde 

elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.939”, süreç 

demotivasyonun p değerinin “0.342”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin “0.101” ve 
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okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0.022” olduğu görülmektedir. Bu sonuçlara 

okul sistem özellikleri alt boyutunun p değerleri 0.05‟ten küçük olduğu için bu iki 

değiĢken arasında anlamlı bir farklılığın olduğunu söylemek mümkündür. Ancak süreç 

motivasyon, süreç demotivasyon ve girdi ve kurumsal yapı alt boyutlarının p değerleri 

0.05‟ten büyük olduğu için alkol ya da sigara kullanıp kullanmama ile bu alt boyutlar 

arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 33). 

 Bu nedenle çalıĢmanın hipotezlerinden biri olan H32 hipotezi kabul edilmekte, 

H29, H30 ve H31 hipotezi ise reddedilmektedir. 

Tablo 33 incelendiğinde, alkol ya da sigara kullanmayan öğretmenlerin öğretme 

tutkusunu etkileyen okul sistem özellikleri faktörüne iliĢkin görüĢlerinin ortalaması 

3.5727 iken alkol veya sigara kullanan öğretmenlerin ortalaması 3.3767 olmaktadır. 

Buna göre, alkol ya da sigara kullanmayan öğretmenler kullananlara göre okul sistem 

özellikleri faktörünün öğretme tutkusunu daha fazla oranda olumlu etkilediğini 

düĢünmektedirler. 

4.5.9. ÇalıĢılan okul değiĢkeni 

Tablo 34‟te katılımcıların çalıĢılan okul değiĢkenine göre öğretme tutkusunu 

etkileyen faktörler ölçeğinin alt boyut puanlarına yer verilmiĢtir. 

 

Tablo 34. ÇalıĢılan okul değiĢkenine göre öğretme tutkusunu etkileyen faktörler 

ölçeğinin alt boyut puanları anova testi sonuçları 

Alt Boyutlar Okul n 
Art. 

Ort. 

Std. 

Sapma 

Std. 

Hata 

LSD 
p 

 

 

Süreç 

Motivasyon 

Özel ve 

Devlet 

Okulu 

36 4.0202 .94104 .15684 Sadece 

Devlet 

Okulu 

0 

 

 

.

.007 
Sadece 

Devlet 

Okulu 

462 4.3360 .54340 .02528 Özel ve 

Devlet 

Okulu 

Sadece 

Özel Okulu 

5 4.4273 .61435 .27475  

Toplam 503 4.3143 .58539 .02610  

Süreç 

Demotivasyon 
 

 

Özel ve 

Devlet  

Okul 

36 3.5228 .75651 .12609  0 

 

 

 Sadece  462 3.6605 .65222 .03034  
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Tablo 34 Devamı.. 

 
 

Devlet 

Okul 

 

 

.

.483 

 
Sadece 

Özel Okul 

5 3.6643 .57176 .25570  

Toplam 503 3.6507 .65910 .02939  

 

 

Girdi ve 

Kurumsal  

Yapı 

Özel ve 

Devlet  

 

Okul 

36 3.7513 .78786 .13131  0 

 

 

 

 

.

.337 

Sadece 

Devlet 

Okul 

462 3.8668 .68746 .03198  

Sadece 

Özel Okul 

5 4.2091 .79811 .35693  

Toplam 5

03 

3.8619 .69603 .03103  

 

 

 

Okul Sistem 

Özellikleri 

Özel ve 

Devlet 

Okul 

3

6 

3.5556 1.00000 .16667  0 

 

 

.

.940 
Sadece 

Devlet 

Okul 

4

62 

3.5119 .87356 .04064  

Sadece Özel 

Okul 

5 3.4333 .45031 .20138  

Toplam 503 3.5142 .87882 .03918  

p<0.05 

 

H33: Katılımcıların okulları ile süreç motivasyon alt boyutu arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H34: Katılımcıların okulları ile süreç demotivasyon alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H35: Katılımcıların okulları ile girdi ve kurumsal yapı alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

H36: Katılımcıların okulları ile okul sistem özellikleri alt boyutu arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 34‟te beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin çalıĢmıĢ oldukları okullar ile 

ölçeğin alt boyutları arasında anlamlı bir farklılık olup olmadığını test etmek için 

yapılan analizde elde edilen sonuçlara göre, süreç motivasyonun p değerinin “0.007”, 

süreç demotivasyonun p değerinin “0.483”, girdi ve kurumsal yapının p değerinin 
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“0.337” ve okul sistem özelliklerinin p değerinin ise “0. 940” olduğu görülmektedir. Bu 

sonuçlara süreç motivasyon alt boyutunun p değerleri 0.05‟ten küçük olduğu için bu iki 

değiĢken arasında anlamlı bir farklılığın olduğunu söylemek mümkündür. Ancak süreç 

demotivasyon, girdi ve kurumsal yapı ve okul sistem özellikleri alt boyutlarının p 

değerleri 0.05‟ten büyük olduğu için çalıĢılan okul ile bu alt boyutlar arasında anlamlı 

bir farklılığın olmadığı görülmektedir (Tablo 34). 

Bu nedenle farklı okullarda çalıĢan öğretmenlerin motivasyona dayalı öğretme 

tutkusunu etkileyen etmenlere iliĢkin görüĢleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir 

farklılık olduğunu söylemek mümkündür. Öğretmenler çalıĢtıkları okullara göre 

öğretme tutkularına etki eden süreç motivasyon faktörünü birbirlerinden farklı 

algılamıĢtır. Ancak öğretmenler çalıĢtıkları okullar doğrultusunda öğretme tutkusuna 

etki eden demotivasyon faktörleri, girdi ve kurumsal yapı faktörleri ve okul sistem 

özellikleri faktörlerini birbirleriyle aynı Ģekilde algılamıĢlardır. Bu nedenle çalıĢmanın 

hipotezlerinden biri olan H33 hipotezi kabul edilmekte H34, H35 ve H36 hipotezi ise 

reddedilmektedir. 

Tablo 34 incelendiğinde, yapılan LSD testine göre öğretmenlerin öğretme 

tutkusunu etkileyen süreç motivasyon faktörlere iliĢkin görüĢleri hem özel hem de 

devlet okulunda görev yapan öğretmenler ile sadece devlet okulunda görev yapan 

öğretmenler arasında anlamlı bir fark olduğu görülmektedir. Buna göre, sadece devlet 

okulunda görev yapan öğretmenlerin hem özel hem de devlet okulunda görev yapan 

öğretmenlere göre motivasyon faktörünün öğretme tutkusunu daha fazla oranda olumlu 

etkilediğini düĢünmektedirler. 
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5. SONUÇ 

Bu araĢtırma sonucunda Yozgat ilindeki beden ve sınıf öğretmenlerinin beden 

eğitimi dersine yönelik öğretme tutkusunu etkileyen faktörler hakkında bilgiler elde 

edilmiĢtir. Bu anketler sonucunda elde edilen verilere göre her iki grubun da hem 

oluĢum aĢamasında hem değiĢim aĢamasında hangi ortam ve Ģartların sağlanması 

gerektiğini tespit etmek hedeflenmiĢtir. 

Katılımcıların demografik özellikleri incelendiğinde % 64.2 erkek % 35.8 bayan 

olduğu tespit edilmiĢtir. Katılımcıların çoğunun 31-50 yaĢ aralığında (%69.8) olduğu ve 

bir çoğunun lisan mezunu (%92.6) olduğu görülmektedir. Yine katılımcıların medeni 

haline bakıldığında büyük kısmını evli (%89.1) ve yarısından fazlasının da (%59.0) en 

az iki çocuk sahibi olduğu tespit edilmiĢtir. 

ÇalıĢmaya dahil olan katılımcıların analizler sonucu büyük bir kısmının alkol ya 

da sigara kullanmadığı (%70,2) anlaĢılmaktadır. Elde edilen verilere ıĢığında 

katılımcıların % 54.0‟ ünün ilçede, % 41.0‟ının ilde  % 5‟inin de köyde öğretmenlik 

yaptığı ayrıca, % 91.8‟inin sadece devlet okulunda, % 7.2‟sinin hem devlet hem özel 

okul kurumlarında, % 1.0‟ının da sadece özel okulda öğretmenlik yaptığı görülmektedir. 

ÇalıĢmaya katılan beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin kendi öğretme tutkusu 

değerlendirme algısı değiĢkenine göre çalıĢmaya katılan öğretmenlerin (%86.1) öğretme 

tutkusunun kesinlikle kendisinde bulunduğunu ifade etmiĢtir. Beden eğitimi ve sınıf 

öğretmenleri arasında kendi öğretme tutkusunu değerlendirme algıları noktasında 

anlamlı bir iliĢkinin olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Karaman‟ın (2009), Topuz‟un 

(2014) çalıĢmasında öğretmenlerin büyük çoğunluğun öğretme tutkusunun kesinlikle 

kendisinde bulunduğunu ifade etmiĢlerdir. Bunu nedeninin öğretmenlerin kendilerini 

olumlu algıladıkları veya tutkuya sahip olmadıkları halde durumunu farklı yansıttığı 

öğretmenleri eklersek eğer, sistemde acil önlemler alınması gerektiği sonucunu ortaya 

çıkmaktadır. Buradan çıkan sonuç öğretme tutkusu branĢtan bağımsız olarak kiĢinin 

kendisinden kaynaklanmaktadır. 

BaĢka bir çalıĢmayı ele alırsak HoĢkilimci'nin (2011) elde ettiği sonuçlara göre 

beden eğitimi öğretmenlerinin mesleklerini sevdiklerini göstermiĢtir, yine öğretmenler 

üzerinde yapılan çalıĢma gösteriyor ki; Öğretmenlerin % 90‟ın üzerinde iĢlerinden 

hoĢlandığını, öğretmen olmaktan gurur duyduğunu göstermiĢtir (Çetinkanat, 2000). 
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Fakoya (2009) yaptığı çalıĢmada öğretmenlerin iĢlerinden zevk almayıp kariyerleriyle 

ilgili Ģüpheleri varsa, tutumlarını ve niyetlerini yeniden gözden geçirmeli ve göreve 

severek baĢladığını düĢünerek, öğretmenliğin sıradan bir iĢ olmadığını; isteyerek 

seçmeyi tercih ettikleri ve gurur duydukları bir meslek olduğunu tekrar düĢünmelerini 

vurgulamıĢtır. 

Katılımcıların tutkusunun yapısına ve geliĢimine iliĢkin verdiği cevapların 

büyük çoğunluğun, hem ortam hem de kiĢilikle bağlantılıdır seçeneği olduğu 

görülmektedir. Karaman‟ın (2009), Topuz‟un (2014) çalıĢmasında da büyük 

çoğunluğun yine ortam ve kiĢilikle bağlantılıdır seçeneği karĢımıza çıkmaktadır. Ayrıca 

beden eğitimi ve sınıf öğretmenleri arasında öğretme tutkusunun yapısına ve geliĢimine 

iliĢkin algılarında anlamlı bir farkın olmadığı ortaya çıkmıĢtır.  

AraĢtırmada kullanılan tutum ölçeği Karaman (2009), “Süreç Motivasyon”, 

“Süreç Demotivasyon”, “Girdi ve Kurumsal Yapı” ve “Okul Sistem Özellikleri” olmak 

üzere 4 alt boyutta sınıflandırılmıĢtır 

Öğretmenlerin öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen süreç motivasyon 

boyutu ele alındığında ölçekten elde edilen ortalama puanın 4.31 olduğu görülmektedir. 

Buradan elde edilen sonuç motivasyon durumunun öğretme tutkusu üzerinde büyük 

etkisinin olduğudur. Bu boyutta en çok puan alan maddeler sırasıyla “Çocuk sevgisi”, 

“Huzurlu ortamda çalıĢma”, “Öğretmenin kiĢiliğinin mesleğiyle uyuĢması”, Öğrencinin 

öğrenmeye istekli olması” ve “Güven ortamında çalıĢılması” Ģeklindedir. Buradan 

öğretme faaliyetinin huzur ve güven dolu bir ortamda gerçekleĢmesinin ve öğretmenin 

çocukları ve öğretmeyi sevmesinin öğretme tutkusu üzerinde büyük bir etkisinin olduğu 

gözlenmiĢtir. Öğretmende kesinlikle çocuk sevgisinin olması gereklidir. Çocuk 

sevgisine sahip olmayan kiĢilerin bu mesleği icra etmeleri doğru değildir. Bu durum 

Karaman‟ın (2009) çalıĢmasında sırasıyla huzurlu ortamda çalıĢma, çocuk sevgisi, 

özgüvene sahip olma, mesleki yeterliliği hissetme öğrencini öğrenmeye istekli olması 

sonucu karĢımıza çıkmaktadır ve bu sonuç destekler niteliktedir. 

Süreç motivasyon alt boyutunda en düĢük ortalamaya sahip maddeler sırasıyla 

yabancı dil öğrenme fırsatı sağlaması, bölüm baĢkanı desteği, müfredattaki yeni 

uygulamalar öğretme tutkusuna çokta etki etmemektedir. Topuz (2014) yaptığı 

çalıĢmada sırasıyla yabancı dil öğrenme, müfredattaki yeni uygulamalar, bölüm 
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baĢkanını desteği maddeleri en düĢük ortalamaya sahip olup, sonucu destekler 

niteliktedir. Bunun nedeninin MEB yabancı dil öğrenme fırsatı sağlamadığı olabilir. 

Müfredattaki değiĢimlerde yine öğrenci odaklı olacağından öğretme tutkusunu çok 

etkilememektedir. 

Olumsuz yönde etkileyen faktörlerden süreç demotivasyon boyutu ele 

alındığında ölçekten elde edilen ortalama puanın 3.65 olduğu görülmektedir. Tutum 

ölçeğinin süreç demotivasyon faktörlerinin alt boyutuna bakıldığında ise en yüksek 

ortalamaya sahip maddeler sırasıyla idarecilerin olumsuz tutumu, huzursuz çalıĢma 

ortamı, öğretmenlerin toplumda saygınlığını kaybetmesi yer alır. Burada dikkat çeken 

durum öğretmenin çalıĢma ortamında huzursuz olması ve olumsuzluklarla karĢılaĢması 

öğretme tutkusuna olumsuz yönde etki etmektedir. Ayrıca öğretmenin toplumda 

saygınlığını yitirerek velilerin gözünde de değer kaybetmesi öğretme tutkusuna olumsuz 

yönde ve önemli ölçüde etki etmektedir. Topuz‟un (2014)  çalıĢmasında ise sırasıyla 

huzursuz çalıĢma ortamı, çalıĢma Ģartlarının olumsuz olması, öğretmenliğin toplumda 

saygınlığını kaybetmesi yine destekler nitelikte olduğu sonucu ortaya çıkmaktadır. King 

ve Peart, (1992) yaptığı çalıĢmada ülkenin birçok bölgesindeki öğretmenlerin 

mesleklerinden memnun olmalarının baĢlıca sebebi, öğrencilerinin öğretmenlerine 

mesleklerinden dolayı büyük saygı duymasıdır. Ekonomik sebeplerin yanı sıra toplum 

içindeki saygınlık da bir diğer tatmin nedeni olduğu sonucunu elde etmiĢtir. 

Diçerol (2013)‟de yaptığı araĢtırma sonucunda son zamanlarda öğretmenlerin 

mesleki yeterliliklerinin yoğun olarak tartıĢılması, idari baskılar, mesleğin saygınlığının 

düĢürülmesi, toplum gözünde öğretmenlik mesleğinin kutsallığının değerini yitirmesi, 

öğretmen atamaları ve yer değiĢtirmeler (rotasyon) konusundaki sıkıntılar ile maddi 

anlamda öğretmenlerin yaptıkları iĢin hakkını alamamaları sonucunda oluĢtuğu ortaya 

çıkmıĢtır. 

Karaküçük (1989)  beden eğitimi öğretmenleri üzerinde yaptığı bir araĢtırmada 

okul yöneticileri, beden eğitimi öğretmenlerinin beklentilerinden daha farklı beklenti 

içerisindedirler. Bazıları sadece öğretmelerini beklerken, bazıları hem öğretmelerini 

hem de koçluk yapmalarını beklemektedirler. Bir kısmı ise, beden eğitimi 

öğretmenlerinin iĢleri gereği daha az kağıt ve kalem çalıĢmaları ile meĢgul oldukları için 

ve sportif etkinliklerde organizasyon deneyimine sahip oldukları için okul gezilerinde 
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ve okul organizasyonlarında daha aktif rol almalarını beklerler. Bu değiĢik beklentiler 

beden eğitimi öğretmenlerinin görev ve rol karmaĢası ya da çeliĢkisine neden 

olabilmektedir. Bu hem öğretme, hem etkinlik liderliği Ģeklindeki çift boyutlu rolü 

aktivitelerdeki farklı amaçlar sonucunda potansiyel bir iç çatıĢmayı içerisinde barındırır 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu gibi durumlar öğretmenin derse yönelik öğretme tutkusunu ve 

öğretmenin motivasyonunu düĢürmektedir. Ancak Ilgar (2018) yapmıĢ olduğu 

araĢtırmada okul yöneticilerinin genel olarak beden eğitimi ve spor dersinin etkinliği 

üzerine olumlu görüĢ bildirdikleri tespit edilmiĢtir. Bu durumun ise öğretmenlerin 

motivasyonlarını arttırdığı söylenebilir.  

Tutum ölçeğinin süreç demotivasyon faktörlerinin alt boyutuna bakıldığında ise 

en düĢük maddeleri ise sırasıyla köy okullarında çalıĢma, rekabet ortamı, öğretmenliğin 

zor bir meslek olması sonucunu ortaya çıkarmıĢtır. Karaman (2009) yılında yaptığı 

çalıĢmasında bu sıra Ģu Ģekildedir; köy okullarında çalıĢma, emeklilik yaĢının 

yaklaĢması, rekabet ortamı gibi faktörler karĢımıza çıkmaktadır. Köy okulunda çalıĢan 

öğretmenler zor Ģartlar altında çalıĢsalar bile öğretmekten zevk aldıklarını ifade 

etmiĢlerdir. Öğretmenliğin zor bir meslek olması da öğretmenler tarafından öğretme 

tutkusunu azaltmak yönünde değil,  herkesin bu iĢi kolaylıkla gerçekleĢtiremeyeceği, 

öğretmenliğin belli bir deneyim ve yeterlilik gerektirdiğini vurgulamak açısından nitel 

araĢtırmasında dile getirmiĢtir. (Karaman, 2009) 

Girdi ve kurumsal yapı boyutuna bakıldığında öğretmenin mesleğini seçerken 

isteksiz olması ve mesleği ile kiĢiliğinin uyuĢmaması öğretme tutkusunu olumsuz yönde 

etkileyen faktörlerin baĢında gelmektedir. Ayrıca eğitim sisteminde ve eğitim 

kurumunda yer alan tutarsızlıklar öğretmenin öğretme tutkusunu azaltırken kendini 

göstermek için mücadele etme, okulun eğitin felsefesi, KPSS sınavları, diğer maddeler 

kadar etkili olmadığı ortaya çıkmıĢtır. 

Diğer bir olumlu faktör olan okul sistem özellikleri boyutu incelendiğinde bu 

boyutta öne çıkan unsurlar velilerin sosyo ekonomik durumu ve öğretmenin çocuk 

sahibi olmasıdır. Burada göze batan bir diğer durum ise devlet okulunda çalıĢan 

öğretmenlerin özel okulda çalıĢan öğretmenlere göre daha fazla öğretme tutkusuna sahip 

olduğu sonucu ortaya çıkmıĢtır.  



84 

 

 

 

Öğretim için çok önemli olan öğretim teknolojileri ve materyallerinin bütün 

okullarda yeterli miktarda bulundurulması eğitimin her türlü alanı için gereklidir ve bu 

sağlanmalıdır. AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin ilgili guruptaki öğretim materyallerini 

yüksek oranda gerekli görmeleri de bu düĢünceyi desteklemektedir (Saraç, 2008). 

Demotivasyon faktörüne bakıldığında öğretmenin çalıĢtığı kurumda ve toplumda 

karĢılaĢtığı olumsuz tutum ve davranıĢların, huzurlu bir çalıĢma ortamına sahip 

olmamasının hem beden eğitimi öğretmenlerinde hem de sınıf öğretmenlerinde öğretme 

tutkusunu olumsuz olarak etkilediği görülmektedir. Nurlaela (2012) yaptığı çalıĢmada, 

öğretmenin becerisini en iyi ve güvenli bir Ģekilde ifade edebilen ve uygulayabilen rahat 

bir ortam, bir öğretmeni motive edebilecek baĢka bir özellik olduğunu düĢünmektedir.  

Girdi ve kurumsal yapı faktörü ele alındığında öğretmenin mesleği isteksizce 

seçmesi ve mesleğe uygun olmayan kiĢilik özelliklerine sahip olması öğretme tutkusuna 

büyük oranda olumsuz olarak etki etmektedir. Ayrıca sınıf öğretmenleri kurumlarında 

kendi görüĢlerinin önemsenmemesinden Ģikayetçi olurken beden eğitimi öğretmenleri 

meslektaĢlarının vasıfsız olmasından Ģikayetçi olmaktadır. Berk, (2007)‟de yaptığı 

çalıĢmada öğretmenlik mesleğinin herkesçe yapılabilir kolay bir meslek imajından 

sıyrılması gerektiğini belirtirken aynı zamanda mesleğe seçilecek kiĢilerde daha özel 

kriterler aranması, kiĢisel ve mesleki yeterlilikler göz önünde bulundurulması sonucuna 

ulaĢmıĢtır. Talts, Kukk, Muldma (2011) yaptığı çalıĢmada, öğretmenlik mesleğine 

yönelik yeteneğin ve istekliliğin önemli olduğu sonucuna varmıĢtır. 

Okul sistem özellikleri faktörü incelendiğinde öğretmenin çocuk sahibi olması 

durumu sınıf öğretmenlerinde beden eğitimi öğretmenlerine nazaran öğretme tutkusuna 

daha fazla etki etmektedir. Çünkü ilköğretim çağı, fizyolojik ve sevgi ihtiyaçlarının en 

fazla olduğu dönemdir. Bir öğretmenin kendi çocuğu olduktan sonra öğrencilerini 

anlaması ve o ihtiyaçlarını karĢılama duygusundan doğabilir. Bu durum aynı zamanda 

sınıf öğretmenlerinin yaĢça küçük öğrencilere eğitim vermesinden ötürü çocuğun her 

yönde geliĢiminde sorumlu olmasından kaynaklanıyor olabilir. Oysaki beden eğitimi 

öğretmenlerinin yaĢları daha büyük, kendi ihtiyaçlarını karĢılayabilen bireylere eğitim 

verdiğinden dolayı bu duygu sınıf öğretmenlere nazaran azdır. Özkan (2014), okul 

öncesi ve sınıf öğretmenleri küçük yaĢ grubuyla çalıĢmaktadır. Bu yaĢ çocukları ve 
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özellikle aileleriyle empati kurabilmeleri için çocuk sahibi olmanın katkısı olduğu 

söylenebilir. 

Ayrıca sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkusu çalıĢtığı okulun devlete veya özel 

bir kuruma bağlı olmasından daha çok etkilenirken, beden eğitimi öğretmenlerinde bu 

fark daha azdır. Bu daha çok beden eğitimi öğretmenlerinin devlet ya da özel okula 

bakmaksızın mesleklerini severek ve layıkıyla yapacaklarını dile getirmiĢlerdir. 

Hem beden eğitimi öğretmenlerinde hem de sınıf öğretmenlerinde süreç 

motivasyon boyutunun öğretme tutkusuna etkisi en fazladır. En az etkileyen faktör ise 

okul sistem özellikleridir.  

Tüm alt boyutlarda kadın öğretmenlerin öğretme tutkusunun etkilenmesi erkek 

öğretmenlere oranla daha fazladır. Kadın öğretmenler erkek öğretmenlere göre daha 

ince detaylara önem verirken aynı zamanda anaç, koruyan kollayan ve duygusal 

olduklarından dolayı kaynaklanabilir. Kadın öğretmenlerin iĢ hayatının dıĢında evde bir 

takım sorumlulukları yer almaktadır. Erkek öğretmenler okuldan sonra eve gelip 

dinlenirken kadın öğretmenlerin temizlik yemek yapmak vb. iĢ yükü daha fazladır. Ama 

bu durum yine de kadın öğretmenlerimizi etkilememiĢ dolayısıyla beden eğitimine 

dersine yönelik olumlu faktörlerin daha olumlu, olumsuz faktörlerin de erkek 

öğretmenlere nazaran daha olumsuz etkilediğini ifade etmiĢlerdir. 

41-50 yaĢ arası öğretmenler ile 61 ve üstü yaĢ ortalamasına sahip öğretmenlerin 

süreç motivasyonuna dayalı öğretme tutkusunu etkileyen faktörlere iliĢkin görüĢleri 

arasında istatiksel açıdan farklılık olduğu söylemek mümkündür. 41-50 yaĢ arasındaki 

öğretmenlerin çocuk sevgisi, huzurlu ortamda çalıĢma, öğrencinin öğrenme isteği vb. 

gibi süreç motivasyon alt boyut faktörlerinin beden eğitimi dersine yönelik 

motivasyonlarını artıracağını düĢünmektedirler.  

Öğretmenlerin öğrenim durumu incelendiğinde tüm alt boyutlarındaki faktörler 

ile öğrenim düzeyi arasında anlamlı iliĢkinin olmadığı görülmektedir. Lisans ve yüksek 

lisan mezunu öğretmenlerimizin eğitim farkı olmadan, beden eğitimi dersine yönelik 

öğretme tutkularını, olumsuz olan faktörlerin olumsuz etkilediğini ifade ederken olumlu 

faktörlerinde gerçekten olumlu etkilediğini ifade ettikleri görülmektedir. 

Öğretmenlerin medeni durumları incelendiğinde beden eğitimi hem de sınıf 

öğretmenlerinin öğrenme tutkularını etkileyen faktörler ile medeni halleri arasında 
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anlamlı bir iliĢki olmadığı görülmektedir. Bütün alt boyutlar incelendiğinde faktörlerin 

bekar ve evli öğretmenleri hemen hemen aynı Ģekilde etkilendikleri görülmüĢtür.  

Öğretmenlerin meslek hayatlarındaki kıdem durumu incelendiğinde girdi ve 

yapısal alt boyutu faktörleri arasında anlamlı bir farklılığın olduğu görülmektedir. Bu 

farklılık 21 ve üstü yıl kıdem ile diğer kıdem grupları arasında olduğu sonucu ortaya 

çıkmıĢtır. Buna göre daha az kıdeme sahip öğretmenler daha fazla kıdeme sahip olan 

öğretmenlere göre girdi ve kurumsal yapı faktörünün öğretme tutkusunu daha fazla 

olumsuz etkilediğini düĢünmektedirler. Farklı bir çalıĢmada Can ve Koçak (2003) 

araĢtırmasında öğretmenlerin kıdemine bakılmaksızın mesleklerini sevdiklerini, 

benimsediklerini ve hoĢlandıklarını sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Öğretmenlerin gelir düzeyindeki farklılık ile beden eğitimi dersine yönelik 

öğretme tutkusunu etkileyen faktörler arasında anlamlı bir iliĢkinin olmadığı 

gözlenmiĢtir. Gökmen (2002), beden eğitimi öğretmenlerine yaptığı araĢtırmaya göre; 

ücret politikası, yükselme imkanları ve çalıĢma koĢullarının yetersizliği gibi konular 

nedeniyle duyulan hoĢnutsuzluğa rağmen beden eğitimi öğretmenlerinin mesleklerini 

sevdiklerini ve bu mesleği icra etmekten haz aldıklarını söylemektedir. Gelir 

düzeyindeki farklılıklar Ģehirler ve ülkeler bazında değiĢiklik gösterdiği de ayrı bir 

gerçekliktir. AraĢtırma neticesinde ulaĢtığımız verilerde öğretmenlerin mesleklerini 

sevdikleri ve tutkuyla icra ettikleri görülürken, Nurlaela ve Wiyono (2011) görüĢme 

yaptıkları öğretmenler arasında, onlara göre motive edilecek ilk özelliğin maaĢ olduğu 

düĢüncesindelerdir. Nurlaela ve Wiyono (2011) bir öğretmene yeterli düzeyde maaĢ 

verilmediği takdirde görevlerini iyi bir Ģekilde yerine getiremeyeceği sonucuna 

varmıĢlardır. AraĢtırma sonucunda elde ettiğimiz verilerde mesleğin diğer mesleklerle 

gelir düzeyinin düĢük olmasına rağmen ülkemizde öğretmenlik mesleğinin kutsiyeti ile 

daha tutku ile yaptıkları ve gelir düzeyinin meslekteki tutkuyu etkilemediği sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

Okul sistem özellikleri faktörü kapsamında öğretmenlerin alkol veya sigara 

kullanmaları ile öğretme tutkusu arasında anlamlı bir iliĢkinin olduğu görülmektedir. 

Alkol ve sigara kullanımı öğretme tutkusu üzerine etki etmemektedir. 

Analizler sonucunda çalıĢılan okul değiĢkeni ele alındığında öğretmenlerin 

motivasyona dayalı öğretme tutkusunu etkileyen etmenlere iliĢkin görüĢleri arasında 
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istatiksel açıdan anlamlı bir farklılık olduğunu söylemek mümkündür. Öğretmenin 

çalıĢtığı okulun devlete bağlı veya özel bir kuruma bağlı olması öğretme tutkusunu 

etkilemektedir. Buna göre, sadece devlet okulunda görev yapan öğretmenlerin hem özel 

hem de devlet okulunda görev yapan öğretmenlere göre motivasyon faktörünün öğretme 

tutkusunu daha fazla oranda olumlu etkilediğini düĢünmektedirler. 

Beden eğitimi dersi veren beden eğitimi ve sınıf öğretmenlerinin öğretme 

tutkuları süreç motivasyon alt boyut en yüksek ortalamaya sahip olan faktörlerin 

incelendiğinde, beden eğitimi öğretmenleri ile sınıf öğretmenlerinin öğretme tutkularını 

olumlu etkileyen unsurların birbirinden farklı olduğu tespit edilmiĢtir. Beden eğitimi 

öğretmenlerinin öğretme tutkusunu etkileyen faktörlerin dıĢ desteğe ihtiyaç olduğunu 

(idarenin desteği, araç gereç desteği öğrencinin öğrenme isteği) ve böylelikle 

motivasyonlarında ve öğretme tutkularında artıĢ olacağını söylerken sınıf 

öğretmenlerinin ise içsel faktörlerin (çocuk sevgisi, huzurlu ortamda çalıĢma) öğretme 

tutkularını olumlu etkileyeceğini ifade etmiĢlerdir. Süreç motivasyon alt boyutunun en 

düĢük ortalamaya sahip maddeleri, süreç demotivasyon, girdi ve kurumsal yapı, okul 

sistemleri alt boyutlardaki faktörlerin beden eğitimi ve sınıf öğretmenleri arasında 

anlamlı bir fark görülmediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. Çay (2016)‟da yapmıĢ olduğu 

çalıĢmasında öğretmenlerin kendilerini geliĢtirmelerinin çocuk sevme düzeylerine 

olumlu katkılar sağlayacağı düĢünülmektedir, sonucuna ulaĢmıĢtır. Ayrıca Türk, 

Özdemir, Yıldız (2017) yılında yapmıĢ oldukları bir araĢtırmada, ana okul ve ilkokulda 

çalıĢan öğretmenlerin ortaokul ve lise öğretmenlerinden daha fazla çocukları sevdiği 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Tüm bunların ıĢığında sınıf öğretmenin mesleğini icra derken 

çocuk sevgisi faktörünün,  öğretmeye olan tutkusunu artırdığı görülmektedir. 

TaĢmektepligil, Yılmaz, Kılcıgil, Ġmamoğlu, (2006) yılında yaptıkları çalıĢmada okul 

idarelerinin sportif faaliyetlere yeterli destek vermediği ve bunun da bir sonucu olarak 

okullarda yeterli ders araç ve gerecine sahip olunmadığı sonucuna ulaĢmıĢlardır.  

Nitekim beden eğitimi öğretmenlerinin beden eğitimi dersine yönelik öğretme 

tutkularının dıĢsal faktörlerin önemli olduğu, yeterince ekipman, araç gereç sağlanırsa 

eğer motivasyonlarının artacağını ifade etmiĢlerdir. Bu konuda da idarecilerden destek 

beklemektedirler. 

Beden eğitimi dersinde yeterince ekipman, araç gereç desteği sağlanması 

konusunda okullara gerekli destek verilmeli, 
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Öğretmenlik mesleğinin kutsallığı ve önemliliği açısından mesleğini severek 

yapacak bireylerin bu mesleği icra etmeleri, 

Ġdarecilerin öğretmenlere yaklaĢımların daha ılımlı olunması ve öğretmene 

gerekli desteği sağlamasında yardımcı olması, 

Eğitim sisteminde en önemli öge olan öğretmenlerin beden eğitimi dersine 

yönelik öğretme tutkusunu olumlu yönde etkileyen faktörlerin dikkate alınıp, 

öğretmenlerimizin motivasyonların da artıĢ sağlanmalıdır. 
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7. EKLER 

EK 1: KiĢisel Bilgi Formu 

KĠġĠSEL BĠLGĠ FORMU 

Sevgili MeslektaĢlarım; Yozgat Bozok Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü Anabilim dalında „Beden Eğitimi ve Sınıf 

Öğretmenlerinin Beden Eğitimi Dersine Yönelik Öğretme Tutkusunu Etkileyen 

Faktörlerin Ġncelenmesi’ konusunda yüksek lisans çalıĢması yapmaktayım. Bu çalıĢma 

bilimsel bir amaçla kullanılacak olup verdiğiniz cevaplar baĢka bir amaçla 

kullanılmayacaktır. Katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederim. 

Asya Kezban TAġKIN 

Bozok Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi 

KĠġĠSEL BĠLGĠLER                              

          1) Cinsiyetiniz? 

( ) Erkek   ( ) Kadın 

           2) YaĢınız? 

( ) 22-30      ( ) 31-40      ( ) 41-51     ( ) 51-60      ( ) 61 ve üstü 

     3) Öğrenim durumunuz? 

( ) Üniversite – Yüksekokul                ( ) Yüksek lisans 

4) Medeni durumunuz?    

( ) Evli ise çocuk sayısı (…….)              ( ) Bekar  

5) BranĢınız? 

( ) Beden eğitimi                                     ( ) Sınıf öğretmeni  

6) Meslekteki kıdem? 

( ) 1-5          ( ) 6-10          ( ) 11-20         ( ) 21 ve üstü 

7) Aylık geliriniz? 

( ) 3000-4000            ( ) 4000-5000            ( ) 6000 üstü 

8) Alkol ya da sigara kullanıyor musunuz? 

( ) Evet     ( ) Hayır  

9) Görev yaptığınız yer? 

( ) il merkezi     ( ) ilçe     ( )köy 

10) Devlet- özel okulda çalıĢma durumunuz? 

 ( )Hem özel okulda hem devlet okulunda çalıĢtım 
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 ( )Sadece devlette çalıĢtım 

 ( )Sadece özel okulda çalıĢtım  

11) Öğretmen olarak kendimi öğretme tutkusuna (öğretme-paylaĢma ilgi ve isteği) 

sahip olma açısında Ģu Ģekilde değerlendiriyorum: 

1.( ) Bu duygu kesinlikle bende var.               2.( ) Bir dönem vardı ama Ģimdi yok. 

3. ( ) Çok fazla olduğunu zannetmiyorum.        4.( ) Böyle bir duygum yok. 

12)  Öğretme tutkusuna iliĢkin sahip olduğum düĢünce? 

1.( ) DoğuĢtan ya vardır ya da ya da yoktur. 

2.( ) Belli ortam ve Ģartlarda geliĢtirilebilir. 

3.( ) Hem ortam hem de kiĢilikle bağlantılıdır. 
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EK 2: Öğretme Tutkusunu Etkileyen Faktörlere ĠliĢkin Tutum Ölçeği 

 

 AĢağıda verilen 

durumlardan öğretmenlerin 

öğretme tutkularını olumsuz 

yönde etkileyerek, öğretme 

isteklerini artıran etmenleri 

değerlendiriniz. 

ÖĞRETME 

TUTKUSUNU 

(öğretme, paylaĢma, bilgi 

aktarma isteğini) 

OLUMSUZ YÖNDE 

ETKĠLEYEN 

ETMENLER 

K
es
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k
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lu
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il

er
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k
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ez

 

 AĢağıda verilen durumlardan 

öğretmenlerin öğretme tutkularını 

olumsuz yönde etkileyerek, öğretme 

isteklerini artıran etmenleri 

değerlendiriniz. 

ÖĞRETME TUTKUSUNU 

(öğretme, paylaĢma, bilgi aktarma 

isteğini) OLUMSUZ YÖNDE 

ETKĠLEYEN ETMENLER 

K
es

in
li

k
le

 o
lu

m
su

z 
et
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il

er
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1 Ġdarecilerin olumsuz 

tutumu 

      Çabasının karĢılığını alamama      

2 BaĢarısız öğrenci grubu       ÇalıĢma Ģartlarının olumsuz olması      

3 Takdir görme       BaĢarı yönünden fark yaratamama      

4 Ekonomik yetersizlikler       ĠĢ garantisine sahip olmama      

5 MüfettiĢlerin tutumu       Toplumda değiĢen değerler      

6 Rekabet ortamı       Bölgesel farklılıklar      

7 Müfredat DeğiĢiklikleri       Huzursuz çalıĢma ortamı      

8 Bağımsız karar 

verememe 

      Mesleği isteyerek seçmeme      

9 Velinin olumsuz tutumu       Mesleki geliĢim fırsatlarının 

yetersizliği 

     

 Kurumdaki tutarsızlıklar       Atamalardaki dengesizlikler      

 Mesleki tükenmiĢlik       Öğretmen eğitiminin yetersiz olması      

 BaĢarısız sınıf       Kendini göstermek için 

mücadele etme 

     

 YanlıĢ anlaĢılma       ĠĢ arkadaĢlarının olumsuz 

tutumları 

     

1 Öğrencilerin saygısızlığı       Güven ortamının 

bulunmaması 

     

 DeğiĢen eğitim anlayıĢı       Öğretmen görüĢlerine yer 

verilmemesi 
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 Sınıfların Disiplinsizliği       Velinin sosyoekonomik yapısı      

 Hak edilemeyen 

davranıĢa maruz kalma 

      Hizmet içi eğitimin ihtiyaca yönelik 

olmaması 

     

 Köy okullarında çalıĢma       Okul müdürünün teĢekkür etmemesi      

 Emeklilik yaĢının 

yaklaĢması 

      Sistemde öğretmenlerin duygularına 

yer verilmemesi 

     

 Sınıfların Kalabalıklığı       Eğitim sistemindeki tutarsızlıklar      

 Performans 

değerlendirmede 

dengesizlikler 

      Öğretmenliğin toplumda 

saygınlığını kaybetmesi 

     

 Okulun eğitim felsefesi       Kadro olmaması veya yetersizliği      

 Öğretmenin kiĢiliğinin 

mesleği ile uyuĢmaması 

      Öğretmenlik vasfına sahip olmayan 

meslektaĢlar 

     

 Araç-gereçlerin yetersiz 

olması 

      Öğretmenlerin duygu ve bilgilerini 

birbirleri ile paylaĢamaması 

     

 KPSS sınavları       Öğretmenliğin zor bir meslek 

olması 

     

 

 

 AĢağıda verilen 

durumlardan 

öğretmenlerin öğretme 

tutkularını olumlu yönde 

etkileyerek, öğretme 

isteklerini artıran 

etmenleri değerlendiriniz. 

ÖĞRETME 

TUTKUSUNU 

(öğretme, paylaĢma, 

bilgi aktarma isteğini) 

OLUMLU YÖNDE 

ETKĠLEYEN 

ETMENLER 
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 AĢağıda verilen durumlardan 

öğretmenlerin öğretme tutkularını 

olumlu yönde etkileyerek, öğretme 

isteklerini artıran etmenleri 

değerlendiriniz. 

ÖĞRETME TUTKUSUNU 

(öğretme, paylaĢma, bilgi aktarma 

isteğini) OLUMLU YÖNDE 

ETKĠLEYEN ETMENLER 

K
es
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 Zümre içinde 

paylaĢımın olması 

      Öğretmenin aileden aldığı manevi 

destek (EĢ, Anne, Baba) 

     

 Okul içinde paylaĢımın 

olması 

      Mesleğin toplumsal bir görevi 

olarak algılanması 

     



102 

 

 

 Takdir görme       Ġlköğretim seviyesinde çalıĢma      

 Fark edilme       Bölüm baĢkanının desteği      

 Okulun fiziksel yapısı       Mesleki geliĢim fırsatlarının 

sağlanması 

     

 Öğrenci baĢarısı       Sürekli iĢ garantisine sahip olma      

 Önemsenme       Performans değerlendirme 

Yöntemleri 

     

 Okulun eğitim felsefesi       Kurumun sağladığı maddi 

Olanaklar 

     

 Ortam ġartları       Velinin sosyoekonomik yapısı      

 Eğitim sisteminin 

desteği 

      Ġdarecilerin olumlu tutumu      

 Bireysel motivasyon       GeliĢime açık bir çalıĢma ortamı      

 Özel okulda çalıĢma       Öğretmenin görüĢlerine yer 

verilmesi 

     

 Veli desteği       Öğrencinin öğrenmeye istekli 

olması 

     

 Bağımsız hareket 

edebilme 

      Mesleğin öğretmen için anlamlı 

oluĢu 

     

 Çocuk Sevgisi       Öğretmenin baĢarı sağlaması      

 Ġdarenin Desteği       BaĢarısız öğrencilerde fark yaratma      

 Mesleki yeterliliği 

hissetme 

      Hizmet içi eğitim seminerlerinin 

olması 

     

 Kurumun desteği       Kendini ve öğrenciyi tanıma      

 Güven ortamında 

çalıĢılması 

      Öğretmenin kiĢiliğinin mesleği ile 

uyuĢmaması 

     

 Ödüllendirilme       Deneyim kazanarak, olgunlaĢma      

7 Çabanın karĢılığını 

alma 

      Müfredattaki yeni uygulamalar      

7 Araç-gereç desteği      9 Deneyimli öğretmenlerin desteği      

 Özgüvene sahip olma      9 Devlet okulunda çalıĢma      

 Ortaöğretim 

seviyesinde çalıĢma 

      Huzurlu ortamda çalıĢma      

 Çocuk sahibi olma       Yabancı dil öğrenme fırsatının 

sağlanması 
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EK 3: Yozgat Milli Eğitim Müdürlüğü AraĢtırma Ġzin Yazısı 
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EK 4: Öğretme Tutkusunu Etkileyen Faktörlere ĠliĢkin Tutum Ölçeği 

Kullanma Ġzin Yazısı 
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